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Vážení čtenáři zpravodaje ČMKCHB.

 Máte před sebou 20. číslo klubového zpravodaje ČMKCHB. Nechalo by se říci, že se jedná o malé jubileum, 
protože 20 roků, to je téměř jedna generace. Nevyvaroval jsem se proto, abych se nepodíval trochu do historie 
našeho zpravodaje. Při prolistovávání jednotlivými čísly jsem si připomněl hlavně lidi, kteří u těchto začátku stáli 
a z nichž mnozí již nejsou mezi námi.
 Po rozpadu Československé republiky v roce 1992, došlo i k rozdělení různých organizací, tenkrát s celostátní 
působností. Tak vznikl Českomoravský klub chovatelů barvářů. Již v roce 1993 bylo vydáno první číslo zpravodaje. 
Bylo to za předsednictví Ing. Josefa Vágnera. Lepšího předsedu jsme v té době nemohli mít. Byl to člověk velice 
vážený a všemi respektovaný. Proto hravě zvládl různé, z dnešního pohledu směšné půtky, které se vyskytly. O 
název klubu apod. Jak se říká, „měl tah na branku“ a tak se vše velmi rychle rozběhlo, včetně vydání zpravodaje.

 Tenkrát jsme tiskli ve Vimperku, protože předsedou redakční rady byl Marian Penzeš. Na kontě jsme měli 7300.-Kč a tak zpravodaj vyšel 
díky přátelským vztahům Mariana v tiskárně a my, kdo jsme měli možnost, jsme zajistili kus zvěřiny do tiskárny.
 V prvním čísle mě zaujal hned první článek, jehož autorem byl právě Ing. Vágner. Týkal se obnovení chovu barvářů v Čechách po válce, 
ale mě zaujala hlavně pasáž, kde popisuje, za jakých podmínek probíhaly předběžné zkoušky.
 Vůbec první hlavní zkoušky tehdy proběhly v Brdech na loveckém zámečku Tři trubky. A před nimi proběhly zkoušky předběžné. V 
Brdech proto, že hlavní dva akteři, kteří měli pořádání zkoušek na starosti tehdy v Brdech u Vojenských lesů sloužili. Byl to právě Ing. Vágner, 
který byl vedoucím lesní správy Mirošov a Ladislav Varvařovský sloužil na vedlejší lesní správě Nepomuk.  Bylo to v roce 1956. Tehdy na 
stejném místě, kde jsme v loňském roce (2010) uspořádali naši celostátní klubovou soutěž. Ale zpět k těm předběžkám. Kromě disciplin, 
které se nijak zvlášť nezměnily, byla zkoušena práce na stopě. Stopa musela být minimálně 4 hod stará, ale 3000 m dlouhá. Tehdy byla 
šlapána vedením ochočené laně. Tedy zdravého ochočeného kusu, laně Lízy, kterou choval na sousední lesní správě Ladislav Varvařovský. 
Ten kdo znal zazvěření v Brdech si dovede představit, co je to za výkon takovou stopu vypracovat, připomínám, že pro mladého psa na 
předběžných zkouškách. 
 A jak byli psi hodnoceni? Tak na př. hannoverská barvářka Lovka z Hubertov, vedená Františkem Bretšnajdrem po zvládnutí 
ostatních disciplin vypracovala stopu v délce více než 1000 m, pak náhle ztratila o stopu zájem a od rozhodčích dostala ono nepříjemné 
„neobstála.“
Naopak Baron z Luisina údolí vedený Jaromírem Ptáčkem bezchybně vypracoval stopu 3000 m dlouhou a po splnění ostatních disciplin 
se stal vítězem zkoušek. Na těchto zkouškách posuzovali pánové Peřina, Konrád, Zvonař, Michelčík, Henzl a Kolín. Tedy co jméno to v 
barvářské historii pojem.
 Proč to zde uvádím, jako protiklad některých snah hledat v případě neúspěchu na předběžných zkouškách chybu ve zkušebním řádu. 
Náš zkušební řád pro Pb není náročný. Mezi zkušebními řády pro ostatní plemena psů patří mezi ty lehčí a požadavky na splnění disciplin 
lze považovat za minimální. Jsou to vlastně jakési zkoušky vloh.
 Je nezpochybnitelné, že přivést v současné době barváře k předběžným zkouškám a dále pak i individuelním zkouškám je náročné. 
Hlavně pak jejich pracovní výkonnost udržet. Naši předchůdci, o kterých se zmiňuji, byli většinou lesníci z povolání v revírech s jelení zvěří. 
Dnes tomu z daleka tak není a vůdci se prezentují z řad nejrůznějších profesí. Od profesí dělnických, ale máme tam i lékaře a právníky. 
Přitom se základna barvářů a jejich vůdců rozrůstá. Jen tak pro zajímavost,
 v roce 1992 bylo na Pb, kterých se konalo 7, předvedeno 41 barvářů,
 v roce 2010 bylo na Pb, kterých se konalo 14, předvedeno 95 barvářů,
tedy řádově nárůst o 100%. K podobným výsledkům bychom došli v produkci štěňat a členské základně. V roce 1995 první seznam členů 
zveřejněný ve zpravodaji obsahoval 322 členů. V roce 2010 to bylo 500 členů.
 V protikladu s těmito údaji jsou pak podmínky pro úspěšné vedení barváře. To je čas strávený se psem v lese v prostředí výskytu zvěře 
a stop, možnosti lovu a dohledávání. Zde nejsem schopen doložit relevantní statistické údaje, ale každý z Vás si tento nepoměr dovede 
představit. Došlo k nárůstu počtu psů i ostatních plemen. Každý vůdce se pokusí o dohledávku se svým psem. Teprve když neuspěje, je 
pozván barvář, pokud v okolí je. A to je to nejhorší co se může stát. Zvláště mladému pejskovi, který potřebuje úspěšný konec.
 Aby tyto závěry nevyzněly pesimisticky, chci zdůraznit, že vývoj v členské základně, množství barvářů, chovných jedinců je dobrý. Je 
na nás všech, hlavně pak na vůdcích, rozhodčích a i klubu, aby se podařilo udržet potřebnou pracovní výkonnost.
 Je důležité dodržovat základní zásady výcviku barváře, které vypracovala parta lidí o které píši v souvislosti s popisem předběžných 
zkoušek v roce 1953. Bohužel část dnešní generace považuje tyto metody za zkostnatělé, přežité, nemoderní. Ono se to tak trochu v dnešní 
době nosí. Ale není tomu tak. Psí pudy a reflexy jsou stejné jako před 100 lety a na základě nich jsou tyto metody vypracovány. Ty na rozdíl 
od lidského myšlení nepodléhají společenským ani politickým změnám ani síle peněz.

 Ale zpět k našemu zpravodaji. Od roku 1995 se nám naskytla možnost tisku v plzeňské tiskárně Pilsen Press, která se po roce 2004, po 
změně vlastnických poměrů přejmenovala na Prima Press. Od roku 1998 pak je časopis tištěn barevně na velmi kvalitním papíru. Doufám, 
že s touto tiskárnou, kde je nám nakloněn p. J. Kleisner, protože je naší krevní skupinou přes myslivost a kynologii, budeme dále úspěšně 
spolupracovat.

 Vážení čtenáři, doufám, že mě při příležitosti vydání 20. čísla klubového zpravodaje prominete tento trochu historicky a statisticky 
založený příspěvek. Ale někdy stojí za to si dát pár čísel dohromady anebo se podívat trochu zpět, abychom nevynalézali již vynalezené. 
Po exteriérové stránce jsou naši barváři špičkou v Evropě. Naším cílem je zlepšování jejich pracovní výkonnosti, přes všechny peripetie, 
které jsem uvedl. Nebojím se uvést trochu kacířský názor, upozorňuji můj osobní, že i za cenu malé oběti exteriéru. Barvář je pracovní 
plemeno.
 A tak Vám všem, kteří se okolo tohoto krásného plemene točíte, ať jen ze zájmu nebo oblíbení, nebo jej vodíte na stopě na barvářském 
řemeni a chováte, přeji mnoho příjemných zážitků a radosti a kynologických úspěchů.

 Ing. František Soukup
 předseda ČMKCHB
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času a peněz, je ušetřen dalšímu cestování. Samozřejmě komu se termín 
klubové výstavy nehoní, marodí, nebo z jiných příčin se nedostaví, 
musí bonitaci absolvovat buď při každoročním kurzu, nebo jedenkráte 
za dva roky při vrcholné soutěži našeho klubu. Ten kdo má psa pouze 
pracovního a chovnost mu není umožněna (chudozubost, DKK, jiná 
vada) nemusí absolvovat bonitaci ani výstavu.
 Když jsem se již zmínil o chovnosti, dovolte mi abych připomněl 
chovné podmínky, které řada nových členů našeho klubu nezná a 
dotazují se na ně.
Především pro obě plemena jsou stejné, nejprve by se měl barvář 
účastnit jarního svodu loveckých psů, které každoročně pořádají 
příslušné OMS.
Od stáří jednoho roku je pro chov uznávána i výstava s oceněním 
výborná, nebo velmi dobrá. Taktéž od tohoto stáří lze se účastnit 
bonitace, případně máme-li psa dobře připraveného se můžeme 
přihlásit na vykonání předběžné zkoušky, kde výsledek musí být v první, 
nebo druhé ceně. U psů kteří absolvovali zkoušku v III. ceně získávají 
loveckou upotřebitelnost, nebo pro tuto upotřebitelnost jim stačí 
úspěšné absolvování limitních disciplín (práce na stopě a vyhledávání), 
avšak pro chovnost musí Pb opakovat.
Po úspěšném absolvování celých Pb.může pes vykonat IHB a to v I.-II.
ceně. U fen stačí III.cena. Mimo toto musí být barvář plnochrupý a taktéž 
od jednoho roku je možné jej nechat snímkovat na DKK, kde výsledek 
nesmí být horší jak 1/1 (B/B). Proto je také vhodnější po roce si nejprve 
zajistit vyšetření kloubů něž se přihlašovat na výstavu nebo bonitaci a v 
případě většího poškození není nutné zbytečně utrácet a i pracovní pes 
je pro loveckou praxi nenahraditelný
Vyhodnocení kyčelních kloubů pro náš klub vyhodnocuje pan Jaromír 
EKR z Veterinární kliniky v Hradci Králové, Pražská 94, PSČ 500 04, tel:495 
533 261, E-mail:ekr@vetklinika.net V roce 2010 bylo na této klinice 
vyšetřeno na DKK následující počet jedinců. S větším poškozením než 
přípustné 1/1 je 28% z vyšetřených 32 BB a 16% z vyšetřených 12ti HB. 
V podrobném členění je výsledek následující:
BB - 0/0-17 ks, 0/1-1 ks, 1/1-5 ks, 1/2-1 ks, 2/1-1 ks, 2/2-6 ks, 3/4-1 ks. 
Celkem 32 ks.
HB - 0/0-8 ks, 1/1-2 ks, 2/1-1 ks, 2/2-1 ks. Celkem 12 ks.
Tento výsledek oproti roku 2009 je nepatrně horší, především není 
možné aby citelné zlepšení bylo každý rok, procento je hlavně ovlivněno 
počtem vyšetřených jedinců. U obou plemen největší podíl je tvořen 
jedinci s DKK 0/0. V roce 2010 bylo vyšetřeno celkem 44 barvářů, což je o 
9 ks. méně než v roce 2009, proto je také mírné zhoršení v procentuelním 
porovnání.
 Jinak zdravotní stav našich barvářů je celkem dobrý. Drobné 
vady které jsou zjištěny na našich výstavách jsou v celkové toleranci k 
posouzeným počtům psů. Nesmíme se však nechat ukolébat, nadále 
u obou plemen musíme hlídat náznaky otevřeného oka – v poslední 
době i u BB, chudozubost a z ISHV byla údajně z našeho chovu u HB 
zjištěna i epilepsie, které je věnována velká pozornost při poradách 
poradců ISHV. Od našich chovatelů však podobné zjištění nemám, 
avšak je nutné toto nebezpečí nepodceňovat.
 Počet chovných jedinců pro tento rok je přibližně stejný, malinko 
vyšší než v roce minulém i když pro stáří byla chovnost ukončena 
následujícím psům a fenám.
HB psi – ARAN na Horce a ATOS z Ranče Hereford.
HB feny – BRITA od Třípanského kamene, BRITA z Heřmanovického
 polomu, HEDVIKA z Mechova, HERMÍNA z Mechova,
 NELA z Mědníku, PARKA z Jedlové stráně a ŠEŇA Jezbiny.
BB psi – AGIN z Rožnovských pasek a FINT Holendrovské louky.
BB feny – U fen přišel chovatel p.Štrobl při porodu o fenu FILI Odkaz
 Diany a také pan Širlo o svojí fenu AJKA ze Studnických
 strání, kterou nešťastně přejelo auto. Pro stáří byla ještě
 vyřazena fena GERI Jasanový hřeben a CHANTAL
 ze Staré Vápenice.
 Uvedený počet chovných jedinců v tabulkovém přehledu je 
pro produkci štěňat vzhledem k současné poptávce dostačující. Z 
narozených štěňat v roce 2010 u BB bylo možné získat psíka ještě 
v lednu 2011. Větší zájem v minulém roce byl o fenky. Přibližně dva 

Zpráva o chovu barvářů v ČR za rok 2010
 Vážení přátelé, všechny členy našeho 
klubu a ostatní příznivce barvářů bych rád 
těmito řádky informoval o dění na úseku 
chovu za rok 2010. Tento rok byl velice úspěšný 
a bohatý na řadu kynologických akcí, jak u nás, 
tak v zahraničí.Pomineme-li výstavy, které u 
nás probíhají téměř po celý rok, první větší akce 
pro nás je pořádána ČMMJ prostřednictvím 
OMS a to v jarním období, kde se naši barváři 
účastní jarních svodů loveckých psů. Tento 
svod je pro naše plemena povinný a slouží 

všem poradcům chovu k upozornění na případné dědičné vady jako 
například (chudozubost, kryptorchizmus, monorchizmus, entropium, 
ektropium, předkus, podkus, případnou agresivitu atd..) V tomto roce se 
zúčastnilo na těchto svodech celkem 71 barvářů, z toho 49 bavorských 
a 22 hannoverských.
Z posudků rozhodčích u čtyřech HB se jednalo o chybějící zuby z řady 
P1 a jedenkráte zub M3, taktéž u dvou jedinců se jednalo o podkus.
Bavorských barvářů byl sice větší počet, ale pouze u jednoho pejska byl 
zjištěn podkus. Při této příležitosti bych chtěl zájemce o štěně upozornit, 
že tato vada – podkus nebo předkus je patrná již ve stáří osmi týdnů, 
kdy si provádíme výběr štěněte. Je skutečně málo vad které můžeme 
na osminedělním štěněti zjistit, avšak předkus, podkus, kýla, případně 
náznak otevřeného oka se již v tomto věku dají odhalit.
Při výběru štěňat mi dovolte ještě jednu důležitost. Nevím kdo z našich 
chovatelů je seznámen s nařízením EU, která řeší jaké doklady a vakcinaci 
musí mít pes, který s námi cestuje do zahraničí. V roce 2004 vzešlo v 
platnost nařízení o identifikaci psa. Byly stanoveny dva způsoby a to 
tetováním a čipováním. Pro případ tetování bylo stanoveno přechodné 
období končící začátkem července 2011. Kdo od 1.7. vycestuje i do 
sousedních států a nebude mít psa čipovaného, může mít velké potíže. 
Pes musí mít vystaven pas a je v imunitě proti vzteklině. Velká Británie a 
Španělsko mají další veterinární požadavky, je nutné v případě návštěvy 
těchto států se domluvit a informovat u okres. vet. lékaře.
 Další posuzování našich barvářů probíhá na výstavách, kde 
pořadatel na každou výstavu dle druhu vydává propozice s uvedením 
bližších informací. Každý má možnost se přihlásit dle stáří, dosažených 
zkoušek a titulů do nějaké vypsané třídy, samozřejmě s přihlédnutím 
místa konání. Náš klub příznivcům barvářů doporučuje účast na 
klubové výstavě předvést svého jedince, jelikož výtěžek z této akce 
plyne do klubové pokladny, dále při velké účasti je bohatá možnost 
porovnání jednotlivých pejsků, výstava je posouzena z rozhodčích 
našeho klubu a v neposlední řadě je to velká propagace našich plemen. 
V roce 2010 byla IV. samostatná klubová výstava uspořádána v Kolesách 
u Kladrub nad Labem s rekordní účastí přihlášených barvářů a to 85 z 
obou plemen. Výsledky s vyhodnocením jsou samostatně uvedeny v 
tomto zpravodaji.Na všech výstavách v roce 2010 a nebylo jich málo,  
8 mezinárodních, 4 národní, 5 oblastních a jedna klubová ,se nám pro 
uvedení do tohoto zpravodaje dostaly výsledky pouze ze sedmi výstav, 
z toho na čtyřech místech pouze po jednom posouzeném barváři a 
to nám zaslal vystavovatel, který posudek musel doložit k uchovnění 
jedince.
Já jsem již dříve prostřednictvím tohoto zpravodaje žádal vystavovatele 
o požádání rozhodčího po ukončení posuzování barvářů o převzetí 
jedné kopie barvářů pro uveřejnění v našem zpravodaji. Avšak 
prozatím to nefunguje, každý se stará pouze o sebe. Posudkové listy 
jsou natištěny ve trojím vyhotovení, kde originál dostane vystavovatel, 
první kopii pořádající organizace a druhá kopie skončí v odpadkovém 
koši, jelikož Výstavní řád nenařizuje aby se dostala příslušnému klubu 
jako je tomu u zkoušek z výkonu. Pakliže o tuto tabulku není zájem a 
nebude více podkladů jen z naší klubovky, nebudu jí příští rok již ve 
zpravodaji uvádět.
Nechci se o výstavách více rozepisovat některé výsledky jsou v tomto 
zpravodaji uvedené. Chtěl bych vystavovatelům jen připomenout, že 
účast na klubovce nahrazuje také povinnou bonitaci, jelikož jako u 
ostatních plemen poradce chovu vidí všechny vystavované jedince, je 
seznámen s jejich ohodnocením a pro vystavovatele je to jistě úspora 
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zájemci o fenky z minulého roku si již dnes zamlouvají výběr z letošních 
vrhů.
U BB bylo celkem ponecháno 112 štěňat. Podstatně horší situace byla u 
plemene HB, kde velice málo chovatelů žádalo o vystavení doporučení 
ke krytí, kde 3 feny nezabřezly a u tří fen nebylo ani vystavené 
doporučení využito. Pouze u 4 fen byl evidován vrh a celkem zůstalo 
15 štěňat pro vystavení PP. Zájem však o toto plemeno v minulém roce 
byl značný. Z tohoto důvodů navrhuji výboru klubu, aby pro letošní rok 
2011 byl u HB zrušen klid v chovu od 1.7. do 31.10. kdy nebylo možné 
krytí fen. Samozřejmě nelze v současné době odhadnout jaká bude 
letos poptávka po štěňatech a kolik fen bude případně prázdných, ale 
osobně předpokládám, že štěňat bude dostatek, jelikož v první polovině 
ledna mám již vystavené doporučení na krytí pro 12 bavorských fen 
z toho jsou již 3 nakryté. Stejný počet doporučení je již vystaven pro 
hannoverské feny, kde nakryto je již 5 fen.
 Každý rok se snažím pro náš chov získat nějaké jedince ze zahraničí 
v roce 2010 bylo do naší republiky nejvíce štěňat dovezeno ze 
Slovenska a to 13 štěňat BB a 8 štěňat HB, dále 2 štěňata z Polska a jedna 
hannoverská fenka z Německa.
Vyvezeno z naší republiky bylo: 4 štěňata BB na Slovensko a po jednom 
bavoráku do Španělska, SRN, Polsko, Holandsko a jedno hannoverské 
štěně do Švédska.
V letošním roce přes poradce Francie a SRN máme přislíbeno po 
jednom hannoverském štěněti, avšak není to po prvé kdy z případného 
dohodnutého slibu nic nebylo, proto stále navrhuji našim chovatelům 
při vývozu štěněte do zahraničí raději požadovat výměnu než finanční 
hotovost.

 Z našich chovných psů v roce 2010 kryl zahraniční fenu pouze jeden 
BB a to CID Jelení cesta, 1 x fenu z PR a 1 x ze SR.
Z našich chovných fen v zahraničí byla pokryta fena: FATY Odkaz 
Diany psem KASTOR znad Warcianskich Tatarakow (PR), CORA z 

Novodomských bažin psem ze SR – GERO Lesnická lúka, CORA Jedlové 
lúky také slovenským psem CIT Demjanka a poslední krytí bylo v 
Německu feny FILI Odkaz Diany , kdy tato fena při porodu uhynula a 
štěňata byla uměle odchována.
U zahraničního krytí platí stejná pravidla jako u vývozu a dovozu 
štěňat. Nejprve je nutné si obstarat souhlas zahraničního poradce 
chovu a v kladném vyjádření mu zaslat fotokopii PP feny a domluvit 
se na podmínkách krytí, jelikož v každém státě jsou jiná pravidla a jiné 
cenové relace. Chtěl bych připomenout, že i u nás je nutné se předem 
domluvit na těchto podmínkách a předejít tak pozdějším dohadům a 
nedorozumění.
 Já bych se v tomto příspěvku nechtěl více rozepisovat o přehledech 
uvedených v tabulkách, ani o pracovních zkouškách které bude jistě 
diskutováno na letošním školení rozhodčích z výkonu, avšak vzhledem 
k tomu, že každoročně se náš klub rozroste o řadu nových členů, kteří 
jsou převážně začátečníci, dovolte mi abych pro tuto skupinu osob 
uvedl některé povinnosti, které starší členové znají.
Předně kdo si opatří štěně ze zahraničí, musí jeho PP zaslat do Prahy na 
ČMMJ k přidělení našeho ČLP. Štěně které bylo získáno ze států ISHV 
musí mít v PP tzv. výkonnostní razítko červené barvy s přiděleným 
číslem státu od poradce chovu.
Začínající chovatel který má první fenu po splnění všech chovných 
podmínek originál PP zašle poradci chovu s fotkou svého barváře z 
bočního postoje pohlednicového formátu včetně výsledku DKK který 
ve dvojím vyhotovení dostal od MVDr. Jaromíra Ekra. Po potvrzení 
poradcem chovu si majitel tento PP zašle do Prahy na ČMMJ k 
orazítkování a zařazení do registru chovných jedinců.
Pakliže se chovatel rozhodne krýt svojí fenu, požádá poradce chovu o 
doporučení ke krytí asi měsíc před předpokládaným háráním své feny. 
Jedná-li se o první vrh a nemá přiznaný chráněný název chovné stanice 
,musí urychleně na předepsaném tiskopise navrhnout šest názvů a 
prostřednictvím ČMKU požádat o mezinárodní chráněný název chovné 
stanice. Po narození štěňat chovatel vyplní Přihlášku vrhu a navrhne si 
jména pro svá štěňata. První vrh musí začínat od písmene A u dalších 
pokračuje v abecedním pořadí. Štěňata na přihlášce jsou abecedně 
seřazena, nejprve psi pak feny.
Je dobré když každý nový člen se informuje do jaké oblasti je zařazen, 
kdo zde vykonává funkci aktivisty, který mu jistě s řadou věcí poradí, 
nebo doporučí na koho se má obrátit. Oblasti organizují každoroční 
setkání, výcvikové dny, předběžné zkoušky, případně soutěže a řeší 
případné požadavky a návrhy k výboru klubu. Tolik stručně k některým 
častým dotazům nových členů našeho klubu.
 Já bych na závěr tohoto příspěvku chtěl říci, že je celá řada věcí které 
čekají k řešení současný výbor, proto zde nechci se úmyslně vyjadřovat 
k výkonům barvářů na našich zkouškách, soutěži nebo výkonu 
rozhodčích, kterých v současné době máme 57 + 6 čekatelů z toho 
jich každoročně posuzuje jen asi 50%. Je celá řada návrhů od našich 
členů klubu a jistě současný výbor příjme taková opatření, která budou 
přínosem pro celý klub, přispějí ke stoupajícímu výkonu a propagaci 
barvářů.
Já bych chtěl všem členům a příznivcům našich plemen poděkovat 
za dobrou spolupráci, popřát Vám všem mnoho pěkných zážitků při 
výcviku a dosledech, dobré výsledky v chovu a na výstavách a budu se 
těšit na setkání při našich společných akcích.

 Poradce ČMKCHB
  Milan Pavlík



Výstavy	v	ČR	-	2010
Místo	a	druh	výstavy
Datum
Rozhodčí

plm
Výborný Velmi	Dobrý Dobrý Neoceněn

Sa:	
počet % počet % počet % počet %

MVP - Praha
1.5.2010 BB 1 100 1
NVP Ostrava
10.4.2010
Grzegorz Werdn PL

HB 1 100 1

MVP České Budějovice
24.4.2010
Ing. Dostál

HB 1 100 1

Klubová výstava Kolesa
15.5.2010
Pavlík, Zuzaník

HB

BB

11

45

65

67

2

12

12

18

1

5

5

8

3

5

18

7

17

67
MVP - Litoměřice
25.5.2010
Pavlík Milan

HB

BB

1

2

50

67

1 50

1 33

2

3
NVP - Klatovy
5.6.2010
MUDr. Mašlanka

HB

BB

1

3

50

100

1 50 2

3
NVP - Moravskoslezská - Brno
25.9.2010
Vondrouš Otakar

BB 1 33 2 67 3

Evidence	vystavených	doporučení	ke	krytí	-	2010
plm	 Jméno	psa	 Sa	 číslo	krycího	listu	…/10
HB ALFRED od Bystrckého Mlýna 2 9, 22
HB ANDY z Jelení louky 1 9
HB ARAM Sterlitz - Alt 3 22, 26, 32
HB ARAN Na Horce 2 28, 39
HB ATOS z Ranče Hereford 3 28, 38, 39
HB BASS z Plácku 2 29, 37
HB BONIFÁc z Plankenberka 2 22, 26
HB BREDAS vom Nordheide 1 15
HB BRIX ze Šutlova 3 26, 32, 38
HB CLLIF spod Dubia 1 37
HB CYR z Brdské hájenky 4 9, 15, 29, 37
HB JUMBO z Pralesa 6 15, 28, 29, 32, 38, 39
BB AGIN z Rožnovských pasek 1 7
BB AJAX od Tyrolské chaty 2 1, 14
BB ALAN Brennský mlýn 4 1, 3, 4, 13
BB ALF z Rychlebu 3 16, 20, 27
BB BARON ze Starého sadu 4 11, 13, 14, 25
BB BLEK z Rožnovských pasek 4 2, 21, 24, 25
BB BRIT Jelení cesta 6 5, 6, 10, 17, 31, 33
BB CAR z Rožnovských pasek 5 2, 3, 21, 25, 33
BB CESAR z Novodomských bažin 2 14, 18
BB CID Čajmar 1 6
BB CID Jelení cesta 5 5, 10, 13, 23, 30
BB CINO od Vyžníka 4 6, 7, 17, 23
BB CIRO z Končistého 2 4, 18
BB CIT Demjanka 1 16
BB CIT z Hampuše 5 2, 20, 24, 27, 34
BB FARGO z Rožnovských pasek 1 30
BB FINT Holendrovské louky 4 4, 24, 19, 18
BB FRED z Bohdalecké skály 2 16, 19
BB GERO Jasanový hřeben 2 11, 33
BB GERO Lesnická lúka 1 7
BB GRON z Velcí 6 10, 11, 17, 23, 30, 36
BB HUGO vom Diemanstein 3 20, 27, 19
BB KASTOR znad Warcianskich tatarakow 1 3
BB WOTAN vom Wiesacker 5 1, 5, 12, 21, 35
BB XERO vom Wolfsborn 1 8
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Přehled	chovu	barvářů	v	ČR	za	rok	2010
  HB BB poznámka
Počet chovných fen pro rok 2010 21 36 Pro rok 2011 20/36
Počet chovných psů pro rok 2010 17 22 Pro rok 2011 16/24
Počet vystavených doporučení ke krytí 8 25 
Počet vystavených náhradních doporučení ke krytí 2 4 
Počet nevyužitých doporučení ke krytí 3 3 
Počet nezabřeznutých fen  2 8 
Počet nenahlášených výsledků krytí  0 0 
Počet narozených štěňat - psů: 7 71 
 - fen: 4 70 
 - Sa: 11 141 
Počet ponechaných štěňat - psů: 7 58 
 - fen: 4 54 
 - Sa: 11 112 

Využití	plemeníku	v	chovném	roce	2010
plm	 Jméno	psa	 počet	krytí	 z	toho	 počet	štěňat	ve	vrhu	 prům.	počet	štěňat	na
	 	 	 úspěš.	 neúsp.	 psů	 fen	 vrh	 krytí
HB ARAN na Horce 1 - 1 - - - -
HB BONIFÁC z Plankenberka 1 1 - - 3 3 3
HB BRIX ze Šutlova 2 1 1 2 1 3 1,5
HB CYR z Brdské hájenky 1 1 - 5 - 5 5
HB JUMBO z Pralesa Pu       
BB BARON ze Starého sadu 2 2 - 4 8 6 6
BB BLEK z Rožnovských pasek 2 2 - 9 9 9 9
BB BRIT Jelení cesta 3 3 - 9 16 8,3 8,3
BB CEZAR z Novodomských bažin 1 1 - 1 1 2 2
BB CINO od Vyžníka 1 1 - 6 2 8 8
BB CIRO z Končistého 1 1 - 8 4 12 12
BB CIT Demjanka 1 1 - 3 3 6 6
BB CIT z Hampuše 2 1 1 5 4 9 4,5
BB GERO Jasanový hřeben 1 - 1 - - - -
BB GERO Lesnická lúka 1 1 - 4 3 7 7
BB GRON z Velcí 2 1 1 6 4 10 5
BB HUGO vom Diemanstein 2 1 1 1 3 4 2
BB KASTOR znad Warcianskich tatarakow 1 1 2 2 4 6 6
BB WOTAN vom Wiesacker 4 1 3 4 2 6 1,5
BB XERO vom Wolfsborn 1 1 - 7 7 14 14
	 CELKEM	 	 	 	 71	 70	 	

Chovní	psi	v	ČR	k	1.1.	2011
plm poč Jméno	psa rok

narození
výstav
ocenění

zkouška	-	cena
Majitel DKK Tel.

Pb IHB So.

HB 1 ALFRED od Bystrckého mlýna 2007 Výborný II. II. Košč Viktor 0/0 775194245
HB 2 ANDY z Jelení louky 2006 Výborný II. I. Ťulpík Jan 0/0 606728818
HB 3 ARAM Sterlitz - Alt 2006 BOB I. I. Havlíček Zdeněk, Ing. 0/0 602749338
HB 4 BASS z Plácku 2006 CAJC I. I. Macek Jan 0/0 732208676
HB 5 BONIFÁC z Plankenberka 2008 BOB II. II. Rujbrová Klára, Mgr. 0/0 604909296
HB 6 BREDAS von der Nordheide 2002 V.D. I. I. Konecký Oldřich 0/0 724523286
HB 7 BRIX ze Šutlova 2004 CACIB I. I. Dvořák Daniel 0/0 602110728
HB 8 CIRO z Heřmanovického polomu 2003 CAC II. I. Šesták Pavel 0/0 724523024
HB 9 CLLIF spod Dubia 2005 CACIB I. I. LS Frenštát p. Rad. 0/0 724523646
HB 10 CYR z Brdské hájenky 2006 BOB I. II. ML Rožnov p. Rad. 0/0 739247827
HB 11 GASTON spod Lubčian. Mag. 2006 BOB I. I. Náplava Antonín 0/0 603178751
HB 12 HAKY od Dlouhého rybníka 2008 V.D. I. I. Kadera Jiří, Ing. 0/0
HB 13 HARRY z Mechova 2002 CAC II. II. Baláž Gabriel, Ing. 1/1 724524872
HB 14 HUBERT z Mechova 2002 BOB I. I. Kalous Martin, Ing. 1/1 604914006
HB 15 JUMBO z Pralesa Pu 2007 CAC II. I. Kraus Marek 0/0 602363568
HB 16 SEMEK vom Silberbach 2003 BOB II. I. Zavaďák Václav 0/0 606509480

7



BB 1 AJAX od Tyrolské chaty 2002 V.D. II. I. Ramach Aleš 0/0 737225444
BB 2 ALAN Brennský mlýn 2004 Výborný I. I. Poletín Jiří 0/0 605201591
BB 3 ALF z Rychlebu 2005 CAC II. II. Kopf Josef 0/0 732078245
BB 4 ARWEN z Kupecké stezky 2009 Výborný I. I. Petrů Radek 0/0 605723342
BB 5 BARON ze Starého sadu 2007 CAC II. I. Horák Pavel 0/0 731881275
BB 6 BLEK z Rožnovských pasek 2002 CACIB I. I. Jadrníček Jan Ing. 0/0 603523307
BB 7 BRIT Jelení cesta 2006 R. CACIB Majer Ivan Ing. 0/0 731530239
BB 8 CAR z Rožnovských pasek 2003 V.D. II. II. Bochníček Jarmil 0/0 721548801
BB 9 CESAR z Novodomských bažin 2003 BOB II. I. III. Hassenöhrl Radek 0/0 731406864
BB 10 CID Čajmar 2003 Výborný II. I. Veselý Jiří, MUDr. 1/1 602834815
BB 11 CID Jelení cesta 2007 CAC II. I. Remeš Petr 0/0 776224085
BB 12 CINO od Vyžníka 2007 CAC I. I. Alexa Julius, Ing. 1/1 602341786
BB 13 CIRO z Končistého 2002 Výborný I. I. Koňařík Vlastimil, Ing. 1/1 724523664
BB 14 CIT z Hampuše 2005 Výborný II. I. Kratochvíl Petr 0/0 602435209
BB 15 CONY Vatrová 2008 Výborný I. I. Otakar Rosůvek 0/0 603472013
BB 16 FALCO Jelenia obora Orava 2007 Výborný I. II. Langr Václav 0/0 602189210
BB 17 FARGO z Rožnovských pasek 2008 BOB I. I. Tomek Ondřej 0/0 731727958
BB 18 FOX Dravecká dolina 2003 CAC I. I. Slívka Dušan 0/0
BB 19 FRED z Bohdalecké skály 2003 V.D. I. I. Jakeš Josef 0/0
BB 20 FRÍDO z Pukanca 2009 BOB I. I. Vrba Rudolf 0/0 728755449
BB 21 GERO Jasanový hřeben 2002 R. CAC II. I. III. Venus Josef, Ing. 1/0 607828292
BB 22 GRON z Velcí 2003 R. CAC II. I. Závada Martin 0/0 724176942
BB 23 HORAL z Mihalikovho soliska 2007 V.D. I. I. VLS Lipník 0/0 585043023
BB 24 HUGO vom Diemanstein 2003 CACIB I. I. Pavlík Milan 0/0 603900792
BB 25 WOTAN vom Wiesacker 2002 Výborný I. I. Kopecký Miroslav, Ing. 0/0 603809932

Seznam	chovných	fen	k	1.1.2010 chovnost	
do DKK: Tel.	číslo

Jméno	feny Majitel	-	adresa

H	B

1 ARA Ponowa Kopřiva Petr, Polanského 2523, Rožnov p. R. 2013 0/0 603180756
2 ARIADNA z Malého Sněžníku Bébarová Zuzana JUDr., Březinky 14 2011 1/1 602348485
3 ATMA z Jelení louky Hubíková Veronika Ing., Nádražní 115, Mimoň 2014 0/0 736528948
4 BETTINA z Brdské hájenky Diviš Václav, Kocelovice 81, Lnáře 2012 1/0 602941716
5 BORA z Plankenberka Šebek Jan, Vysočanská 570, Praha 9 2016 0/0 605206891
6 BRENDY z Plankenberka Horáček Jiří, Ing., Velké Karlovice 316, Léskové 2016 1/1 602567107
7 BRITA z Kázavé Šindelářová Ivana Ing., Bzí 20, Blovice 2012 0/0 721383999
8 CALMA z Prokopské hájenky Penc Václav, Písky 220, Křivoklát 2014 0/0 604981419
9 CINA z Prokopské hájenky Varvařovský L., hájenka Prokop 24, Bohutín 2014 0/0 606357847
10 CITA z Kamenného moře Lesy ČR, Dolní Lipchava 10, Česká Lípa 2013 0/0 724524984
11 CITA z Malého Sněžníku Kasala František, Osíčko 125, Bystřice p. H. 2015 1/1 736116613
12 COLLI z Javornické louky Jíša Petr, Víta Nejedlého 56, Vyškov 2011 1/1 736109198
13 CONY z Brdské hájenky Prušovic Jiří, Nová Ves v horách 145 2014 1/0 605739148
14 DARA z Brdské hájenky Soukup František, Ing., Obecnice 286 2015 1/1 605206780
15 DESA Minas Ithilien Adamec Václac, Hoštejn 103, Zábřeh 2013 1/1
16 DIANA z Kamenného moře Pecka Miroslav, Lažiště 58 2014 0/1 725783349
17 KESY z Pralesa Pu Fojtášková Darina, Kulišťákova 1831,Rož.p.Rad 2016 0/0 724078908
18 ORLA z Mědníku Šafařík Josef, Pod hradem 161, Přimda 2015 1/1 723085403
19 OXA z Mechova Kec Jiří Ing., Srní 25, Kašperské hory 2014 0/0 731530235
20 PETRA Devana Dvořák Jan, 28. října 30, Plzeň 2012 1/1 602443977

BB

1 ALMA od Hradu Bouzova Vymětal Ivo, Jevičská 136, Chornice 2015 1/0 776327999
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2 AMINA Trousnice Rienmüller H. Gert Dr., Hájovka 267, Ořech 2012 0/0 724177333
3 AXA z Rychlebu Procházka Václav, Tyršova 30, Koloveč 2013 1/1 379494251
4 BARKA Trousnice Krišal Josef, Březová 1304, Frýdlant 2014 1/1 724681773
5 BÁRA Brennský mlýn Liška Josef, Brenná 40E, Zákupy 2015 0/0 772555005
6 BESI z Rychlebu Blažek Karel, Semošice 32, Horšovský Týn 2014 1/1 739475172
7 BETY z Rychlebu Kopf Petr, Milavče 135, Domažlice 2014 0/0 607739048
8 BORA od Nového hradu Báča Fr. Ing., Filipova 8, Loučná n. Desnou 2011 0/1 723959885
9 CANDY od Laka Jezera Žáček Jiří, Dobrá Voda 10, Sušice 2016 0/0 731530413
10 CEDRA z Lupčianskej doliny Šimon Jan, MUDr., V Zátiší, 157, Jevany 2011 0/0 603227322
11 CINA z Foráša Malecha Josef, Bošilec 36, Dolní Bukovsko 2015 0/0 602463566
12 CITA z Hampuše Sochor Jan, Cínovec 217 2013 0/0 379501843
13 CITA z Poplužního dvora Štěpánek Fr., Pod Klůčkem 280, Police n/M. 2012 1/1 608552223
14 CORA z Jedlové lúky Solár Petr, Národní 1006, Prachatice 2013 0/0 733502311
15 CORA z Hampuše Čeřovský Vladimír, Prášily 151, Sušice 2013 1/1 603594892
16 CORA z Novodomských bažin Adam Miroslav, K. Marxe 1685, Jirkov 2011 0/0 602161316
17 DARA z Rožnovských pasek Chuděj Petr, Habrová 2299, Rožnov p. Rad. 2012 0/0 603417399
18 DEJLY Jelenia Obora Orava Šlechta Martin, Ing. Havlíčkova 1030,Jaroměřice 2013 1/1 724360501
19 DIANA od Tyrolské chaty Šusta Václav Ing., Plzeňská 284, Toužim 2012 1/1 724013270
20 DIANA z Údolí Merty Jiřička Pavel, Bedřichov 42, Špindlerův Mlýn 2013 1/1 737225501
21 DINA z Lupčianskej doliny Vaňhara Břetislav, Svoboda 454, Štěpánkovice 2013 1/1 723374674
22 DOLLY z Novodomských bažin Houšková Eva, Dobřív 269 2016 1/1 739455887
23 EDINA ze Závorníků Býma Jakub Ing., Třemešek 50, Oskava 2015 0/0 602210418
24 ELA z Údolí Merty Kopačka J. Ing. Petrovice u Sušice, Sušice 2014 0/0 603214499
25 EPI Odkaz Diany Kašík Jiří Ing., Krásná 254, Pražmo 2011 1/1 724524832
26 FATY Odkaz Diany Lebeda Petr Ing., Staré Heřmínovy 86 2012 1/1 724523576
27 FINA Demjanka Bajer An., Levínská Olešnice 153, Jilemnice 2013 0/1 604151773
28 FRIDA Odkaz Diany Šimon Jan, MUDr., V Zátiší, 157, Jevany 2012 1/1 603227322
29 GABRA Treskunov Pour Petr, Vodice 37, Netolice 2013 0/0 728862382
30 GERDA Odkaz Diany Polách Petr, Bílý potok 67, Vrbno pod Praděd. 2013 1/1 724523520
31 GITA Treskunov Mutina Stanislav, Olšany 153 2013 0/0 605116960
32 CHANTAL Treskunov Španhiel Jindřich, Ing., Morávka 470 2014 0/0
33 CHIKITA Treskunov Řezáč Jindřich, Roštín 171 2014 0/0 731102657
34 IDA Dravecká dolina Hlaváček Ladislav, Sucheniova 339/8, Třebíč 2013 1/0 776033555
35 IDA Jasanový hřeben Klement Aleš, Havlíčkova 405, Hlubočky 2012 1/1 605206881
36 KARLA z  Košickej Hlaváček Ladislav, Sucheniova 339/8, Třebíč 2013 0/0 776033555
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Seznam	chovných	fen	s	názvem	chovné	stanice
Jméno	feny

Název	chovné	stanice Výstavní
ocenění

Zkouška	-
Pb

Cena
IHB Majitel

H	B

1 ARA Ponowa z Rožnovských pasek CAC I. I. Kopřiva Petr
2 ARIADNA z Malého Sněžníku z Plankenberka R. CACIB II. II. Bébarová Zuzana JUDr.
3 ATMA z Jelení louky z Borečského lesa CACIB II. I. Hubíková Veronika Ing.
4 BETTINA z Brdské hájenky od Dlouhého rybníka Výborný I. II. Diviš Václav
5 BORA z Plankenberka Vlčí halíř V.D. I. II. Šebek Jan
6 BRENDY z Plankenberka V.D. II. I. Horáček Jiří, Ing.
7 BRITA z Kázavé z Roztrhané skály Výborný II. II. Šindelářová Ivana, Ing.
8 CALMA z Prokopské hájenky z Křivoklátských říjišť BOB I. I. Penc Václav
9 CINA z Prokopské hájenky z Prokopské hájenky R. CAC I. I. Varvařovský Ladislav
10 CITA z Kamenného moře Z Lužických hvozdů R.CAC II. I. Lesy ČR
11 CITA z Malého Sněžníku z Javornické louky BOB II. I. Kasala František
12 COLLI z Javornické louky R. CAC I. I. Jíša Petr



Z důvodu doplnění a upřesnění chovných jedinců v evidenci Klubu barvářů na „druhých“ stránkách www.barvar.eu, prosím o 
poslání foto psa/feny, rodokmen obě strany, chovatelskou stanici - název, kontakt na chovatele - nejlépe telefon a mail. V případě 
oprav nebo doplnění záznamů v rodokmenu, pošlete opět ofocený (změněný) rodokmen, či jiný dokument. 
Pokud někdo má problém s oskenováním, prosím o okopírování a předání mě nebo p. Pavlíkovi na 5. samostnaté klubové výstavě 
barvářů v Dolní Lomnici.
Děkuji.

Vodolan Luboš
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13 CONY z Brdské hájenky z Lniště CAC I. I. Prušovic Jiří
14 DARA z Brdské hájenky z Třítrubeckého polesí R.CAC I. I. Soukup František, Ing.
15 DESA Minas Ithilien od Mírovské hory R.CAC I. II. Adamec Václav
16 DIANA z Kamenného moře z Borového lesa Výborný II. II. Pecka Miroslav
17 KESY z Pralesa Pu z revíru Radhošť Výborný I. II. Fojtášková Darina
18 ORLA z Mědníku CAC I. I. Šafařík Josef
19 OXA z Mechova z Mechova R. CACIB I. II. Kec Jiří Ing.
20 PETRA Devana Dvanácterák BOB I. III. Dvořák Jan

BB

1 ALMA od Hradu Bouzova Výborný I. I. Vymětal Ivo
2 AMINA Trousnice z Nového Fojtova Výborný I. II. Rienmüller H. Gert Dr.
3 AXA z Rychlebu od Srbického potoka BOB I. II. Procházka Václav
4 BÁRA Brennský mlýn Brennský mlýn CAJC II. I. Liška Josef
5 BARKA Trousnice z Bílé kuchyně Výborný II. I. Krišal Josef
6 BESI z Rychlebu z Dubového vrchu Výborný I. II. Blažek Karel
7 BETY z Rychlebu od Milavecských mohyl CACIB II. II. Kopf Petr
8 BORA od Nového hradu z Rychlebu Výborný I. II. Báča František Ing.
9 CANDY od Laka Jezera V.D. I. II. Žáček Jiří
10 CEDRA z Lupčianskej doliny Voděradské bučiny V.D. II. II. Šimon Jan, PharmDr.
11 CINA z Foráša z Bošileckého lesa V.D. I. I. Malecha Josef
12 CITA z Hampuše z Cínového vrchu R. CAC II. II. Sochor Jan
13 CITA z Poplužního dvora z Poplužního dvora Výborný II. II. Štěpánek František
14 CORA z Jedlové lúky Bohemia Quelle R.CAC II. II. Solár Petr
15 CORA z Hampuše od Laka Jezera Výborný I. II. Čeřovský Vladimír
16 CORA z Novodomských bažin z Novodomských bažin BOB II. I. Adam Miroslav
17 DARA z Rožnovských pasek z Rožnovských pasek Výborný I. II. Chuděj Petr
18 DEJLY Jelení Obora Orava Výborný I. II. Šlechta Martin, Ing.
19 DIANA od Tyrolské chaty z Toužimského revíru Výborný I. I. Šusta Václav Ing.
20 DIANA z Údolí Merty z Olešnického potoka BOB II. I. Jiřička Pavel
21 DINA z Lupčianskej doliny z Valašska BOB I. I. Vaňhara Břetislav
22 DOLLY z Novodomských bažin Plantágo CAJC I. II. Houšková Eva
23 EDINA ze Závorníků ze Smrčníku R. CAC II. I. Býma Jakub Ing.
24 ELA z Údolí Merty od Kněžického zámku CAC II. II. Kopačka Josef Ing.
25 EPI Odkaz Diany z Trávného CAC II. II. Kašík Jiří Ing.
26 FATY Odkaz Diany od Řeky Hvozdnice V.D. I. I. Lebeda Petr
27 FINA Demjanka z Jedlové stráně R.CAC II. II. Bajer Antonín
28 FRIDA Odkaz Diany Voděradské bučiny V.D. I. I. Šimon Jan, PharmDr.
29 GABRA Treskunov z Vodických pramenů Výborný II. II. Pour Petr
30 GERDA Odkaz Diany Odkaz Diany V.D. I. I. Polách Petr
31 GITA Treskunov z Kozmálova V.D. II. II. Mutina Stanislav
32 CHANTAL Treskunov R.CACIB II. II. Španihel Jindřich, Ing.
33 CHIKITA Treskunov z Kupecké stezky CAC I. I. Řezáč Jindřich
34 IDA Dravecká dolina u Borovinského kopce Výborný I. II. Hlaváček Ladislav
35 IDA Jasanový hřeben Jasanový hřeben R. CAC II. III. Klement Aleš
36 KARLA z Košickej u Borovinského kopce CAJC I. I. Hlaváček Ladislav
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Plemenná kniha – 2010
Bavorský barvář

Od řeky Hvozdnice – Ing. Petr Lebeda, Staré Heřmanovy 86, 793 12,
– vrh 14.1.2010
O: KASTOR znad Warianskich Tatarakow, PKR.VI-9947, M: FATY Odkaz 
Diany ČLP 4496/06
DERYL 5357, DON 5358, DIANA 5359, DINA 5360, DOLLY 5361, DOROTKA 
5362.

U Malšínského kamene – Richard Strobo, Malšín 42, Vyšší Brod 382 73, 
vrh – 8.2.2010
O: XERO vom Woltsborn,BGS 03-22, M: FILI Odkaz Diany ČLP 4497/07
XERO 5363, XAVER 5364, XENA 5365, XARA 6366, XENIE 5367.

Voděradské bučiny – Pharm Dr. MUDr Jan Šimon, V Zátiší 157,
Jevany 281 66, vrh – 25.2.2010
O: BLEK z Rožnovských pasek, ČLP 4268/04, M: FRIDA Odkaz Diany ČLP 
4498/09
ARON 5369, AFREE 5370, AXEL 5371, ART 5372, ATOS 5373, ARGO 5374, 
ARNO 5375, ARAM 5376, AIDA 5377, AIKA 5378.

Bohemia Quelle – Petr Solar, Národní 1006, Prachatice 383 01,
vrh – 20.3.2010
O: CIT Demjanka SPKP 7408/05, M: CORA Jedlové lúky, ČLP 5287/09
ATOS 5379, ARGO 5380, ASTA 5381, ALMA 5382, AIDA 5383.

Z Valašska – Vaňhara Břetislav, Bílá bříza 454, Štěpánovice 747 28,
vrh – 17.3.2010
O: BARON ze Starého sadu ČLP 4939/09, M: DINA z Lubčianskej doliny 
ČLP 4638/07
CIT 5385, CAR 5386, CVIK 5387, CITA 5388, CEDRA 5389, CIRA 5390.

Od Kněžického zámku – Ing. Josef Kopačka, Petroviče 47, Sušice 342 01, 
vrh – 22.3.2010
O: BRIT Jelení cesta ČLP 4726, M: ELA z Údolí Merty ČLP 4763
ALAN 5391, ARTUŠ 5392, ASTOR 5393, ASTA 5394, ARABELA 5395, ARKA 
5396, AMANDA 5397.

Z Kozmálova – Stanislav Mutina, Olšany 153, 789 62, vrh – 31.3.2010
O: CIRO z Končitého ČLP 4337/06, M: GITA Treskunov ČLP 4603/08
BAD 5398, BAK 5399, BAX 5400, BRED 5401, BESSY 5402, BETTY 5403.

Odkaz Diany –Petr Polách, Bílý Potok 152, Vrbno p.Pradědem 793 26, 
vrh – 6.5.2010
O: BARON ze Starého sadu ČLP 4939/09, M: CEDRA Odkaz Diany ČLP 
4686/07
CHRABRÁ 5404, CHVALKA 5405, CHVILKA 5406.

Z Vodických pramenů – Petr Pour, Vodice 37, Netopíce 384 11,
vrh – 6.5.2010
O: CESAR z Novodomských bažin ČLP 4438/06, M: GABRA Treskunov 
ČLP 4601/08
BORÉAS 5407, BRYTA 5408.

Z Travného – Ing. Jiří Kašík, Krásná 254,739 04, vrh – 2.5.2010
O: BLEK z Rožnovských pasek ČLP 4268/04, M: EPI Odkaz Diany ČLP 
4358/06
BRET 5409, BRONA 5410, BORA 5411, BENITA 5412, BALDA 5413, BIRGI 
5414.

Z Rychlebu – Ing. František Báča, Filipova 8, Loučná nad Desnou 788 11, 
vrh – 12.5.2010
O: WOTAN vom Wiesacker ČLP 4335/04, M: BORA od Nového hradu ČLP 
4397/05
DAG 5415, DON 5416, DAR 5417, DONER 5418, DIXI 5419.

Z Jedlové stráně – Antonín Bajer, Levínská Olejnice 153,
Jilemnice 514 01, vrh – 7.5.2010
O: HUGO vom Diemanstein ČLP 4477/05, M: FINA Demjanka ČLP 3968/06
TEDY 5420, TARA 5421, TERY 5422, TRIXI 5423.

Z Novodomských bažin – Miroslav Adam, K. Marxe 1685. Jirkov 431 11, 
vrh – 15.4.2010
O: GERO Lesnická lúka SPKP 7807/06, M: CORA z Novodomských bažin 
ČLP 4443
EIMY 5424, ENY 5425, ESSO 5426, EDUARD 5427, ERNY 5428, ELIXÍR 
5429, EGON 5430, ENDY 5431.

Od Milavečských mohyl – Petr Kopf, Jikavče 135, Domažlice 344 01,
vrh – 28.5.2010
O: CINO od Věžníka ČLP 4948/96, M: BETY z Rychlebu ČLP 4746
ATOS 5438, ART 5439, AGAR 5440, ARON 5441, AMOR 5442, ARAM 5443, 
ALKA 5444, AGGA 5445.

Od Laka jezera – Vladimír Čeřovský, Prášíly 151, Sušice 342 01,
vrh – 1.6.2010
O: BRIT Jelení cesta ČLP 4726/10, M: CORA z Hampuše ČLP 4632/08
DÉMON 5448, DAGO 5449, DON 5450, DAR 5451, DORA 5452, DONA 
5453, DINA 5454, DESS, 5455, DITA 5456.

Z Dubového vrchu – Karel Blažek, Semošice 32, Horšovský Týn 346 01 
vrh – 21.6.2010
O: GRON z Velcí ČLP 4431/08, M: BESI z Rychlebu ČLP 4745/10
ADAR 5457, AGAR 5458, AKAR 5459, ARAN 5460, ARGO 5461, ARON 
5462, ANETT, 5463, ANITA 5464, ARKA 5465, ARTEMIS 5466.

Z Toužimského revíru – Kamila Šustová, Plzeňská 284, Toužim 364 01, 
vrh – 26.6.2010
O: BRIT Jelení cesta ČLP 4726/10, M: DIANA od Tyrolské chaty 4536
ANDY 5468, ARTUR 5469, ASTA 5470, ARKA 5471, AGINA 5472, ARNA 
5473.

Z Borovinského kopce – Ladislav Hlaváček, Suchéniová 339/8,
Třebíč 674 01, vrh – 19.8.2010
O: CIT z Hampuše ČLP 4628/07, M: IDA Dravecká dolina ČLP 4967/08
CESAR 5490, CLIFF 5491, COX 5492, CITA 5493, CORA 5494, CARMEN 
5495.



Výcvikový rok 2010
 Přiblížil se opět čas,abychom se ohlédli, co jsme s našimi barváři 
za minulý rok dokázali. Uspořádali jsme pro ně 10 předběžných 
barvářských zkoušek, kterých se zúčastnilo 89 psů. Je to o 16 méně než 
v loňském roce. Celkem bylo 68 BB, 20 HB a 1 BL. 26 skončilo v I. ceně, 
25 ve II. ceně, 17 ve třetí ceně. Zarážející je počet psů, kteří neuspěli – 21! 
Určitě je to také důvod k zamyšlení.
 Podstatně lépe jsme si vedli na individuálních hlavních barvářských 
zkouškách, které absolvovalo 23 psů, což je o 7 více jako v předchozím 
roce. Neměli bychom se spokojit jen s tím, že náš svěřenec dosáhl 
lovecké upotřebitelnosti na PB a i když z různých jiných důvodů nemůže 

být chovný, nechat jej ležet v boudě. Vždyť barvář je pracovní plemeno 
a to bychom měli všichni respektovat. A naskýtá se nám k tomu velmi 
dobrá příležitost. Předbíhám, ale na výborové schůzi v Kolesách dne 
15.1.2011 bylo odsouhlaseno konání dvou soutěží v tomto roce a to 
Moravský pohár a Krušnohorské derby. Každé akce se může zúčastnit 8 
barvářů, tak se snažme, aby bylo z čeho vybírat.
 Protože jsem měl letošním roce určité problémy, nemohl jsem 
se zúčastnit některých pracovních akcí jak u nás, tak v zahraničí. Tyto 
budou hodnoceny na jiném místě.
 Lesu a lovu zdar!    F. Kasala

Hannoverský barvář

Od Bystrckého mlýna – MVDr. Eva Vernerová, U ZOO 17, Brno 635 00,
vrh – 28.5.2010
O: BRIX ze Šulova ČLP 4570/07, M: HERMÍNA z Mechova ČLP 4306/06
CAESAR 5434, CONAN 5435, CIRA 5436.

Z Plácku – Ing. Libor Burian, Třebešov 2, Rychnov nad Kněžnou 516 01,
vrh – 23.6.2010
O: BONIFÁC z Plankenberka ČLP 5026/10, M: ŠEŇA Řezbiny ČLP 4286/06
DARA 5474, DIANA 5475.

Z Rožnovských pasek – Petr Kopřiva, Polanského 2523, Rožnov pod 
Radhoštěm 756 61, vrh – 19.8.2010
O: CYR z Brdské hájenky ČLP 4816/08, M: ARA Ponosy ČLP 4697/08
BLEK 5482, BRITT 5483, BERT 5484, BENJI 5485, BAK 5486.

Z Mechova – Ing. Jiří Kec, Srní 25, Kašperské hory 341 92,
vrh – 20.12.2010
O: ARAN na Horce ČLP 4155, M: OXA z Mechova ČLP4812/08
ERIK 5500, EDINA 5501, ELA 5502, ERIKA 5503.

 Poradce chovu
 Milan Pavlík

Dohledávky 2010
Jméno	psovoda Jméné	psa Dosledy

celkem Úspěšné Jelení Černá Ostatní Zvěř.	v	kg Zvěř	v	Kč Trof.	v	Kč Celkem	
Kč Štvaní Prům.	délka	

stopy

P. Švanda Don Polominy 27 19 5 20 2 1019 53070 52900 105970 10x 1324

V. Hrůzek Cita Kamenité 19 15 16 1 2 850 50490 46000 96490 8x 1200

Ing. V. Kváš Brita od Editky 2 2 1 1 170 9400 48000 57400 1x 1125

V. Beránek Cita z Kamenitého 16 12 7 5 3 435 24140 24000 48140 3x 550

Ing. I. Vymětal Alma od Hradu Bouzova 22 14 3 17 2 430 22950 22950 5x 1752

MUDr. T. Mašlanka Exa z Rožnovských pasek 4 4 2 1 1 261 15470 15470 1x 737

MUDr. T. Mašlanka Oli z Mechova 3 3 2 1 144 8220 8220 665

Z. Rozinek Darka Říčka Bělá 4 4 2 2 217 12200 3650 15850 2x 775

Ing. P. Urban Briana od Srbického potoka 4 3 2 1 122 6370 6370 1x 625

J. Ševčík Bára 9 9 5 4 240 13030 13030 3x 1107

P. Mašek Adam Mateja dolina 22 22 15 5 2 1066 59700 13000 72700 13x 538

M. Gora Atma z Javornické louky 4 3 1 1 2 96 6070 3650 9720 1x 650

H. Hubík Aška ze Šutlova 7 4 4 2 1 285 16650 46000 62650 2x 4128

F. Kasala Cita z Malého Sněžníku 4 3 3 1 180 10150 27500 37650 2x 835

M. Strakoš Tigo zpod Glatzu 38 23 25 6 7 1323 77370 376000 453370 19x 1139
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O. Zbiň Atos z Babinej hory 15 12 12 3 347 17870 17870 5x 730

J. Šafařík Orla z Mědníku 6 5 3 3 197 10770 10770 3x 416

Ing. D. Bauch Ebbie z Kamenného moře 6 6 4 2 267 15350 3650 19000 400

D. Dvořák Brix ze Šutlova 19 15 1 11 7 637 32070 37500 69570 7x 2450

Jaroslav Petr Dex z Údolí Merty 4 4 4 111 5550 5550 337

Ing. Z. Havlíček Aram Strelitz ALT 41 30 19 20 2 1950 111840 70000 181840 11x 1186

Ing. Z. Havlíček Cit Morské oko 6 5 2 4 220 11350 11350 2x 925

L. Vodolan Dita Treskunov 7 5 5 2 224 7250 16000 23250 4x 1278

K. Novotný Flok z Údolí Merty 8 7 7 1 248 9800 9800 586

J. Průšovic Corn z Brtské hájenky 24 23 9 13 2 938 52160 52160 6x 735

R. Průšovic Arina ze Lniště 3 3 2 1 135 7700 7700 683

F. Vrátný Besi Jelení cesta 9 8 2 6 1 278 15130 15130 2x 1475

Ing. P. Kramář Cilka z Plácku 28 27 3 12 13 976 53700 53700 4x 224

Ing. K. Plch Cedra z Bohdanecké skály 4 3 4 131 6550 6550 1x 725

P. Švanda Cyra z Jelení louky 2 2 2 108 6480 6480 700

J. Žáček Candy od Laka jezera 5 5 2 1 2 227 13870 13870 1x 360

Ing. P. Lebeda Faty Odkaz Diany 5 4 2 3 159 8550 8550 3x 770

D. Hrůzek Dita z Rožnovských pasek 11 10 7 2 2 497 29600 29600 4x 1075

P. Remeš Cid Jeleni cesta 9 9 7 1 1 492 28940 28940 1x 255

Ing. V. Kváš Bora Brita Bety 7 5 3 4 250 13300 13300 4x 1468

J. Řezáč Chikita Treskunov 9 9 1 7 1 333 17450 17450 4x 380

M. Prchlík Ar ze Lniště 2 2 2 80 4000 4000 100

P. Polách Cedra Odkaz Diany 7 5 3 1 3 250 14500 47600 62100 2x 1325

P. Šubert Emy z Rožnovských pasek 34 21 20 8 6 792 45770 167500 213270 5x 659

Ing. V. Koňařík Ciro z Končistého 32 22 7 19 6 951 52150 58100 110250 8x 1383

Ing. Č. Šnobl Bella z Lifer 44 30 3 26 6 947 49030 4000 53030 5x 468

Ing. I. Majer Brit Jelení cesta 7 5 4 2 1 179 10180 10180 506

Ing. V. Hubíková Atma z Jelení louky 22 20 10 3 9 984 75702 60790 136462 10x 560

J. Honzík Beggi z Jelení louky 6 5 2 3 1 137 7370 7370 3x 626

M. Brychta Bady Šibeničná 4 3 2 2 60 6800 6800 820

Ing. J. Kadera Haka od Dlouhého rybnika 27 20 10 6 4 654 36350 36350 6x 1498

Z. Trojan Bona Juráňova dolina 45 24 8 33 3 1102 60654 60654 13x 850

R. Fojtášek Cyr z Brdské hájenky 5 4 3 2 198 10920 10920 1x 630

F. Konopásek Bak z Heřmanova polomu 8 8 2 5 1 264 19590 19590 3x 1121

R. Fojtášek Kesy Pralesa 4 4 3 1 166 9270 9270 2x 430

M. Kraus Jumbo z Pralesa PU 12 8 2 8 2 340 15610 15610 1x 940

Ing. J. Alexa Cino od Vyžníka 5 5 1 2 2 144 8170 4200 12370 2x 720

l. Varvařovský Cina z Prokoské hájenky 12 10 6 5 1 930 43000 43000 7x 930

T. Kraus Cora od Řeky Hvozdnice 6 4 3 3 119 6220 6220 175

J. Sochor Cita z Hampuše 14 12 8 2 4 549 32760 32760 2x 460

P. Horák Baron ze Starého sadu 20 10 1 17 2 545 27250 27250 8x 1037

Ing. J. Kašík Epi Odkaz Diany 6 5 4 2 267 15570 13000 28580 266

T. Němec Bart Trousnice 8 7 4 3 1 188 10370 10370 1x 235

Ing. C. Moulis Jiskra Jasanový hřeben 1 1 1 60 3600 3600 500

R. Petrů Arwen z Kupecké stezky 3 3 1 2 162 9270 44500 53770 2x 716

L. Srdka Feli z Rožnovských pasek 17 15 12 5 559 29350 29350 2x 513

Ing. V. Vacek Aron z Borečského lesa 4 4 2 2 192 11520 24000 35520 1x 837

J. Adam Fox z Rožnovských pasek 8 5 8 490 29400 72000 101400 597

Homola Alma Eso 3 2 1 1 1 102 6240 16000 22240 1x 520

J. Koděra Greénhorn Čajmar 20 14 9 9 2 388 48750 133000 181750 8x 2164

J. Shejbal Geri z Podbrezovej 8 8 2 3 3 343 19740 4200 23940 4x 406

V. Solar Cita z Borovanských strání 9 7 2 6 1 350 18200 18200 3x 700

V. Solar Dája z Novodomských bažin 13 10 8 4 1 509 28740 28740 1x 384

V. Košč Alfred od Bystrckého mlýna 11 8 5 6 400 22200 22200 2x 431

M. Šírlo Ajka ze Studnicných strání 19 11 2 10 7 874 45040 45040 6x 2181

CELKEM 847 649 289 393 146 28908 1693846 1416740 3110566 857
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Komentář k dohledávkám 2010
 V tomto roce zaslalo výkaz dohledávek 70 vodičů, za což jim 
srdečně děkuji. Čísla, která ukazují kolik se zachránilo zvěřiny, trofejí 
atd. jsou podle mne fantastická, ale mohla by být podstatně větší, 
protože těch pořádných je méně než jedna pětina. Vím,že všichni 
členové nemají stejné možnosti. Sám tiše „závidím“ těm, kteří mají 
možnosti desítek dohledávek. Chápu velmi dobře, že někdy není co 
závidět, ale každou prací získává nove zkušenosti jak pes tak vůdce. 
Do roku 2001 se dohledávala převážně zvěř jelení. Nyní je to zvěř 
černá. Sám lovím převážně tuto rytířskou zvěř, často málo nebo 
vůbec nebarví, značení nemusí být typické a bývají horší světelné 
podmínky. Nedokážu si představit lov bez psa a považuji ho za 
nezodpovědnost!
 Žádal mne pan Pavel Schubert o rozšíření tabulky o kolonku 
ověřování nástřelu. Má pravdu v tom, že je to důležitá práce se psem 
a nedá se to považovat za neúspěšnou dohledávku. Jenže už jsem 
měl větší část prací zapsanou a uvádělo to jen několik členů to takto 
uvádí. Takže od příštího roku.

 Někdo napíše poznámku: uvádím jen těžké a úspěšné dosledy.
Beru to tak, jak to je. Každopádně by se měla uvádět jen práce,  
kdy by se zvěř bez psa nenašla. A může to být někdy jen několik 
desítek metrů. Neměli by jste ale uvádět odhad váhy kusu, který se z 
jakýchkoliv důvodů nedohledal. Počítáme zachráněnou zvěřinu. Tyto 
údaje ze sumáře vypouštím.
 Přeji všem kromě dobrého zdraví samé úspěšné dohledávky, aby 
nám naši svěřenci dělali jen radost!
 Horidóó !  F.Kasala

IHB za rok 2010
Číslo Datum  Majitel Plemeno Jméno Zvěř Práce na Štvaní Stavění Chování Chuť do Body Rozhodčí 0MS Poznámka
 zkoušky Vůdce  psa  řemenu   u kusu práce Cena   

1 6.1.2010 Ondřej Tomek  BB Farko Jelení 4/120 4.40 4.40 4.24 4.40 264 b. Petr Nový 
  Ondřej Tomek   z Rožnovských pasek       I. Kopřiva Jičín 
2 14.1.2010 Jakub Býma BB Edina Jelení 4/120   4.24 4.40 184 b. Rurolf Šumperk 
  Jakub Býma  ze Závorníku       I. Vrba  
3 17.2.2010 Martin Šlechta BB Dejly Černá 4/120  4.40 4.24 4.40 224 b. Jaroslav Jihlava 
  Martin Šlechta  Jelenia obora Oravá       II. Skála  
4 25.9.2010 LČR,l.s.Ostravice BB Tigo Jelení 4/120 3.30 4.40 4.24 4.40 254 b. Milan Frydek 
  Michal Strakoš  s pod Glatzu       I. Janik Místek 
5 25.9.2010 Václav Rajniš BB Car Jelení 4/120 2.20 2.20 4.24 3.30 214 b. Petr Most 
  Václav Rajniš  z Rychlebu       I. Hennrich  
6 13.9.2010 Jiří Žáček BB Candy Černá 4/120   4.24 4.40 214 Mojmír Klatovy Hlasič
  Jiří Žáček  od Laka jezera       I. Kabát  
7 13.10.2010 Jan Honzík Dis HB Beggi Jelení 4/120 4.40 4.40 4.24 4.40 264 b. Břetislav Děčín 
  Jan Honzík Dis  z Jelení louky       I. Jemelka  
8 16.10.2010 Radek Petrů BB Arwen Dančí 4/120 3.30 3.30 4.24 4.40 244 b. Josef Svitavy 
  Radek Petrů  z Kupecké stezky       I. Kouba  
9 15.10.2010 Ing Jiří Kadera HB Haky Sika 4/120 4.40 4.40 4.24 4.40 264 b. Vladimír Plzeň 
  Ing Jiří Kadera  od Dlouhého rybníka       I. Kumpa  
10 31.10.2010 Pavel Michálek BB Yeti Jelení 4/120 3.30 3.30 4.24 4.40 244 b. Petr Bruntál 
  Pavel Michálek  Jasanový hřeben       I. Polách  
11 12.11.2010 Jaroslav Panák HB Arwen Dančí 4/120   4.24 4.40 184 b. Jiří Přerov 
  Jaroslav Panák  z Křivoklátských říjišť       II. Švarc  
12 27.11.2010 Vladimír Hon HB Fík Jelení 4/120 2.20 2.20 4.24 4.40 8.00 Jiří Lipník 
  Vladimír Hon  od Fígla        Švarc  
13 16.12.2010 Blažena Kosinová BB Gabi Dančí 4/120 3.30 3.30 4.24 4.40 244 b. Jiří Diváky 
  Ing.Ivan Kosina  z Údolí Merty       I. Švarc  
14 14.12.2010 Emanuel Mrázek HB Eron Jelení 4/120 3.30 4.40 4.24 4.40 9.00 František Obecnice 
  Emanuel Mrázek  z Brdské hájenky       I. Soukup  
15 17.12.2010 Ondřej Plášek BB Arta Jelení 4/120 4.40 4.40 4.24 4.40 9.00 Rudolf Loučná 
  Ondřej Plášek  z Kozrálova       I. Vrba n.Desnou 
16 8.12.2010 Rudolf Vrba BB Frido Jelení 4/120 4.40 4.40 4.24 4.40 11.00 Miroslav Loučná Hlasič
  Rudolf Vrba  z Pukanca       I. Reichl n.Desnou 3.45
17 9.12.2010 Václav Langr ml. BB Falgo Jelení 4/120   4.24 4.40 184 b. Jan Jablonec 
  Václav Langr ml.  Jelenia obora Oravá       II. Novotný  
18 17.12.2010 Jindřich Španiel BB Chantal Jelení 4/120  4.40 4.24 4.40 224 bodů Nečitelný Frydek 
  Jindřich Španiel  Treskunov       II.cena  Místek 
19 29.12.2010 František Koláček BB Benita Černá 4/120 3.30 2.20 3.18 3.30 218 bodů Karel Blansko 
  František Koláček  z Husivarghovho dvora       II.cena Plch  
20 29.12.2010 Vojtěch Velíšek BB Iro Jelení 4/120   4.24 4.40 244 bodů Alexandr Karlovy 
  Vojtěch Velíšek  Demjanka       I.cena Novotný Vary 
21 20.12.2010 Luboš Ondrašík BB Haras Jelení 4/120 3.30 4.40 4.24 4.40 254 bodů Josef Šumperk 
  Luboš Ondrašík  Odkaz Diany       I.cena Kouba  
22 7.10.2010 Jiří Skácil BB San Dančí 4/120 4.40 4.40 3.18 4.40 258 bodů Miroslav Zlín 
  Jiří Skácil  z Lopenických kopců       I.cena Gora  
23 16.1.2010 Václav Adamec HB Desa Jelení 4/120   4.24 3/3/ 174 bodů Hubert Šumperk 
  Václav Adamec  Minas Ithilien       II.cena Hubík  
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PŘEDBĚŽNÉ BARVÁŘSKÉ ZKOUŠKY 2010
Los
číslo

Vůdce
Majitel Jméno	psa Plemeno Stopa

Vy-
hledá-
vání
zvěře

Ozna-
movač Hlasič Vodič Chování

u	kusu

Vodění	
na

řemenu
volně

Odložení
na	

řemenu
volně

Chuť	
do

práce
Body Cena Poznámka

OMS Svitavy

1 Zdeněk Šmahel Cyril od Řeky Hvozdnice BB 3/60 3/30 3/6 3/18 4/16 4/8 3/30 168 II.

2 Tomáš Karaus Cora od Řeky Hvozdnice BB 4/80 4/40 3/30 4/24 4/12 4/8 4/40 234 I.

3 Marcela Zunková Aron od Kačinového potoka BB 4/80 4/40 4/40 4/24 4/16 4/8 4/40 248 I.

4 František Koláček Benita z Husivargovho dvora BB 4/80 4/40 2/20 4/24 3/9 4/8 4/40 221 II.

5 Radek Perů Arwen z Kupecké stezky BB 4/80 4/40 3/30 4/24 4/12 4/8 4/40 234 I.

6 Ing.Radek Gloser Cedra od Řeky Hvozdnice BB 2/40 4/40 4/40 4/24 4/12 4/8 3/30 194 III:

7 Zdeněk Laštovica Cifra Jelení cesta BB 0/0 neobstál

8 Michal Hájek Dasty od Vysoké Mýtě BB 3/60 3/30 2/20 4/24 4/12 4/8 4/40 194 II.

9 Zdeněk Doležal Gina z Údolí Merty BB 2/40 2/20 2/4 4/24 odstou-
pil

10 Ivoš Pařil Cira od Hradu Bouzova BB 2/40 0/0 neobstál

11 Václav Kalinec Carmen od Řeky Hvozdnice BB 4/80 3/30 4/40 4/24 4/16 4/16 4/40 246 I.

OMS Zlín

1 Norbert Pelc J"ager z Ľubochnianskej dol. BB 3/60 4/40 4/40 4/24 4/12 4/8 4/40 224 II.

2 Vlastimil Zetík Endy z Brdské hájenky HB 3/60 3/30 4/40 4/24 4/12 4/8 3/30 204 II.

3 Lukáš Malík Diana Jelení cesta BB 4/80 4/40 4/8 4/24 4/16 4/16 4/40 224 I.

4 František Hába Fado ze Závorníku BB 2/40 2/20 3/30 3/18 3/9 4/8 3/30 155 III.

5 Petr Slaměna Ayva z Kupecké stezky BB 2/40 2/20 2/20 4/24 3/9 4/8 3/30 151 III.

6 Alois Dekleva Eruz z Javornické louky HB 4/80 4/40 4/40 4/24 4/12 4/8 4/40 244 I.

7 Milan Řehák Bartoloměj od Bystrckého 
mlýna

HB 3/60 3/30 4/40 3/18 4/12 4/8 4/40 208 II.

8 Otakar Rosůlek Cony Vatrová BB 4/80 3/30 4/8 4/24 4/16 4/16 4/40 214 I.

9 Jaroslav Soja Alma Čierná skala BB 3/60 2/20 2/20 3/18 4/16 4/8 3/30 172 II.

OMS Náchod

1 Ondřej Vittich Arisa z Kozmálova BB 0/0 0

2 Ing.Libor Krček Goro spod Ľubčianskej 
Magury

HB 0/0 0

3 Josef Lelek Ambra z Borečského lesa HB 0/0 0

4 Josef Líbal Baron z Plankeberka HB 0/0 0

5 František Štěpánek Carmen ze Studnických 
strání

BB 4/80 3/30 2/20 4/24 4/12 4/8 4/40 214 I.

6 Ing.Václav Stárek Cora ze Studnických strání BB 0/0 0

7 Lukáš Krecbach Cita ze Studnických strání BB 0/0 0

OMS Trutnov

1 Josef Vlček Bred ze Studnických strání BB 3/60 2/20 1/10 3/18 3/9 4/16 3/30 163 II.

2 Ivo Seifert Cézar z Olešnického potoka BB 0/0 0

3 Alois Čechotovský Thineka-Rhana VT Rutbe-
kerveld

BB 3/60 4/40 2/20 3/18 4/16 4/16 4/40 200 II.

4 Miloslav Škrabálek Citta od Laka Jezera BB 3/60 4/40 2/20 3/18 4/16 4/8 3/30 192 II.

5 Josef Šír Bonny od Bystrckého Mlýna HB 3/60 1/10 3/6 3/18 3/12 4/8 3/30 144 III:

6 Pavel Švanda Cyra z Jelení louky HB 4/80 3/30 2/20 4/24 4/12 4/8 4/40 214 I.

OMS Šumperk

1 Ondřej Plášek Arta k Kozmálova BB 4/80 4/40 3/30 4/24 4/12 4/8 4/40 234 I.

2 Josef Paul Fany ze Závorníku BB 3/60 4/40 3/6 4/24 4/12 4/8 4/40 190 II.

3 Ing.František Flašar Cyr z Jelení louky HB 4/80 4/40 3/30 4/24 4/12 4/8 4/40 234 I.

4 Rudolf Vrba Frido z Pukanca BB 4/80 4/40 2/30 4/24 4/12 2/8 4/40 234 I. Hlasič

5 Petr Vaněk
Břetislav Vaňhara

Flora z Pukanca BB 4/80 4/40 2/20 4/24 4/12 4/16 4/40 232 I.

6 Josef David Barry z Borovinského kopce BB 4/80 4/40 4/8 4/24 4/12 4/8 4/40 212 I.

7 Josef Kouba Erika Jelení cesta BB 4/80 4/40 2/20 4/24 4/16 4/16 4/40 236 I.

8 Martin Opíchal Citt z Jelení louky HB 3/60 2/20 3/6 3/18 3/9 4/8 3/30 151 II.

9 Josef Kouba Clea Vatrová BB 3/60 4/40 3/6 4/24 4/12 4/8 3/30 180 II.
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10 Pavla Pecháčková Agi z Borečského lesa HB 3/60 2/20 2/20 4/24 4/12 4/8 3/30 174 II.

11 Mgr.Jiří Štrajt Roxana z Košickej BB 0/0 0

OMS Liberec

1 Roman Kvapil Bora z Jakubova dvora BB 4/80 3/30 3/30 4/24 4/12 4/8 4/40 224 I.

2 Bořek Mlejnek Ebona ze Závorníku BB 3/60 3/30 4/24 4/12 4/8 3/30 170 II.

3 Zdeněk Fiala Zora z Malšinského kamene BB 2/40 1/10 2/4 2/12 4/16 4/16 2/20 118 III.

4 Joanna Wisniewska Assipattle Airgialla BB 4/80 4/40 4/40 4/24 4/16 4/8 4/40 248 I.

5 Milan Kubiš Adar z Borečského lesa HB 4/80 4/40 4/40 4/24 4/16 4/8 4/40 248 I.

6 Vladimír Minařík
Jindřich Karlas

Agi od Kačinového potoka BB 3/60 3/30 3/30 4/24 4/12 4/16 3/30 202 II.

7 Josef Plíšek Hanny ze Závorníku BB 4/80 4/40 2/20 4/24 4/12 4/8 4/40 224 I.

8 Stanislav Klofanda Hex ze Závorníku BB 4/80 4/40 4/8 4/24 4/12 4/8 4/40 212 I.

9 Eduard Blahut Drago Čabalov dvor BB 2/40 3/30 2/30 4/24 3/9 4/8 3/30 171 III.

10 Zbyněk Derner Harry ze Závorníku BB 4/80 4/40 2/20 4/24 4/12 4/8 4/40 224 I.

11 Luboš Kostka Gaston ze Závorníku BB 3/60 4/40 3/6 4/24 3/9 4/8 4/40 187 II.

12 Ing.Václav Vacek Aron z Borečského lesa HB 4/80 4/40 4/40 4/24 4/12 4/8 4/40 224 I.

OMS Jičín

1 Eva Houšková Dolly z Novodomských bažin BB 4/80 4/40 4/40 4/24 4/16 4/8 4/40 248 I.

2 Jaroslav Ševčík Besi od Hradu Bouzova BB 0 Nezájem o 
stopu

3 Zdeněk Doležal Gina z Údolí Merty BB 2/40 3/30 2/4 4/24 3/9 4/8 2/20 135 III.

4 Ivo Seifert Cézar z Olešnického potoka BB 2/40 2/20 0 3/18 3/9 4/8 2/20 115 III.

5 Petr Bárta Cir od Řeky Hvozdnice BB 2/40 2/20 2/4 3/18 4/12 4/8 2/20 122 III.

6 Martin Knobloch Brix od Řeky Hvozdnice BB 2/40 0 Nedošel ke 
kusu

7 Petr Podávka Bellefleur Van Bockygrave BL 0 Nezájem o 
stopu

8 Patrik Ponikelský Stela z Jedlové stráně BB 0 Nezájem o 
stopu

9 Ing.Václav Stárek Cora ze Studnických strání BB 3/60 3/30 2/20 4/24 4/12 4/8 3/30 184 II.

10 Martin Richter Tajemnica
z Krainy Przodków FCI

BB 0 Nedošel ke 
kusu

11 Karel Jiřička Casey z Olešnického potoka BB 0 Nedošel ke 
kusu

12 Jiří Jiroušek
Miloslav Bartůněk

Adina z Travného BB 3/60 2/20 3/6 4/24 4/12 4/8 3/30 160 II.

OMS Domažlice

1 Zdeněk Doležal Gina z Údolí Merty BB 2/40 2/20 3/6 4/24 2/6 4/8 2/20 124 III.

2 Josef Bureš
Milan Trnka

Arif z Nového Fojtova BB 4/80 3/30 4/8 4/24 4/12 4/8 4/40 202 I.

3 Miroslav Hruška Ája z Vílova HB 2/40 3/30 2/4 4/24 4/12 4/8 3/30 148 III.

4 Jan Kruml Aron z Vílova HB 2/40 2/20 2/4 2/12 4/12 4/8 2/20 116 III.

5 Josef Bureš
Ing.Rudolf Pipek

Aisha z Nového Fojtova BB 3/60 2/20 3/6 4/24 3/12 8/8 3/30 160 II.

OMS Domaželice 30.10.2010

1 Jiří Průšovic
Ing.Jan Bittner

Ari ze Lniště HB 2/40 3/30 2/20 4/24 4/12 4/12 3/30 164 III.

2 Jaroslav Janda Gája z Fotuláku BB 4/80 3/30 2/20 4/24 4/12 4/8 4/40 214 I.

3 František Laitl Arbo z NovéhoFojtova BB 4/80 4/40 2/20 4/24 4/12 4/8 4/40 224 II.

4 Mudr T.Mašlanka
Bc.L.Pospíšilová

Oli z Mechova HB 2/40 2/20 3/30 4/24 4/12 4/8 3/30 164 III.

5 Radek Průšovic Arina ze Lniště HB 3/60 2/20 3/6 4/24 4/12 4/8 3/30 160 II.

OMS Klatovy 23.10.2010

1 Jiří Strnad Donar z Mechova HB 0 Nedošel ke 
kusu

2 Stanislav Čech
VL.Mandlík

Zina z Malšinského kamene BB 0 Nedošel ke 
kusu

3 Miloslav Bartůněk Adina z Travného BB 0 Nedošel ke 
kusu

4 Václav Řihánek Donar z Novodomských 
bažin

BB 2/40 3/30 3/30 2/12 4/12 4/8 2/20 152 III.

5 Vladimír Rýpl Cid od Srbického potoka BB 4/80 4/40 4/40 2/12 4/12 4/8 4/40 232 III.
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6 Josef Bureš
Ing.Rudolf Pipek

Aissha z Nového Fojtova BB 4/80 0/0 0 Vyhledávání
0

7 Josef Rubáš Cir od Srbického potoka BB 4/80 4/40 3/30 4/24 3/9 4/8 4/40 231 II.

8 Michal Vokurka Dar z Mechova HB 4/80 4/40 4/8 3/18 4/12 4/8 4/40 206 II.

9 Josef Frisch
Josef Černý

Cora od Srbického potoka BB 3/60 2/20 3/6 4/24 4/16 4/16 4/40 182 II.

10 Ing.Jaromír Kříha Amor z Gavalcova dvora BB 4/80 4/40 4/8 4/24 4/12 4/8 4/40 212 I.

11 Aleš Potužák Ciro z Olešnického potoka BB 3/60 1/10 3/6 4/24 4/16 4/8 4/40 164 III.

17

Vychází kniha
NEUVĚŘITELNÉ PŘÍBĚHY STARÉHO MYSLIVCE,
kterou napsal přítel František Štěpánek, nimrod tělem i duší.
Na 216 stránkách nabízí nejen neuvěřitelné příběhy, které jsou všechny pravdivé, ale i krásné fotografie z míst, 
kde se příběhy odehrály.
Knihu, která vyjde v březnu 2011, lze již nyní objednat na e-mailu:
krcalova@koucinkakademie.cz nebo na telefonu 775 552 225.
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Zpráva	o	činnosti	výboru	ČMKCHB	za	rok	2010

Českomoravský	klub	chovatelů	barvářů	při	ČMMJ,	Jungmannova	25,	115	25	PRAHA	1

V roce 2010 se uskutečnily 2 schůze výboru.

Dne 14. května v předvečer klubové výstavy v Kolesách se sešel výbor společně s aktivisty na tradiční veřejné schůzi. 
Další schůze výboru byla svolána narychlo 10. července na lovecký zámeček Tři trubky za účelem výběru přihlášených psů na 
soutěž O putovní cenu ČMMJ.
 Na schůzkách se řešily běžné provozní záležitosti. O to více měli jednotliví členové výboru práce doma – při zajišťování 
klubové výstavy, soutěže barvářů, pořádání kurzu – Jelenář, vůdce barváře, reprezentaci klubu na Myslivecké výstavě v Brně, 
kde měl náš klub samostatný stánek. Při návštěvě tohoto stánku se veřejnost dozvěděla vše o historii, chovu a použití našich 
barvářů v myslivecké praxi.
 Ing. Havlíček nechal opravit kroniku klubu a doplnil chybějící údaje. Kronika bude k nahlédnutí na klubové výstavě. 
Zásluhou pánů Havlíčka a Gory byla vytvořena a následně vydána knižní publikace „půlstoletí s barváři.“
 Ing. Vodolan spustil zkušebně nové internetové stránky - www.barvar.eu. V roce 2011 budou tyto stránky plně funkční, ale 
jen s podmínkou, že budou všichni členové zasílat informace, novinky, zážitky, fota, videa a spolupracovat s administrátorem.
 Na závěr bych chtěl pozvat aktivisty jednotlivých spádových oblastí i všechny členy klubu, kteří budou mít zájem, na 
veřejnou schůzi výboru, která se uskuteční v předvečer klubové výstavy 20.5.2011 v hotelu Na špici, Kyselka 87, Radošov.

 jednatel ČMKCHB
 Hubert Hubík 
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Finanční	hospodaření	ČMKCHB	v	roce	2010
Příjmy v Kč za 2010 Výdaje v Kč za 2010

členské příspěvky 125.250,00 administrativa 4.630,00
dary sponzorů 157.605,00 poštovné 8.618,00
prodej materiálu 57.399,00 cestovní výdaje 45.627,00
zdaněný úrok 24,98 zpravodaj, tiskoviny 34.140,00
průkazy původu 11.625,00 nákup knih Baka, DVD 82.165,00
export štěňat 18.000,00 příspěvky ČMKJ (za člena 10 Kč) 3.940,00
bonitace 1.800,00 klubová soutěž 50.000,00
klubová výstava 50.835,00 propagace Brno a Lysá 6.203,00
vícepočetná štěňata 33.000,00 klubová výstava 11.636,00
  kurz „Jelenář“ 6.348,00

celkové příjmy 455.538,98 celkové výdaje 253.307,00

Celkové příjmy za rok 2010 455.538,98
Celkové výdaje za rok 2010 253.307,00

Výsledek hospodaření za rok 2010 je + 202.231,98

Stav pokladny k 31.12.2009
po opravách byl 397.347,62 Kč
z toho:
na běžném účtu v ČS, a.s. 171.860,22 Kč
HZL ČS 3.70/12 (dluhopisy ČS, a.s.) 210.668,40 Kč
v hotovosti 14.819,00 Kč 

Stav pokladny k 31.12.2010 je 599.775,60 Kč
z toho:
na běžném účtu v ČS, a.s. 368.978,20 Kč
HZL ČS 3.70/12 (dluhopisy ČS, a.s) 210.668,40 Kč
v hotovosti 20.129,00 Kč

+ zůstatek nakoupeného materiálu (knihy, DVD, odznaky) v hodnotě 90.000 Kč

Komentář k hospodaření klubu: Jak sami vidíte, je konečný stav hospodaření klubu za rok 2010 velmi potěšující. Tento výrazně dobrý výsledek 
je obecně dán vysokým nárůstem na straně příjmů a oproti roku 2009 také snížením výdajů na činnost klubu. Dovolte mi, abych toto strohé 
ekonomické konstatování blíže okomentoval.
 Nárůst příjmů klubu, jak čtete v tabulce, je hlavně v položkách úhrady členských příspěvků, dary sponzorů, za prodej materiálu a u klubové 
výstavy. Jednoznačně nejvyšší příjmovou položkou přispívající do klubové pokladny a která také v loňském roce nejvýrazněji ovlivnila vysoce 
kladné hospodaření klubu, byly dary sponzorů, za což bych chtěl všem, kdo se o tuto skutečnost zasloužili, upřímně poděkovat! Naše jednoduché 
účetnictví postihuje bohužel jen finanční částky, ale bylo i nemálo sponzorů, kteří přispěli na činnost klubu věcnými dary a i jim patří naše 
poděkování.
 Velmi potěšujícím číslem je vyšší výběr členských příspěvků za rok 2010. Jestliže v roce 2008 byl vykazovaný stav členů 472, tak v roce 2009, 
po důkladné revizi skutečně přišlých plateb od členů, jsme vykázali pouze 394 členů. Takový silný pokles v členské základně nemůže nikoho těšit, 
neboť je lehce spočitatelné a již jsem to vloni ve zprávě uváděl, že na současnou strukturu příjmů a nákladů klubu, opomenu-li letošní a možná se 
již neopakující vysoký příjem darů od sponzorů, je ideální stav okolo 450 členů. Nechci předbíhat přesným číslům matriky, které nám budou známa 
až po přijetí a zaevidování lednového bankovního výpisu, ale myslím, že členská základna bude mít okolo 430 platících členů. Příjemně překvapily 
v závěru roku telefonáty a maily od některých „staronových členů“, kteří se rozhodli doplatit i za minulý rok a nadále zůstat členy klubu. Své jistě 
odvedly i některé dobré akce, které klub v roce 2010 pořádal a kterými se navenek prezentoval. Pořádání a zabezpečení účasti na těchto akcích měly 
vliv i na skoro dvojnásobný příjem z prodeje materiálu do klubové pokladny oproti jiným letům, především prodejem knih (Baka) ze stávajících 
zásob, DVD Barváři, nášivek, odznaků a jiných propagačních materiálů na akcích v Brně, v Lysé a na klubové výstavě, kterou také navštívilo hodně 
lidí.
 O příjmové položce zdaněný úrok z disponibilních finančních prostředků na běžném účtu klubu se snad ani nemá cenu zmiňovat. Je natolik 
iritující, že se výbor klubu oprávněně rozhoduje, zda dále ponechat finanční prostředky na tomto typu účtu a u stávající banky (viz.ve zprávě níže). 
 Dalším uspokojujícím faktem je příjem do klubové pokladny z organizace a pořádání klubové výstavy, která přinesla do pokladny klubu 
39.199 Kč v čistém. Naši 4. samostatnou klubovou výstavu, na kterou se přihlásil rekordní počet 85 vystavovatelů, navštívilo, i přes nepřízeň počasí, 
poměrně velké množství lidí. Je otázkou, na kterou odpoví až vlastní porovnání, zda přenesení výstavy na jiné místo, navíc excentricky situovaného 
od pomyslného středu republiky, prospěje jejímu poslání a také klubovým financím. 
 Pozornému čtenáři jistě neuteklo konstatování ve zprávě poradce chovu, že štěňat narozených v roce 2009 bylo méně než v roce 2008. To se 
projevilo poklesem příjmů u této význačné zdrojové kapitoly klubové pokladny. Otázkám poplatků z chovu věnuje výbor klubu při diskuzích na 
svých zasedání, z popudu svých členů, asi nejvíce času. A není divu. Pokud si odmyslíme příjmy od sponzorů, tak se jedná o druhý nejdůležitější 
zdroj příjmů do klubové pokladny, který ale také zatěžuje nejvíce právě chovatele a tak dobrat se konsenzu, tedy celkové shody v této oblasti, z 
důvodů rozmanitosti názorů, nebude lehké.
 Závěrem hodnocení  příjmových kapitol do klubové pokladny za rok 2010 můžeme tedy konstatovat, že celkové příjmy dosáhly oproti 
jiným letům vysoce nadprůměrné hodnoty ve výši 455.539 Kč. Je to číslo vysoké a dle mého názoru, bez výrazného přičinění všech členů, skoro 
neopakovatelné. Proto všem, kdo se o něj jakkoliv a čímkoliv zasloužili a především sponzorům klubu, je třeba ještě jednou moc poděkovat. Tolik 
tedy k příjmům a nyní přejděme k nákladovým položkám činnosti klubu. 
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 Administrativa zahrnuje především poplatky za vedení účtu, oproti kterým stojí směšně  zanedbatelné, výše uvedené, zúročení běžného účtu 
vedeného u České spořitelny, a.s. Výbor klubu se již v minulém roce touto otázkou zabýval a právě z těchto důvodů bylo rozhodnuto o dislokování 
části klubových prostředků do jiných investičních nástrojů stejného bankovního ústavu s vyšším úročením, při maximálně možném minimalizování 
rizik. O této skutečnosti jsme informovali členskou základnu již v loni a nákup dluhopisů České spořitelny a.s. HZL ČS a.s. 3,7 % B+ již druhým rokem 
figuruje v rozvaze hospodaření klubu. Dle sdělení banky byl v lednu 2011 připsán na účet klubu dosavadní úrok z těchto dluhopisů ve výši 14.800 Kč 
(3,7% p.a.) za rok 2009 a 2010. Prozatímní výnos dluhopisů, který však může být realizován až po jejich zpětném prodeji spořitelně, je nyní 1,27%. 
Je tedy teoreticky možné dosáhnout u tohoto investičního nástroje až k 5% ročnímu výnosu, což by pro klubovou pokladnu byl již kvalitní příjem. 
Na své první letošní schůzi v Kolesách se výbor opětovně zabýval touto otázkou, protože při stavu finančních prostředků na běžném účtu 368 tis. 
Kč, činí měsíčně zdaněný úrok opravdu směšných +2,95 Kč a poplatky za vedení účtu – 549 Kč za měsíc. Pro jednoduchou představu, za rok tak 
„spolykají“ poplatky za vedení účtu příspěvek od 26 členů. Z uvedených důvodů bylo rozhodnuto o posouzení jiných nabízených produktů i u 
dalších bankovních domů tak, aby výbor zajišťoval dobrou správu finančních prostředků členské základny klubu s péčí řádného hospodáře. 
 Poštovné a cestovní výdaje jsou každoročně opakujícími se finančními položkami sloužícími k zachování činnosti klubu. Proplácené cestovní 
náhrady zůstávají již po mnoho let nezměněny ve výši 3 Kč za ujetý km, tedy zhruba pod polovinou standardně uznávaných náhrad. Snad a za 
zamyšlení stojí, by tato položka šla snížit sháněním sponzorů vůdci, kteří jsou nominovaní na klubem obsazované zahraniční soutěže, kdy například 
u akcí pořádaných přímo ISHV se nejedná zrovna o malou částku. 
 Položka zpravodaj a jiné tiskoviny zahrnuje zatím pouze výdaje na rozesílání klubového zpravodaje, tisk různých pomocných tabulek, potřeb a 
propagačních tiskovin na Světovou výstavu myslivosti v Brně a Výstavu myslivosti v Lysé nad L. Náklady na tisk propagačních tiskovin pro veřejnost 
byly klubu částečně vráceny z ČMMJ dle dohod mezi zastřešující pořádající organizací (ČMMJ) a jednotlivými kynologickými kluby, které se výstav 
v rámci jednotného stánku ČMMJ účastnily. Bohužel do výsledku roku 2010 nebyl zúčtován celkový náklad na tisk zpravodaje, protože faktura byla 
vystavena až po ukončení zúčtovacího období v měsíci lednu 2011 a bude tak zatěžovat výsledek roku 2011, kdy již nemusí být tolik příjmů od 
sponzorů. 
 Největší položkou u nakupovaného materiálu bylo nakoupení DVD Barváři, dále knih „Naše farbiariky“ od B. Baky, výroba nášivek a nálepek s 
logem klubu. Materiál v majetku klubu je účetně evidován, přesně spočítány nejsou jen odznaky „Stopa“ (viz.zpráva 2009). Další nákup knih a jiných 
materiálů byl nyní do podstatného vyprodání zásob zastaven. Prodej je realizován s minimálním ziskem s vědomím, že se jedná o službu členům 
klubu. Pokud je materiál posílán, samozřejmostí je úhrada včetně poštovného příjemcem dobírky na účet klubu. 
 Z výdajových položek bych se ještě, pro bližší vysvětlení a objasnění, zastavil u položky klubová soutěž. Zde se jedná  o finanční dary sponzorů 
(Halali, a.s., VLS s.p., AGRO Kadlček UH aj.) přímo smluvně určených na pořádání klubové soutěže. Klub je samozřejmě povinen tyto prostředky užít 
ve smyslu znění ustanovení darovací smlouvy. Je pro činnost klubu vždy velmi dobré a záslužné, když se mezi námi najdou členové, kteří umí sehnat 
sponzora na určitou akci. Řádné využití prostředků, jdoucí takto přes účet klubu, je organizátory následně účetně podchyceno a pro případnou 
kontrolu ze strany sponzora, nebo příslušného FÚ, který u něj provádí kontrolu účetních dokladů, je vedeno v účetnictví klubu. Sponzor (fyzická 
osoba či organizace) si na základě smlouvy odpočítává darovanou částku až do výše 10% od základu daně, tyto peníze by jinak odvedl státu. Na 
pořádání některých typů akcí, podaří-li se Vám vhodně skloubit např. zkoušky či soutěž s přednáškami a nebojíte-li se větší administrativy, jdou 
sehnat peníze z EU prostřednictvím různých fondů. 
 Tradiční kurz Jelenář - vůdce barváře pro začínající (i pokročilé) vůdce v roce 2010 proběhl na Potštátě, bohužel za malé účasti frekventantů, 
což je jistě škoda. Potvrdila se skutečnost, jak důležité je dobré organizační zabezpečení každé pořádané akce. Celkové výdaje na jeho zabezpečení, 
formou cestovních výdajů pro instruktory a jejich ubytování, jsou zúčtovány položkou ve výši 6.348,- Kč. 
Z uvedeného vyplývá, že za účetní období 2010 jsou vynaložené náklady na činnost klubu ve výši 253.307 Kč o 17 tis. Kč nižší než v roce 2009. 
Hospodaření klubu za rok 2010 je aktivní částkou 202.232 Kč, celkový majetek klubu je 689 tis. Kč. Srovnáme-li hospodaření našeho klubu s 
dostupnými informacemi o hospodaření podobných klubů naší velikosti, můžeme konstatovat, že i na tomto poli činnosti si počíná ČMKCHB velmi 
dobře a odpovědně ke své členské základně. 
 Závěrem se omlouvám členům za chyby, které jsou předmětem nálezu kontroly revizní komise. Obě se staly bez zlého úmyslu někoho poškodit, 
u 60 Kč v pokladně šlo o chybu přepisu a u zaplacené faktury za rozesílání zpravodaje, kterou platil ještě můj předchůdce Honza Novotný, šlo o moji 
účetní chybu způsobenou jejím opomenutím, která byla následně při pečlivé kontrole předsedou RK odhalena.
Tolik tedy stručná zpráva o hospodaření klubu v roce 2010.

Upozornění: Dbejte prosím na to, že členské příspěvky na daný kalendářní rok musí být uhrazeny vždy do 31.12. předchozího roku (tak jak v ČMMJ). 
Po tomto datu je to pro opozdilce bohužel již o sto korun dražší. Členské příspěvky zasílejte buďto poštovní poukázkou, nebo převodem z účtu na:

ČMKCHB, Česká spořitelna a.s., Dvořákova 1210, 686 55 Uherské Hradiště
č.ú. 0988146359/0800

IBAN: CZ24 0800 0000 0009 8814 6359

Přihlášky nových členů a neplatičů posílejte na adresu:

Ing. Zdeněk Havlíček
Stupava 90

686 01 Uherské Hradiště

Na závěr bychom chtěli ještě jednou poděkovat jménem klubu všem těm,
kdo nám pomohli s finančními i věcnými dary v činnosti ČMKCHB v roce 2010:

Halali, a.s., Izoterm Boršice, AGRO Kadlček UH, AGRO Dvůr, VLS s.p., Rybářství Třeboň,
PRIMA PRESS s.r.o., Penzion Kolesa aj.

a všem ostatním, kteří jakýmkoliv způsobem pomohli při běžné činnosti našeho klubu.
Přeji všem mnoho krásných chvil a prožitků se svými čtyřnohými kamarády.

 Horrido!
 Zdeněk Havlíček
 pokladník klubu
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Zpráva	o	kontrole	hospodaření	Klubu	za	rok	2009
Datum konání kontroly:  2.6.2010
Místo kontroly:  Ekologická farma Stupava
Přítomni:  Ing. Zdeněk Havlíček, ekonom klubu
 Ing. Karel Plch, pověřený člen revizní komise klubu

Kontrolou bylo zjištěno, že byl chybně převeden zůstatek v hotovosti z jedné strany na druhou v peněžním deníku (chyba v opisování údajů). Rozdíl 
60,- Kč. Dále nebyla zaúčtována faktura č. 0481/2008 od firmy PRIMA PRESS, s.r.o., za tisk zpravodaje Barvář 2008, vystavená 30.12.2008, a která byla 
uhrazena přes bankovní účet klubu dne 26. 3. 2009.

Po provedené opravě v „účetnictví“ lze konstatovat, že finanční hospodaření klubu bylo následující:

Stav pokladny k 1.1.2008  +379421,17,- Kč

Celkové příjmy v roce 2009  + 288399,41,- Kč
Celkové výdaje v roce 2009  - 270472,96,- Kč

Hospodaření Klubu v roce 2009 bylo aktivní částkou + 17926,45,- Kč

Stav pokladny k 31.12.2009  397347,62,- Kč
z toho: hotovost 14819,- Kč
 na účtu u ČS, a.s. 171860,22,- Kč
 dluhopisy ČS, a.s. v pořizovací ceně 210668,40,- Kč

Účetnictví je vedeno přehledně, jednotlivé výdajové i příjmové doklady jsou řádně očíslovány a zaúčtovány.
Zápis vyhotovil: Ing. Karel Plch

Zpráva	o	činnosti	revizní	komise	za	rok	2010
Revizní komise pracovala ve složení: Aleš Klement, Ing. Vlastimil Koňařík, Ing. Karel Plch.

 V průběhu roku neměla komise samostatné jednání. Záležitosti, které bylo třeba vyřídit se komunikovali elektronicky prostřednictvím e-mailů. 
Členové RK se podle možností účastňovali jednání výboru. V červenci obdržela RK podnět MUDr. Tadeáše Mašlanky k Chovatelskému a zápisnímu 
řádu našeho chovatelského klubu. Po prostudování připomínek a po konzultaci s právníkem zpracovala RK novelu Chovatelského a zápisního řádu a 
tuto jsme předložili výboru klubu k projednání. Novela byla projednána a přijata na schůzi výboru klubu dne 14. ledna 2011. 
 Za revizní komisi přeji všem členům klubu pevné zdraví, hodně úspěchů a radosti s našimi barváři v novém roce 2011.

Ing. Karel Plch

Zpráva	o	kontrole	hospodaření	Klubu	za	rok	2010
Datum konání kontroly:  15.1. – 30.1.2011
Místo kontroly:  Penzion Kolesa, Blansko
Přítomni:  Ing. Zdeněk Havlíček, ekonom klubu
 Ing. Karel Plch, pověřený člen revizní komise klubu

Kontrolou bylo zjištěno, že chyby, které byly odhaleny kontrolou v minulém roce byly opraveny a řádně zaúčtovány. Co se týká roku 2010, lze 
konstatovat, že účetnictví je vedeno přehledně, jednotlivé výdajové i příjmové doklady jsou řádně očíslovány a zaúčtovány.

Celkové příjmy v roce 2010   455 538,98 Kč
Celkové výdaje v roce 2010  253 307,00 Kč
Výsledek hospodaření za rok 2010 je + 202 231,98 Kč

Stav pokladny k 31. 12. 2009  397 347,62 Kč
z toho:
na běžném účtu v ČS, a. s.  171 860,22 Kč 
HZL ČS 3.70/12 (dluhopisy ČS, a. s.) 210 668,40 Kč 
v hotovosti  4 819,00 Kč 

Stav pokladny k 31. 12. 2010 je 599 775,60 Kč
z toho:
na běžném účtu v ČS, a.s.  368 978,20 Kč
HZL ČS 3.70/12 (dluhopisy ČS, a. s) 210 668,40 Kč  
v hotovosti   20 129,00 Kč

Mimořádně příznivý výsledek hospodaření za rok 2010 je mimo jiné způsobený opožděným zasláním faktury za tisk zpravodaje (ročenky Barvář 
č.18). Po započtení těchto nákladů se sníží výsledek hospodaření o 83 469,- Kč na 118 762,98 Kč. 

Zápis vyhotovil: Ing. Karel Plch
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Členská základna k 15.2.2011

Ke dni 15.2.2011 čítá členská základna 520 členů – z tohoto počtu je 72 nově zapsaných členů a 42 čestných členů.
Někteří z Vás se asi nenajdou v seznamu. Jedním z důvodů je včas nezaplacený příspěvek na další kalendářní rok, a nebo nerozluštitelná platba na 
výpise z banky. Např.
LI****MS*      KA1LL    15.12.2010                             AOTU*AK        ALEŠ 31.8. 
VAKCRA    2.6.2010 500kč                                           SZCZWINFKI    8.10.2010
BR161TTEVON                                                               1*1*PISNE*PL****RI*8P* 2010
SCARAB LS - nestačí                                                     Procházková 250kč - nestačí

A nyní pár perliček z bankovního výpisu, kdy jsem si zahrála na detektiva a podařilo se mi rozluštit výpisy:
Hec = Kec, MMCHRL = Máchal, HOJ6D1VG SOR*IVOJ = Hojgr Bořivoj, 8AOA*K = asi Zadák, UZ9AN = Urban, RQCQNSKY, RQCANSH = Račanský, 
NETOPILIHOVR **EVATA* = Netopilíková Renata
Chtěla bych poděkovat aktivistům, p. Hennrichovi, Adamovi, Izákovi, kteří si vedou pečlivý soupis svých členů a vždy ke konci kalendářního roku 
udělají kontrolu a změny u svých členů mi nahlásí. Prosím všechny aktivisty, aby si hlídali výročí, neboť nemám u všech členů iniciály. I v uplynulém 
roce jste šetřili s udělováním odznaků svým aktivním členům.
Málo chválíme, více kritizujeme a ironizujeme. Odznaky - stříbrné i zlaté - si mohou aktivisté vyžádat u ekonoma nebo jednatele klubu, nezapomeňte 
zaslat seznam oceněných matrikáři. Pravidla daná pro udělení odznaků najdete v zápise č. 12. - 13.7.2007
Všimli jste si, že v tomto čísle chybí barevné proužky v členské základně. Členové, kteří nemají zaplacen příspěvek na rok 2011, mohou tak učinit do 
30.6.2011.
Každý člen má právo si vybrat svou oblast, pokud najdete u svého jména číslo jiné oblasti, než si přejete, prosím dejte vědět telefonem - 605 709 051, 
e-mailem - hubikovam@seznam.cz. Pro všechny případné opravy, dotazy, použijte stejný kontakt. Hubíková M.

 Hubert Hubík

Matrikář členům

titul Jméno, adresa
do roku/

přeplatek

č. 
ob-
lasti

ocenění

1 Adam Jaroslav, Nádražní 74, Dvorce, 793 68 2011 6

2 Adam Miroslav, Karla Marxe 1685, Jirkov, 431 11 2014 7

3 Adamec Václav, Hoštejn 103, 789 01 2010 5

4 Ing. Alexa Július, Vrábče 79, České Budějovice 370 01    2012 15

5 Appelt Jiří, Rádelská 8, 463 12 Jeřmanice 2011 0

6 Bálek František, Vavřinec 109, Uhlířské Janovice 285 04 2010 0

7 Mudr. Balicz Jolanta, Czajora17, 41-608 Świetochlowice, PL 2010 0

8 Bárta Jiří, Nezvalova 1350, Mnichovo Hradiště, 295 01 2010 2

9 Ing. Bartůněk Miloslav, Štětkovice - Bořená Hora 11, Sedlčany 264 01 2010 0

10 Ing. Bauch David, Hartmanice 141, 341 81 2012 11

11 Dr. Ing. Baumach Bianca, Alte Postrstr.97, 04808 Wurzen, Sachseu ID 2011 1

12 Ing. Bebar Jiří, Březinky 14, Jevíčko, 569 43 2013 4

13 Bebarová Jana, Němčice u Boskovic 78, 679 51 2011 13

14 JUDr. Bebarová Zuzana, Dvorská 90, Blansko, 678 01 2014/100 4

15 Bečvář Ladislav, Olivová 383/44, Říčany 251 01 2012 0

16 Bednář Dušan, Bílá Voda 2, 790 69 2011 5

17 Bejček Pavel, Bílý Potok 31, Hejnice 463 63 2013 2 zlatý odznak

18 Ing. Beneš Josef, Domaslavice 30, Háj u Duchcova 417 22 2010 1

19 Ing. Beran Jiří, Deštné v Orl. Horách 135, 517 91 2011 4

20 Beránek Jiří, Nový Jáchymov 91, Hudlice, 267 03 2011 8

21 Beránek Vít, Petrovice 88, Jablonné v Podještědí, 471 25 2011 2

22 Bíca Vojtěch, Zavadilka 2095, Č. Budějovice, 370 05 2012 15

23 Bílý Jaroslav, Boječnice 27, Bok, 348 02 2011 10

24 Ing. Bittner Jan, Písečná 173, Třebívlice 411 15 2011 1

25 Bittner Pavel, Medlov 122, 783 91 2012 5

26 Blažek Karel, Semošice 32, Horšovský Týn, 346 01 2014 11

27 Blažková Lucie, Turkovice 70, Ondřejov 251 65 2012 1

28 Bochníček Jarmil, Uherčice 48, Heřmanův Městec 538 03 2011 4

29 Bochníček Jiří, Uherčice 48, Heřmanův Městec 538 03 2011 4

30 Bořil Zdeněk, Jaselská 79, Libavá, Domašov n. Bystř 783 06 2011 6 Stříbrný odznak

31 Brigitte von Szczawinski, Wiesengrund 8, D-57250 Nepten 2010 1

32 Ing. Brychta Lubomír, Kladská 12, Mariánské Lázně, 353 01 2010 10

33 Brychta Martin, Zahradní 298, Nové Hrady 373 33 2011 15

34 Břečková Jaroslava, Polnička  48, 591 02 2010 13

35 Budák Pavel, Radonice 75, 431 55 2011 7

36 Ing. Budík Ondřej, Křtiny 68, 679 05 2011 13

37 Bureš Jan, V zahradách 614, Rakovník 270 51 2010 8

38 Ing. Burian Libor, Třebešov 2, Rychnov nad/ Kněž., 2011 4

39 Ing. Býma Jakub,Třemešek u Oskavy 50, 788 01 2013 5

40 Ing. Cága Jiří, Holčovice 252, 793 71 2010 6

41 Cingel František,Horní  Habartice 175, 405 01 2011 1

42 Bc. Čada Karel, Osek 298, 338 21 2010/50 15

43 Čáp Marek, Vepříkov 20, 583 01 2011 0

44 Čech Bedřich, Vysoké n. Jiz. č. 100, 512 11 2012 2

45 Čejchan Jaroslav, Machov 126, 549 63 2011 4

46 Ing. Černý Alois, Lesovna 1, Slapy n. Vlt., 252 08 2011 15

47 Čeřovský Vladimír, Prášily 151, Sušice, 342 01 2011 12

48 Dammann Torsten, Bergsiedlung 20, Seifen SRN 2011/100 1

49 Ing. Dančáková Hana, Uhřinov 25, 753 61 2010 2

50 Dány Jaroslav, Andělská Hora 192, 793 32 2011 6 Stříbrný odznak

51 David Josef, Jakubovice 127, 789 91 2011 5

52 Ing. Derner Jiří, Kolšov 209, Sudkov, 788 21 2010 5

53 Divín Václav, Zubří 848, 756 54 2011 6 Stříbrný odznak

54 Diviš Václav, Kocelovice 81, Lnáře, 387 42 2011 14

55 Dolanský Jan, Šrámkova 265, Mladá Boleslav 293 01 2010 2

56 Doležal Jindřich, Ruprechtov 103, 683 04 2012 13

57 Doležal Zdeněk, Dlouhá Loučka 13, 569 43 2011 5

58 Dulava Jiří, Komorní Lhotka 350, 739 54 2011 6

59 Dvořák Daniel, Ponědrážka 48, Lomnice n. Lužnicí, 378 16 2011 15

60 Dvořák Jan, Ul. 28.října 30, Plzeň, 301 62 2010 9

61 Erbse Dieter, Kellerstr. 27, D - 86 250 Ebensfeld 2011 1

62 MVDr. Erbse Brigitte, Kellerstr. 27, D - 86 250 Ebensfeld 2011 1

63 Fekl Vlastimil, Robčice 29, Štěnovice, 332 09 2011 9

64 Fiala Zdeněk, U koupaliště 1418, 294 21 Bělá p. Bezdězem 2010 2

65 Ficenec Miroslav, Mírová 1571, Rychnov nad Kněžnou, 516 01 2010 4

66 Figura Josef, U rybníků 89, Loštice, 789 83 2011 5
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67 Fišer Petr, Červený Újezd 104, 273 51 Unhošť 2012/100

68 Ing. Flášar František, Bouzov-Kozov 12, 783 25 2011 5

69 PhDr. Focko Lubomír, Těšnov 5, Praha 1, 110 00 2011/100 12

70 Fojtášek Robert, Kulišťákova 1331, 756 61 Rožnov p. R. 2011 6

71 Fojtášková Darina, Kulišťákova 1831, Rožnov p. R. 756 61 2011 6

72 Fox Josef, Am Kop 2, 537 97 Lohmar, SRN 2011 0

73 Fric Jakub, Školní 8, Malé Žernoseky, 410 02 2011 7

74 Fríd Jan, Česká 677, Prachatice, 383 01 2011 14

75 Frydrych František, Kozlov 1001, Velký Újezd, 783 55 2011/200 6 Stříbrný odznak

76 Ing. Fryzelka Pavel, Rudimov 99, 763 21 2011 6 Stříbrný odznak

77 Gerlich Radomír, Loštice, Palackého 173, 789 83 2011 5

78 Ing. Gloser Radek, Hostěnická  626, 664 07 Pozořice 2012/100 0

79 Gora Miroslav, Hřbitovní 1552, Český Těšín, 737 01 2011 6 Stříbrný odznak

80 Ing. Gottvaldová Zuzana, Konrádova 9, Brno, 628 00 2010 13

81 Ing. Grepl Radoslav, Květná 316, Staré Město p. Sněž., 788 32 2012 5

82 Gryc Jaroslav, Olomučany 44, 679 03 2011 13

83 Hába František, Říčanská 1110, 763 12 Vizovice 2011 5

84 Hájek Hynek 2010 0

85 Ing. Hájek Jiří, Loučky 143, Zátor, 793 16 2012 6

86 Ing. Halama Tomáš, Bedřichov 295,468 12 2011 2

87 Hálek Martin, Slatina 158, 273 26 2010/100 11

88 Dis. Hampl Milan, K Trnávkám 624, Buchlovice 687 08 2012 6

89 Hampl Milan, Michalská 1802, Staré Město u Uh. Hradiště 686 03 2012 6

90 Ing. Hänel Matthias, Unterer Engen 32, Bobritzsch D-09627, Freiberg 2011 1

91 Haničák Tomáš, Nový Hrozenkov 869, 756 04 2011 6

92 Hasenhöhrl Radek, Obrovice 2, Kadaň 432 01 2010 7 Stříbrný odznak

93 Hasoň Pavel, Pitín 158, 68771 2013 6

94 Hauerland František, Bystřice p. Lop. 344, 687 55 2011 6 Stříbrný odznak

95 Ing. Havlíček Zdeněk, Stupava 90, Uherské Hradiště, 686 01 2012 6

96 Havlín Jaroslav, Kobylí 434, 691 10 2010 13

97 Hebík Marek, Krsov 29, 33 036 2011 9

98 Bc. Heczko Tadeáš, Dolní Lomná 66, 739 91 2011 6

99 Heger Jiří, Uhelná 144,790 68 2010 5

100 Heger Jiří, Uhelná 144, 790 68 2010 5

101 Helgert Klaus, Schwanhof 18, 926 97 Georgehberg SRN 2010 0

102 Hennrich Petr, Klíny 1, Litvínov, 436 01 2011 1

103 Herzán Antonín, Červený Hrádek 47, Jirkov, 431 11 2015/100 7

104 Hlava Miloslav, Polní 56, Rapotín, 788 13 2011 5

105 Hlaváč Jiří, Palachova 22, Litoměřice, 412 01 2011 2

106 Hlaváček Ladislav, Sucheniova 339/8, Třebíč, 674 01 2012 13

107 Hlisnikovský Josef, Vyšní Lhoty 85, okr. Frýdek Místek, 739 06 2012 6 Stříbrný odznak

108 Hochman Karel, Vítkovice 306, 512 38 2011 3

109 Hochman Ladislav, Hroznětínská 340, Ostrov, 363 01 2011 7

110 Ing. Hojgr Bořivoj, Vernířovice 215, Velké Losiny, 788 15 2010 5

111 Holas Josef, Mohelno 484, 675 75 2010 13

112 Homola Stanislav, Dalovice 190, Karlovy Vary, 362 63 2011 7

113 Bc. Hon Vladimír, Slatina 158, 742 93 2012 6

114 Dis. Honzík Jan,Poplužní 123/6 , Rumburk 408 01 2011 2

115 Ing. Horáček Jiří, Velké Karlovice 316, 756 06 2011 6

116 Ing. Horáček Miloslav, Domanín 121, Jindřichův Hradec 379 01 2011 15

117 Horák Pavel, Útěchov 81, 571 01 2010 5

118 Hörig Mario, Grossenhainer str.18A, D-01936 Laussnitz 2010 1

119 Houf Josef, Křímov 23, 430 01 2015 7 Stříbrný odznak

120 Houšková Eva, Dobřív 269, 338 44 2011 8

121 Ing. Hovad Zdeněk, Hybešova 5, Šumperk, 787 01 2010 5 Stříbrný odznak

122 Hrouda Josef, Němčice 7, Kolín 280 02 2010 14

123 Hrstka Radim, Šebrov 161, Lipůvka 679 22 2010 13

124 Hruška Miroslav, Pec 117, 344 01 2010 11

125 Hrůzek Vladimír, Trojanovice 179, Frenštát pod Radhoštěm, 744 01 2011 6

126 Hubík Hubert, Stříbrnice 21, Staré Město p. Sn., 788 32 2011 5 Stříbrný odznak

127 Mgr.    Hubíková Marie, Stříbrnice 21, Staré Město p. Sn., 788 32 2011 5 Stříbrný odznak

128 Ing. Hubíková Veronika, Hradčany 407, Mimoň, 471 24 2011 2

129 Hůrka František, Strašice 485, 338 45 2010 8

130 Hůrka Radek, Podluhy 185, Hořovice, 268 01 2010 8

131 Hýbner Stanislav, Malá Morávka 195, 793 36 2010 6

132 Hynčík Karel, Stanětice 15, 345 06 2011 11

133 Charvát Milan, Blatno - Zákoutí 14, Chomutov 430 03 2012 7

134 Chyťa Stanislav, Bukovinka 24, 679 05 2010 13

135 Izák Aleš, Jedlova 190, Deštné v Or. h., 517 91 2011 4 Stříbrný odznak

136 Izák Josef, Zdobnice v Orl. h. 21, 516 01 2011 4 Zlatý odznak

137 Ing. Jadrníček Jan, Střítěž nad. B 148, 756 52 2011 6

138 JUDr. Jager Josef, Brno-Tuřany, Šípkova 6, 620 00 2010 13

139 Ing. Janásek Libor, Smilovská 174, Libavá,  783 07 2014 6

140 Janda Jaroslav, Útušice 22, 332 09 Štěnovice 2011 8

141 Janeček Milan, Klokočka 1, Bakov n. Jizerou 294 01 2011 2

142 Ing. Janota Jiří, Ploužnice 282, Ralsko 471 24 2010 2

143 Janura Miroslav, Přestanovská 624, Chabařovice, 403 17 2011 1

144 Ing. Jašová Lydie, Blízkov 50, Měřín, 594 42 2011 13

145 Mgr. Javůrek Petr, ČS Armády 422, Trutnov 541 01 2011 3

146 Ing. Jeřábek Josef, Horská 883, Ostrov, 363 01 2011 1 Stříbrný odznak

147 Jetelina Vladimír, Lovčice 345, 696 39 2010 13

148 Jirásek Zdeněk, S.K.Neumanna 457, Rakovník   269 01 2011 8

149 Jiřička Pavel, Špindlerův Mlýn 42/b, 543 51 2011 3

150 Ing. Kadera Jiří, Otěšice 54, Přeštice 334 01 2011 11

151 Ing. Kaiser Josef, Místo 95, Málkov, 431 58 2011 1 Zlatý odznak

152 Kalinec Václav, Bukovinka 39, 679 05 2012 13

153 MUDr. Kalman Vlastimil, Trojanovice 481, Frenštát p.R. 744 01 2010 6

154 Kalous Martin, Mírová 423, Vimperk, 385 01 2010 14

155 Kalser Jan, Buková 8, Horšovský Týn, 346 01 2011 10

156 Ing. Kalus Josef, Podlesí 411, Valašské Meziříčí, 757 01 2012/150 6

157 Kamp Miloš, Stříbrnice 9, Staré Město p. Sn., 788 32 2010 5 Stříbrný odznak

158 Kasala František, Osíčko 125, Bystřice p. Hostýnem, 768 61 2011 6 Zlatý odznak

159 Kasala Radek, Kladruby n. Labem 98, 533 24 2011 6

160 Ing. Kašík Jiří, Krásná 254, 739 04 2011 6

161 Kašpar Roman, Foustkova 23a, Brno 616 00 2013 13

162 Ing. Kec Jiří, Srní 170, Kašperské Hory, 341 92 2011 11

163 Keltner Miroslav, Arnoštov 46, Zbytiny, 383 01 2011 14

164 Bc. Keltnerová Renata, Arnoštov 35, 383 01 Prachatice 2012 14

165 Kirchner Vladimír, Sokolovecká 133, Libice n.Doubravou 582 77 2012 0

166 Kitzler Lubor, Janovice 20, Křížany, 463 53 2010 2

167 Klapetek Jan, Uhlířov 74, 747 82 2014 6 Stříbrný odznak

168 Klement Aleš, Havlíčkova 405, Hlubočky, 783 61 2011 6 Stříbrný odznak

169 Klíma Miroslav, Kvilda 8, Kvilda, 384 93 2012 14

170 Ing. 
Mgr.

Kmínkovi Anna a Kamil, Heřmanovice 474, 793 71 2010 6

171 Ing. Köhler Walter, Malá Morava 93, Hanušovice, 788 33                     2011 5

172 Koláček František, Milonice 37, Lipůvka, 679 22 2014 13

173 Kolář Jiří, Kozlov 1041, Velký Újezd, 783 55 2010 6

174 Koňařík Martin, 5.května1013, Rožnov p. Radhoštěm, 756 61 2010/50 6

175 Ing. Koňařík Vlastimil, Nádražní 226, Javorník u Jes., 790 70 2011 5

176 Koňařík Vlastimil, Račí údolí 112, Javorník u Jes., 790 70 2011 5 Stříbrný odznak

177 Konecký Oldřich, Moravský Krumlov, U Nádraží 899, 672 01 2010/50 13

178 Konečný Josef, Štítná n. Vláří 454, 763 33 2011 6 Zlatý odznak

179 Konopásek František, Mariánské údolí 131, Příbram 2, 261 01 2011 12

180 Ing. Konvička Jan, Náměstí 1, 398 07 Orlík n. Vl. 1012 0

181 Konvičková Romana, Kunčice pod Ondřejníkem 71, 739 13 2010 6
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182 Kopačka Josef, Petrovice 47, Sušice, 342 01 2012 0

183 Ing. Kopecký Jan, Hřbitovní 285, Valašské Meziříčí 757 01 2011 6

184 Ing. Kopecký Miroslav, Rejvízská 429, Jeseník, 790 01 2011 5

185 Kopf Josef, Zahradní 164, Honšovský Týn, 346 01 2012 0

186 Mgr. Kopf Petr, Milavče 135, Domažlice 344 01 2011 11

187 Kopřiva Petr, Polanského 2523, Rožnov p. Radhoštěm, 756 61 2011/150 6 Stříbrný odznak

188 Korbář Josef, Nerudova 487/6, Letovice 679 61 2012 13

189 Kordek Milan, Brod n. Labem 27, Heřmanice 552 12 2012 4

190 Kostka Karel, Mnichov 367, Vrbno pod Pradědem, 793 26 2011 6

191 Košč Viktor, Kmochova 172, Třebíč, 674 01 2013 13

192 Kotrla Pavel, Vršek 35, Abertamy, 362 35 2011 7 Zlatý odznak

193 Kouba Josef, Vápenná 277, 790 64 2011 5 Stříbrný odznak

194 Kouba Radek, B.Němcové 9, Cheb, 350 02 2013 10

195 Kovařík Jan, Hrnčířská 23, Brno 602 00 2011 13

196 Kramář Pavel, Petrovičky 51 - Mladkov, Jablonné n. Orl. 561 64 2013 4

197 Krátký Ondřej, Město Albrechtice,Odboje 19, 793 95 2011 6

198 Krátký Zdeněk, Kamenka 27, Odry, Nový Jičín 742 35 2011 6

199 Kratochvíl Petr, Nám. J. Hrubého 69, Kardašova Řečice, 378 21 2011 15

200 Kraus Marek, Lesní 352, Chrást u Tišic 277 15 2012 7

201 Kraus Tomáš, Nádražní 252, Chornice 569 42 2011 4

202 Krautvor Ladislav, Žerčice 50, Semčice, 294 46 2010 2

203 Ing. Krček Libor, Bartošovice v Orl. h. 100, 517 64 2010 4

204 Krecbach Lukáš z Adršpachu, Dolní Adršpach 120, 549 57 2011 4

205 Kropík Vladimír, Hranice 26, Trhové Sviny, 374 01 2011 15

206 Krutil Josef, Okružní 631, Zruč n. Sázavou 285 22 2011 13

207 Ing. Kříha Jaromír, Kubova Huť 24, 385 01 Vimperk 2010 14

208 Kubata Zdeněk, Vrábče 8, 370 01 České Budějovice 2012 0

209 Ing. Kubernát Jiří, Závodu míru 799, Karlovy Vary, 360 12 2014 7

210 Kubica Dušan, Jindřichov ve Slez. 426, 793 83 2011 6

211 Kubík Petr, Střední ul.6, Teplice, 415 01 2010 1

212 Kubiš Milan ml., Horní Police Podlesí 2, 470 02 2011 6

213 Kučera Zdeněk, Budějovická 317, Křemže 382 03 2011 15

214 Ing. Kuchta Jaroslav, Říčky v Orl. Horách 235, Rokytnice 517 61 2012 4

215 Mgr. Kumpa Vladimír, Krokova 12, Plzeň, 326 00 2011 1

216 Kůs Václav, Čejetice 48, Strakonice 386 01 2010 14

217 Kváš Václav, Svojsíkova 554, Veselé n. Lužnicí 391 81 2011 11

218 Kvíčala David, Sluneční stráň 858, Liberec, 460 15 2010 2

219 Lach Roman, Hnojník 207, 739 53 2011 6

220 Lajgot Ladislav, Zubří 582, 756 54 2011 6

221 Langr Václav, Prosečská 273, Jablonec n. Nisou, 468 04 2011 2

222 Laštovica Zdeněk, Zahájská 106, Litomyšl 570 01 2011 0

223 Ing. Lebeda Petr, Staré Heřmínovy 86, 793 12 2011 6

224 Líbal Josef, Orlické Záhoří 59, 517 64 2011 4 Zlatý odznak

225 Lipenský Karel, Hnátnice 121, 561 01 2010 4

226 Liskovský Milan, Hroznov-Velký Dřevíč 89, 549 34 2012 4

227 Liška Petr, Dr. M. Horákové 229/37, Olomouc 772 00 2010 6

228 Loskot Jiří, Strašice 171/III, 338 45 2011 8

229 Mader Josef, Zdobnice 10, Rychnov n. Kněžnou, 516 01 2011 4

230 Mader Tomáš, Souvlastní 38, Rychnov n. Kněžnou, 516 01 2011 4 Zlatý odznak

231 Máchal Karel, Ke Kopaninám 169, Sázava, 285 06 2011 12

232 Machala František, Sadová 13, Vyškov 682 01 2012/100 13

233 Ing. Majer Ivan, Strážný 82, 384 43 2012 14

234 Ing. Malecha Josef, Bošilec 36, Dolní Bukovsko 373 65 2012 14

235 Malík Lukáš, Nový Hrozenkov 714, 756 04 2013 6

236 Mareth Tomáš, V rybníkách 174, Háj ve Slezsku 747 92 2010 6

237 Martinek Tomáš, Huslenky 610, 756 02 2010 6

238 MUDr. Maślanka Tadeáš, Lesní 14, Horní Blatná 362 37 2014 7 Stříbrný odznak

239 Mašek Jaromír, Kluček 69, Žatec 438 01 2014 7

240 Mašek Přemysl ml., Družstevní 549, Klášterec n. Ohř., 431 51 2010 7

241 Matera Jan, Dobrá 127, 739 51 2011 6

242 Matras Miloš, Libišská 1746, Kobylisy - Praha 8, 182 00 2010 12

243 Ing. Mejsnar Jan, Horní Polubny 339, 468 50 2011 2

244 Městské lesy Rožnov s.r.o., Kulišťákova 1831, Rožnov p. Rad., 756 61 2013 6

245 Mihálik Josef, Hrušov 122, 991 42, SR 2010 5

246 Mihulka Václav, Prorubky 12, Rychnov n. Kněžnou, 516 01 2012 4 Stříbrný odznak

247 Michálek Pavel, Ježník 79, 794 01 2011 6

248 Mikulová Martina, 5. května 1350, 756 61 Rožnov p. R. 2011 6

249 Mlejnek Bořek, Krkonošská 845, Desná 468 61 2011 2

250 Ing. Moulis Ctirad, České Žleby 6, Stožec, 384 44 2011 14

251 Mráček Petr, Lbín 52, Litoměřice, 412 01 2012 1

252 Mrázek Emanuel, Smetanova 148, 250 82 Úvaly u Prahy 2012 0

253 Ing. Mrázek Petr, Ul. Míru 397, Javorník, 790 70 2011 5

254 Müller Horst, Kladská 12, Mariánské Lázně, 353 61 2010 9

255 Ing. Musil František, Ráječko 162, Rájec - Jestřebí, 679 02 2011 13

256 Mutina Stanislav, Olšany 153, Olšany u Šumperka, 789 62 2012 5

257 Nagel Karl-Otto, Dolní Žandov, Úbočí 1, 350 02-Luhan Jiří 2010 0

258 Náplava Antonín, Polešovice 484, 687 37 2010 13

259 Nechanický Josef, Černý Důl 157, 543 44 2011 3

260 Němec Tomáš, Lenora 51, 384 42 2010 15

261 Němejc Pavel, Roudná 253, Soběslav, 392 01 2011 15

262 Ing. Nerad Jaroslav, Senožaty 95, 394 56 2012 6

263 Netopilíková Renata, Miřejovice 22, Litoměřice 412 01 2011 2

264 Neznal Martin, Hornická 318, Stráž p. Ralskem 471 27 2010 2

265 Ing. Novotný Ladislav, Velké Popovice 339, 251 69 2010 0

266 Novotný Jan, Přebytek 133, N. Město p. Smrkem, 463 65 2010 2 zlatý odznak

267 Novotný Karel, Dlouhá Loučka 161, Jevíčko 569 43 2011 5 stříbrný odznak

268 Novotný Ladislav, Kyselka 173, Karlovy Vary, 362 72 2010 7

269 Ing. Novotný Ladislav, Velké Popovice 339, 251 69 2010 0

270 Ing. Okřina Pavel, Plešný 73, Nová Pec, 384 62 2011 14

271 Opíchal Martin, Karla Sedláka 1225, 784 01 Litovel 2010 5

272 Ostádal František, Klášterecký Mlýn 4, Rejštejn 341 92 2011 0

273 Panák Jaroslav, Lhota 9, Lipník n. Bečvou 751 31 2011 6

274 Pařil Ivoš, Lavičné 22, 569 04 2011 4

275 Pavlík Milan, Labská 30, Špindlerův Mlýn, 543 51 2015 3

276 Pecha Zdeněk, Borek 99, České Budějovice, 373 67 2010 15

277 Pelc Norbert, 4. května 181, Želechovice/př., 763 11 2011 6

278 Pelc Zdeněk, Lipová cesta 804, Kraslice 358 01 2011 14

279 Pelikán Pavel, 5. května 337, Ledenice 373 11 2011 15

280 Penc Václav, Píska 220, Křivoklát, 270 23 2010 8

281 Ing. Peterka Miroslav, Botanická 14, Brno, 602 00 2014 13

282 Petráš Zbyněk, Nové Spolí 100, Český Krumlov, 381 01 2011 15

283 Petrů Radek, Rozhraní 86, 569 03 2011 13

284 Pich Ivan, Kunčice 70, Staré Město p. Sn., 788 32 2010 5

285 Pilát Martin, Palackého 4275, Chomutov, 430 01 2013 7 Stříbrný odznak

286 Pivoňka Karel, Mohelno 503, 675 75 2010 13

287 Plaňanský Karel, Dobřív 45, 338 44 2011 8 zlatý odznak

288 Plášek Ondřej,Revoluční 478,  Velké Losiny  788 15 2011 5

289 Ing. Plch Karel, Dolní Lhota 156, Blansko, 678 01 2011 13

290 Ing. Pliska Tomáš, Střítež n. B.253, 756 52 2011 6

291 Plíšek Josef, Tovární 737, Nové Město p. Sm., 463 65 2010 2

292 Polách Petr, Bílý Potok 67, Vrbno p. Pradědem, 793 26 2012 6

293 Poletín Jiří, Hostivická 117, Praha 5, 155 21 2012 8

294 Ponikelský Patrik, Podlevín 82, Nová Paka, 509 01 2011 4

295 Poruba Zdeněk, Bořkova 585, Zubří 756 54 2011 6

296 Bc. Dis. Pospíšilová Lucie, Okružní 554, Klášterec n. O., 431 51 2013 7

297 Judr. Potužák Aleš, Hořákov 19, Klatovy 339 01 2011 11
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298 Pour Petr, Vodice 37, 384 11 2011 14

299 Mašek  Přemysl, Okounov 9, Klášterec n.Ohří, 431 51 7

300 Pretsch Mojmír, Vetrkovice 30, Opava, 747 43 2011 6

301 Prchlík Miroslav, Spartakiádní 6, 400 10 Ústí n. L. 2012 1

302 Ing. Pročka Robert, Prachatická 395, Volary, 348 51 2010 14

303 Ing. Procházka Jaroslav, Boudy 115, Čimelice 398 04 2013 14

304 Procházka Pavel, Velichov 166, Ostrov 363 01 2012 7

305 Mgr. Procházka Roman, Nebovidy 134, Kolín 280 02 2014 1

306 Procházka Václav, Tyršova 30, Koloveč, 345 43 2014 0

307 Dis. Procházková Adéla, Tyršova 30, 345 43 Koloveč 2010 11

308 Prošek Jindřich, Liberec, Horská 206, 460 10 2010 2

309 Průšovič Jiří, Nová Ves v Horách 145, Most, 435 45 2011 7 Stříbrný odznak

310 Račanský Patrik, Havlíčkova 1103, Kyjov 697 01 2012 13

311 Ing. Rainisch Štěpán, Hýbnerova 2025/8, Slezská Ostrava 2014 6

312 Rait Tomáš, Harrachov 347, 512 46 2011 2

313 Rajniš Václav, Bílý Újezd 42, Litoměřice 411 31 2011 1

314 Ramach Aleš, Bedřichov 42, Špindlerův Mlýn, 543 51 2014 3

315 Ing. Rambousek Radomír, Vižňov 313, Meziměstí, 549 81 2011 4

316 Rathouský Pavel, Jitkovská 2, Kralovice, 104 00 2010 8

317 Reichl Miroslav, Hanušovice 123, 788 33 2010 5 Zlatý odznak

318 Remeš Petr, Dělnická 220, Vrbno p. Pradědem 793 26 2011 6

319 Mudr. Riebel Ota, Lipová 473, Valtice, 691 42 2012 13

320 Riedl Alexandr, Jáchymovská 92, Abertamy, 362 35 2010 7

321 Riedl Alexandr, Valeč v Čechách 94, 364 53 2010 7 Stříbrný odznak

322 Dr. Rienmüller Gert, Štětkova 5, Praha 4, 142 00 2011 0

323 Richter Wolfgang, Guttauer Landstrase 6, D - Malschwitz 2011 0

324 Ing. Richtr Petr, U ovčárny 17/352, Karlovy Vary - Doubí, 360 07 2010 7

325 Rössner Reinhard, Zum Haag 6, 357 53 Grafenstein SRN 2011 0

326 Rosulek Otakar, Brumovská 1051, Val. Klobouky, 766 01 2012 6

327 Rozínek Zdeněk, Školní 460, Rokytnice v Orl. h., 517 61 2014 4 Zlatý odznak

328 Rubáš Josef, Radinovy 16, Klatovy 339 01 2012 11

329 Rujbrová Klára, Dvorská 90, Blansko 678 01 2012 13

330 Rulf Roman, Solany 38, Třebívlice, 411 15 2010 1

331 Růžička Martin, Načetín 16E, Kálek 431 32 2010 7

332 Rybár Miroslav, Banická 33, Pezinok 902 01,SR 2012 5

333 MVDr. Ryjáček Jiří, Třemšínská 756, Rožmitál p. Tř., 262 42 2011 12

334 Rypl Vladimír, Horská Kvilda 67, 384 93 2010 14

335 Řehák Milan, Návojná 106,763 32 2011 6

336 Řepa Jan, Frymburk 115, 382 79 2011 15

337 Řepa Pavel, Frymburk 268, 382 79 2010 15

338 Řezáč Jindřich, Roštín 171, 768 03 2014 6

339 Sedláček Jiří, Korunní 121, 363 74 Stráž n. Ohří 2011 7

340 Seifert Ivo, Vítkovice v Krk., čp. 369, 512 38 2012 3

341 Seiffert Steffan, Alte Postr.97, 048 08 Wurzen Sachsen ID-D 2010 1

342 Seniow Jacek, Wejherowska 41/31, Wroclav 542 39- PL 2015 3

343 Shejbal Josef, Kostelní 45, Čelákovice, 250 88 2011/50 0

344 Schejbal Marek, Staroholická 433, Holice, 534 01 2011 4

345 Schubert Pavel, Dvouletky 41, Březová u Sokolova, 357 61 2012 0

346 Schuran Doris, Lakefeldplatz: 6, D- 30 926 Seelze bei Hannover 2011 1

347 Sikora Jan, Dolní Lomná 253, 739 91 2011 6

348 Skácil Jiří ml., Šanov 185, Slavičín, 763 21 2011 6

349 Skácil Jiří, Šanov 185, Slavičín, 763 21 2011 6 Zlatý odznak

350 Skočil Jan, Hořehledy 75, Poříčí 335 61 2013 12

351 Skořepa Zdeněk, Velichov 136, Ostrov 363 01 2011 7

352  Skrbek Petr, Pec pod Sněžkou 43, 542 22 2010 3

353 Slaměna Petr, Ve Skalce 290, Fryšták 763 16 2010 13

354 Slavíček Vlastimil, Sebuzín 169, Ústí n.Labem 403 02 2010 2

355 Slivka Dušan, Novomeského 32, Pezinok, 902 01  SR 2010 0

356 Sloup Miroslav, Husova 740, Nýrsko 340 22 2011/100 0

357 Ing. Smolík Stanislav, Lázeňská 201, Lázně Kynžvart, 354 91 2010 10

358 Sněhota Martin, Školní 217, Bohuslavice 747 19 2011 0

359 Sochor Jan, Cínovec 217, 417 32 2011 1

360 Soja Jaroslav, Štítná - Popov 39, 763 33 2011 6

361 Solar Kamil, Zaječov 171, 267 63 2011 8

362 Solar Petr, Národní 1006, Prachatice, 383 01 2014/100 14

363 Solar Vladimír, Husova 937/89, Vejprty,431 91 2011 7

364 Ing. Soukup František, Obecnice 286, 262 21 2013 14

365 Soukup Jaromír, Ovocná 3867, Kroměříž, 767 01 2011 6 Stříbrný odznak

366 Soukup Viktor, Obecnice 285, 262 21 2013 12

367 Sroka Ladislav, Čebín 360, 664 23 2012 13

368 Ing. Stárek Václav, Tůmy Přeloučského 1381, 535 01 Přelouč 2011 4

369 Dr. Stephan Karl, Trommelberg 8, D-384 61 Danndorf 2011 1

370 Stephan Marianne, Trommelberg 8, D-384 61 Danndorf 2011 1

371 Stodola Jaroslav, Slavný 18, Suchý Důl, 549 62 2012 4

372 Stoiber Adalbert, Přední Vytoň, 382 79 2011 15

373 Mgr. Stölzel Kunibert, Bodendorf 3, Pegnitz D-912 57, Bayern D 2010 1

374 Strnad Jiří, Křinice 131, Broumov, 550 01 2012 4 Stříbrný odznak

375 Strnad Jiří, Rejštejn 120, Kašperské Hory 341 92 2010 11

376 Strnadel Martin, Nový Hrozenkov 61, 756 04 2010 6

377 Surmin Pavel, Chvalšiny 246, 382 08 2010 15

378 Surý Zbyněk, Štítná n. Vláří 529, 763 33 2011 6

379 Ing. Šlapák Miroslav, Všehrdy 47, 430 01 2008 7 Zlatý odznak

380 Šafařík Josef, Pod Hradem 161, Přimda, 348 06 2011 10

381 MvDr. Šalanský Petr, Helvíkovice 130, 564 01 Žamberk 2013 4

382 MVDr. Šašek Jan, Sokolská 50, Ústí nad Orlicí, 562 04 2011 4 Stříbrný odznak

383 Šebek Jan, Vysočanská 570, Praha 9,190 00 2011 0

384 Ing. Šefl Josef, Voltuš 79, Rožmitál p. Tremšínem, 262 42 2013 12

385 Šesták Pavel, Gagarinova 12, 691 51 Lanžhot 2011 13

386 Ševčík Jaroslav, Kovářov 5, Bouzov, 783 25 2011 5

387 Šimáček Milan, Červený Hrádek 30, Jirkov 431 11 2012 7

388 MUDr. Šimon Jan, V Zátiší 157, 281 66 Jevany 2013 12

389 MVDr. Šimon Milan, Blanická 11, Olomouc, 772 00 2012/150 6

390 Ing. Šindelářová Ivana, Bzí 20, 336 01 Blovice 2012 11

391 Šír Josef, Valteřice 191, Jilemnice 514 01 2010 2

392 Šír Miloš, Žirecká Podstráň 4, Dvůr Králové n. L. 544 01 2010 4

393 Šírlo Miroslav, Sokolská 293, Česká Lípa, 470 01 2012 2

394 Školník Jan, Jetřichov 225, Meziměstí 3, 549 83 2011 4 Zlatý odznak

395 Škrabálek Miloslav, Kablíkova 1026, Vrchlabí 543 01 2010 3

396 Ing. Šlechta Martin, Havlíčkova 1030, Jaroměřice n. R., 675 51 2010 13

397 Šmahel Zdeněk, Neumannova 6, 679 04 Adamov 2010 13

398 Ing. Šnoblt Čestmír, Palackého 255, Jedovnice, 679 06 2011 13

399 Španihel Jindřich, Morávka 470, 739 04 2011 6

400 Ing. Špelina Josef, Slepá 477, Kaznějov 331 51 2011 10

401 Štefek Roman, Veřovice 298, 742 73 2010 6

402 Štěpán Ladislav, Jedlová 237, Deštné v Orl. Horách, 517 91 2010 4

403 Štochl Jaroslav, Újezd 124, Cerhovice, 267 61 2011 8

404 Štrobl Richard, Malšín 42, Rožmberk 382 18 2011 15

405 Šubrt Jiří,Daskabát 5, Olomouc 772 00 2011 6

406 Ing. Šusta Václav, Plzeňská 516, Toužim 364 01 2010 7

407 Šustr Václav, Žitenice 504E, 411 41 2010 2

408 Šváb Jan, Třemošenská331, 330 12 Horní Bříza 2010 9

409 Šváb Martin, Havlíčkova 20, Česká Kamenice 407 21 2010 1

410 Švanda Pavel, Otovice u Broumova 199, 549 72 2012 4

411 Tanneberger René, Schulstr.8, 04860 Sürtitz, Sachsen 2011 1

412 Tesař Josef, Nádražní 176, Horšovský Týn 346 01 2012 0

413 Tipmann Lubomír, Střelná 93, Košťany, 417 23 2010 1
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414 Tláskal Jiří, Ostrovec 13, Zbiroh 338 08 2011 8

415 Toman Miroslav, Strojetice 74, Čechtice 257 65 2011/200 12

416 Tomek Ondřej, U revíru 2223, 756 61 Rožnov p. R. 2112 6

417 Tomíček Jaroslav, Čistá v Krkonoších 152, 543 44 2011 3

418 Trnka Stanislav, Hlásnice 15, 785 01 Šternberk 2012 6

419 Trojan Zdeněk,Štítary 93, 671 02 2012 13

420 Ťulpík Jan, Adolfovice 54, Jeseník, 790 01 2010/150 5

421 Ing. Ťulpík Oldřich,Ludvíkov 97, 793 26 Vrbno p.Pradědem 2011 5 Stříbrný odznak

422 Tůma Jiří, Pyšná 35, Jirkov, 431 11 2012 7

423 Tuma Marek, Bratronice 232, 273 63 2011 2

424 Ing. Urban Juraj, Krátká 202, 277 14 Lhota Praha-Východ 2012 0

425 Ing. Urban Petr, Mládežnická 274/IV, Jindřichův Hradec 377 O1 2012 13

426 Ing. Vacek Václav, Okružní 66, 463 31 Mníšek 2012 2

427 Vácha Antonín, Černá v Pošumaví 21, 382 23 2011 15

428 Vala Josef, Na Návsi 54, Kralice nad Oslavou, 675 72 2011 13

429 Valeš Jaroslav, Hlína 116, Ivančice, 664 91 2013 13

430 Ing. Valeš Pavel, Malonty 36, 382 91 2010 15

431 Vaňhara Břetislav, Svoboda 454, Štěpánkovice 747 28 2010 3

432 Vaníček Jaroslav, Jana Buchona 647, Jilemnice, 514 01 2011 3

433 Varvařovská Jana, Jiráskova 150, Horní Planá, 382 26 2012 15

434 Varvařovský Ladislav, Bohutín 24, 262 41 2011 12

435 Vávra Petr, Dolní Lysečiny 6, Horní Maršov, 542 26 2011 3

436 Včelák Jan, Zdobnice 8, 516 01 2011 4 Stříbrný odznak

437 Venus Josef, 8. května 373, Velká Bystřice, 783 53 2011 6

438 MVDr. Vernerová Eva, U ZOO 17, Brno-Bystrc, 638 00 2011 13

439 Prof. 
Mudr. 

Veselý Jiří Csc., Černohorská 13, Brno 621 00 2011 13

440 Vichta  Lukáš, Dolní Studénky 234, 788 20 Šumperk 2011 5

441 Vladyka Miroslav, Řendějov 8, 285 22 Zruč n.Sáz. 2012 0

442 Vlček Josef, Česká Metuje 72, 549 56 2011 4

443 Vodolan Luboš, Dolní Krupá 142, Mnichovo Hradiště, 295 01 2011/50 2

444 Vodolan Luděk, Josefodolská 3, Mladá Boleslav, 293 07 2012 2

445 Vokurka Michal, Zadov 12, Stachy 384 73 2010 14

446 Vrána Rostislav, Zádvorník 460, Velké Němčice 691 63 2011 13

447 Vrátný František, Branná 36, Třeboň, 379 01 2011 15

448 Vrba Lukáš, Na Stráni 588, Letohrad, 561 51 2011 4

449 Vrba Rudolf, Rapotín 291, 788 14 2010 5 Zlatý odznak

450 Vrhel Milan, Husova 262, Kašperské Hory  341 92  2012 12

451 Ing. Vymětal Ivo, Jevíčská 136, Chornice 569 42 2011 5

452 Vymětalík David, Paseka u Šternberka 67, 783 97 2012 6

453 Walczysko Pavel, Velké Karlovice 890, 756 06 2014 6

454 Walter Karel, Mánesova 938, Nové Město p. Smrkem, 463 65 2011 2

455 Ing. Wisniewska Joanna, Bratkow 21/2, 59-916 Bogatynia, PL 2011 2

456 Ing. Wittich Ondřej, Orlické Záhoří 41, 517 64 2011 4

457 Wolf Bronislav, Akátová 68, Hr. Králové, 500 09 2012 4

458 Zábran Jindřich, Příchovice 144, 334 01 2011 9

459 Zadák Antonín, Štítová 245, Praha 4 Újezd 149 00 2010 12

460 Zahrádka Václav, Klášterský Mlýn 4, Rejštejn, 341 93 2011 11

461 Ing. Zajpt Petr, Kpt. Jaroše 569, 513 01 Semily 2010 3

462 Závada Martin, Bělá pod Pradědem-Domašov 6, 790 01 2010 5

463 Zavaďák Václav, Lužická 5529, Chomutov, 430 03 2015 7 Stříbrný odznak

464 Zavadil Jakub, Budovatelská 358, HYSKOV 267 06 2011 8

465 Zbiň Ondřej, Řenče 20, 334 01 2011 8

466 Zeman Libor, UL.Zemanky 885, Zubří 756 54 2011 6

467 Zetík Vlastimil, Louky, Pod vinohrady 111, Zlín 4, 763 02 2010 6

468 Ing. Ziegrosser Petr, Svobody 1011, Třeboň, 379 01 2010 15

469 Zikmund Petr, Okružní I./724, 569 43 Jevíčko 2011/100 5

470 Zlatník Jiří, Lošťákova 639, Jičín 506 01 2011 3

471 Zmeškal Jiří, Na Vyhlídce 306, Křemže 382 03 2012 0

472 Zumr Josef, Josefův Důl 200, 468 44 2014 2

473 Ing. Zunka Kamil, Horní Poříčí 131, Křetín 679 62 2011 13

474 Ing. Zuzaník Pavel, K Bezedníku 244, Lukov, 763 17 2011 6

475 Zvardoň Václav, Štipoklasy 15, Úněsov 330 38 2011 9

476 Zvoníček Bohdan, Sidonie, Svatý Štěpán 63, 763 34 2011 6

477 Žáček Jiří, Dobrá Voda 10, 342 01 Sušice 2011 11

478 Ing. Žižka Denis, Studánka 14, 347 01 2011 10

Čestné členství

1 Ing. Anýž Vlastimil, Strašice 94, 338 45 čestný člen 8

2 Báča František, Filipová 8, Loučná n. Desnou, 788 11 čestný člen 5 Stříbrný odznak

3 Bajer Antonín, Levinská Olešnice 153, Jilemnice, 514 01 čestný člen 3

4 Baumann Brigitte, Oberer Engen 2, D-09627 Bobritzsch OT Naundorf čestný člen 1

5 Baumann Reiner, Oberer Engen 2, D-09627 Bobritzsch OT Naundorf čestný člen 1

6 Blažek Zdeněk, Vrkoslavická 15, Jablonec n. Nisou, 466 01 čestný člen 2

7 Buřil Stanislav, Stříbrná 630, Kraslice, 358 01 čestný člen 9

8 Čechotovský Alois, Dolní Dvůr 108, 543 42 čestný člen 3

9 Čermák Vojtěch, Rudolec 68, Březová u Sokolova, 357 61 čestný člen 9

10 Dörner Bedřich, Deštné v Orl. H. 326, 517 91 čestný člen 4 Zlatý odznak

11 Fencl Vlastimil, Na Rypličce 482, Horní Bříza, 330 12 čestný člen 9

12 Foltýn Otakar, Zámecká 191, Střílky, 768 04 čestný člen 6

13 Mgr. Haltmar Leoš, Kunčice 100, Staré Město, 788 32 čestný člen 5 Zlatý odznak

14 Hartmann Zbyněk, CSc., Tyršova 250, Studená, 378 56 čestný člen 15

15 Ing. Janík Milan, Velké Karlovice 655, 756 06 čestný člen 6 Zlatý odznak

16 Kabát Mojmír, Prášily 130, 341 92 čestný člen 11

17 Kobera Václav, Santiniho 15, 591 02 Žďár n. Sáz. čestný člen 13

18 Kováčik Julius, Domašov 244, Bělá p. Pradědem 790 08 čestný člen 5

19 Krop Vladislav, Bystřice n. Olší 12, 739 95 čestný člen 6 Zlatý odznak

20 Kučera František, Moravské Knínice Mezihoří 242, 664 34 čestný člen 13

21 Lengyel Jiří, Lesní 354, Lány 270 61 čestný člen 0

22 Macek Jan, Rokytnice v Or. h. 308, 517 61 čestný člen 4 Zlatý odznak

23 Maco Ivan, Bystřec 61, 561 54 čestný člen 5 Stříbrný odznak

24 Mazal Jaroslav st., Hartinkov 71, Chornice, 569 43 čestný člen 5 Zlatý odznak

25 Myslivec Josef, Nová Ves 165, Přimda, 348 06 čestný člen 11

26 Ostádal František, Klášterecký Mlýn 4, Rejštejn, 341 92 čestný člen 14

27 Petr Jaroslav, Pěčín 177, 517 57 čestný člen 4 Zlatý odznak

28 Poláček Josef, Velké Hamry 443, 468 45 čestný člen 2

29 Rath František, Chotyně 218, Liberec, 463 34 čestný člen 2

30  Schestauber Jiří, Jaronín 14, Kremže, 382 03 čestný člen 15

31 Schuran Karl - Heinz, Lakefeldplatz:6, D- 30 926 Seelze bei Hannover čestný člen 1

32 Dr. Ing. Slunečko Pavel CSc., Rudé Armády 430, 251 63 Strančice čestný člen 0

33 Šalát Jiří, Komenského 295, Vrchlabí 1, 543 01 čestný člen 3

34 Štěpánek František, Police n. Met., Pod Kloučkem 280, 549 54 čestný člen 4 Zlatý odznak

35 Švarc Jiří, Bratrská 40, Přerov, 750 02 čestný člen 6 Zlatý odznak

36 Tomášek Hubert, Horákov 150, Mokrá 664 O4 čestný člen 13

37 Trávníčková Eliška, Tetčická 65, Střelice u Brna, 664 47 čestný člen 13

38 MVDr. Vozák Václav, Zbiroh 473, Bezručova ul., 338 08 čestný člen 8

39 Zlámalová Marie, Vančurova 37, Šumperk, 787 01 čestný člen 5 Zlatý odznak

40 Žídek Petr, Larch Place 301, Canmore, T1W 1R7, Alberta čestný člen 0



Jubilanti	2011
Anýž Vlastimil, Strašice 94, 338 45 16.3.1931
Hartmann Zbyněk CSc., Tyršova 250 Studená 378 56 26.10.1931
Macek Jan, Rokytnice v Orl. Horách 308, 517 61 26.10.1931
Čechotovský Alois, Dolní Dvůr 108, 543 42 9.11.1931

Fencl Vladimír, Na Rypličce 482, Horní Bříza 330 12 2.3.1936
Bajer Antonín, Levinská Olešnice 153, 514 01 7.4. 1936
Rath František, Chotyně 218, Liberec 463 34 23.11.1936
Šalát Jiří, Komenského 295, Vrchlabí 543 01 23.11.1936
Haltmar Leoš, Kunčice 100, Staré Město 788 32 12.12.1936
Myslivec Josef, Nová Ves 165, Přimda 348 06 12.12.1936

Petr Jaroslav, Pěčín 177, 517 57 14.1.1941
Kučera František, Mezihoří 242, Moravská Knínice 664 34 11.9.1941
Vozák Václav, Bezručova 473, Zbiroh 338 08 27.10.1941

Kubík Petr, Střední 6, Teplice 415 01 1.2.1946
Ing. Ziegrosser Petr, Svobody 1011, Třeboň 379 01 4.2.1946
Hejna Miroslav, U kapličky 6, Litoměřice 412 01 13.3.1946
Bc. Heczko Tadeáš, Dolní Lomná 66, 739 91 8.5.1946
Sochor Jan, Cínovec 217, 417 32 27.6.1946
Ing. Kaiser Josef, Místo 95, Málkov 431 58 14.8.1946
Trnka Stanislav, Hlásnice 15, Šternberk 785 01 29.9.1946
Dvořák Jan, Ul. 28.října 30, Plzeň 301 62 25.11.1946

Bebarová Zuzana, Dvorská 90, Blansko 678 01 13.1.1951
Bittner Jan, Písečná 173, Třebívlice 411 15 1.2.1951
Bořil Zdeněk, Jaselská 79, Libavá 783 06 23.2.1951
Bečvář Ladislav, Olivová 383/44, Říčany 251 01 2.3.1951
Ťulpík Jan, Adolfovice 54, Jeseník 790 01 30.3.1951
Krutil Josef, Okružní 631, Zruč n. Sázavou 285 22 9.4.1951
MvDr. Šalanský Petr, Helvíkovice 130, Žamberk  564 01 27.4.1951
Hasoň Pavel, Pitín 158, 687 71 17.5.1951
Čupka Josef, Nová Seninka 1, Staré Město 788 32 7.9.1951
Mudr. Maślanka Tadeáš, Okružní 554, Klášterec n. Ohří 431 51 10.9.1951
Ing. Šusta Václav, Plzeňská 516, Toužim 364 01 3.10.1951
Španihel Jindřich, Morávka 470, 739 04 17.10.1951
Eliáš Jan, Bělá p. Pradědem 50, 790 85 21.11.1951
Janda Jaroslav, Útušice 22, Štěnovice 332 09 30.11.1951

7575

7070

6565

6060

Ing. Kadera Jiří, Otěšice 54, Přeštice 334 01 19.1.1956
Kopřiva Petr, Polanského 2523, Rožnov p. Radh. 756 61 25.2.1956
Divín Václav, Zubří 848, 756 54 23.3.1956
Sroka Ladislav, Čebín 360, 664 23 7.4.1956
Ing. Kubernát Jiří, Závodu Míru 799, Karlovy Vary 360 12 11.4.1956
Kovařík Jan, Hrnčířská 23, Brno 602 00 30.4.1956
Mgr. Kumpa Vladimír, Krokova 12, Plzeň 326 00 6.5.1956
Mostecký Jiří, Ve vilách 278, Planá n.L. 391 11 6.5.1956
Ing. Kec Jiří, Srní 170, Kašperské Hory 341 92 8.5.1956
Svoboda Vítězslav, Harrachov 632, 512 46 8.5.1956
Ing. Havlíček Zdeněk, Stupava 90, Uherské Hradiště 686 01 20.5.1956
Gora Miroslav, Hřbitovní 1552, Český Těšín 737 01 2.6.1956
Krátký Zdeněk, Kamenka 27, Odry 742 35 10.6.1956
Klapetek Jan, Uhlířov 74, 747 82 18.6.1956
Mgr. Stölzel Kunibert, Bodendorf 3, D-912 57 Pegnitz 2.8.1956
Ing. Šimek František CSc., Vodňanská 375, Prachatice 383 01 13.8.1956
Machala František, Sadová 13, Vyškov 682 01 18.11.1956

Ing. Pročka Robert, Prachatická 395, Volary 348 51 3.1.1961
Tláskal Jiří, Ostrovec 13, Zbiroh 338 08 15.2.1961
Lajgot Ladislav, Zubří 582, 756 54 15.3.1961
Ing. Brychta Lubomír, Kladská 12, Mariánské Lázně 353 01 9.4.1961
Zábran Jindřich, Příchovice 144, 334 01 13.10.1961

Všem jmenovaným i nejmenovaným jubilantům přejeme pevné zdraví, 
mnoho slunečných a pohodových dnů, pevnou mušku
i krok za řemenem

                                                                                     výbor ČMKCHB
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Adresář aktivstů ČMKCHB

Funkce Jméno/adresa Tel.privat Tel.zamest. Mobil Fax Email

Předseda Ing.	Soukup	František, Obecnice 286, 262 21 380 739 230 605 206 780 380 739 113 soukupbarvari@seznam.cz

Poradce chovu Pavlík	Milan, Labská 30, Špindlerův Mlýn, 543 51 491 612 629 603 900 792 491 612 629 milanpavlik-barvari@seznam.cz

Výcvikář Kasala	František, Osíčko 125, Bystřice p. Hostýnem, 768 61 732 870 195 f.kasala@seznam.cz

Jednatel/matrikář Hubík	Hubert, Stříbrnice 21, Staré Město p. Sn., 788 32 583 239 370 606 744 012 hhubik@seznam.cz

Ekonom Ing.	Havlíček	Zdeněk, Stupava 90, Uherské Hradiště, 686 01 602 749 338 572 577 823 602 749 338 572 577 823 zdenek.havlicek@lukrom.cz

Vedoucí aktivistů Ing.	Lebeda	Petr, Staré Heřmínovy 86, 793 12 554 749 004 724 523 576 lebeda.ls106@lesycr.cz

Vedoucí red.rady Varvařovský	Ladislav, Bohutín 24, 262 41 318 622 686 739 547 505 606 357 847 varvarovsky24@seznam.cz

Redakční rada Gora	Miroslav, Hřbitovní 1552, Český Těšín, 737 01 608 402 173 mirekgora@seznam.cz

Redakční rada/internet Vodolan	Luboš, Dolní Krupá 142, Mnichovo Hradiště, 295 01 731 137 651 lubos.vodolan@vls.cz

Seznam členů výboru ČMKCHB:

Seznam členů dozorčí rady:
Vedoucí rev.komise Ing.	Plch	Karel, Dolní Lhota 156, Blansko, 678 01 516 418 232 608 710 640 karel.plch@seznam.cz

Revizní komise Ing.	Koňařík	Vlastimil, Nádražní 226, Javorník u Jes., 790 70 724 523 664 konarik.ls121@lesycr.cz

Revizní komise Klement	Aleš, Havlíčkova 405, Hlubočky, 783 61 605 206 881 anklem@seznam.cz

	 jméno/adresa tel.	privát tel.	zam. mobil fax e-mail

1. Hennrich	Petr, Klíny 1, 436 01 Litvínov  602 488 358  petrhennrich@seznam.cz

2. Bejček	Pavel, Bílý Potok 31, 463 62 Hejnice 482 323 043  723 460 108  pavel.bejcek37@seznam.cz 

3. Vávra	Petr, Dolní Lysečiny 6, 542 26 Horní Maršov   737 225 406  petrvavra.les@seznam.cz 

4. Izák	Aleš, Deštné v Orlických horách 180, 571 91  606 614 987  izak.polesi.rk@centrum.cz  

5. Vrba	Rudolf, Rapotín 291, 788 14 Rapotín 583 242 085 583 389 235 728 755 449   

6. Polách	Petr, Bílý Potok 152, 793 26 Vrbno pod Pradědem   724 523 520  polach.ls102@lesycr.cz 

7. Adam	Miroslav, Karla Marxe 1685, 431 11 Jirkov   602 161 316  adammira@seznam.cz 

8. Plaňanský	Karel, Dobřiv 45, 338 44 Dobřív 371 783 093 605 206 734  planansky.oi30@lesycr.cz

9. Zvardoň	Václav, Štípoklasy 15, 330 38 Úněšov   723 329 553   

10. Žiška	Denis, Studánka 14, 347 01  724 523 220  

11. Kabát	Mojmír, Prášily 130, 342 01 Sušice 376 589 056 376 589 021  376 589 021 prasily@cmeil.cz 

12. Ing.	Štefl	Josef, Voltuš 79, 262 42 Rožmitál p. Třemšínem 318 665 940  606 207 065  sefljosef@seznam.cz 

13. Ing.	Gottvaldová	Zuzana, Konrádova 9, 628 00 Brno 544 215 532  603 882 215  zuzanagottvaldova@tconsult.cz

14. Keltner	Miroslav, Arnoštov 46, 384 41 Zbytiny 388 337 208 605 206 775  

15. Řepa	Jan, Frymburk 115, 382 79 Frymburk  721 466 340   
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Plán	kynologických	akcí	OMS	ČMMJ	na	rok	2011:

Praha 6 - 16.04., Praha 7 - 30.04., Praha 9 + Praha 10 - 27.03., Benešov - 16.04., Beroun - 16.04., Kladno - 09.04., Kolín - 02.04., Kutná Hora - 16.04., Mělník - 17.04., Mladá Boleslav - 03.04., Nymburk - 10.04., 
Praha-východ - 09.04., Praha-západ - 02.04., Rakovník - 24.04., České Budějovice - 02.04., Český Krumlov - 16.04., Jindřichův Hradec - 16.04., Pelhřimov - 16.04., Písek - 09.04., Prachatice - 02.04.,
Strakonice - 16.04., Tábor - 16.04., Domažlice – 01.04., Cheb - 03.04., Karlovy Vary - 16.04., Klatovy - 08.04., Plzeň - 30.04., Rokycany - 16.04., Sokolov - 02.04., Tachov - 16.04., Česká Lípa - 23.04.,
Děčín - 16.04., Chomutov - 16.04., Jablonec n/N. - 23.04., Liberec – 16.04., Litoměřice - 16.04., Louny - 17.04., Most - 23.04., Teplice - 10.04., Ústí n/L. - 09.04., Havlíčkův Brod - 17.04., Hradec Králové - 16.04., 
Chrudim - 24.04., Jičín - 23.04., Náchod - 23.04., Pardubice - 17.04., Rychnov n/Kn. - 24.04., Semily - 24.04., Svitavy - 16.04., Trutnov - 16.04., Ústí n/O. - 30.04., Blansko – 17.04., Brno-město - 02.04.,
Brno-venkov – 16.04., Břeclav – 07.05., Hodonín - 16.04., Jihlava - 30.04., Kroměříž - 16.04., Prostějov - 30.04., Třebíč - 15.05., Uherské Hradiště – 17.04., Vyškov - 16.04., Zlín - 17.04., Znojmo - 30.04.,
Žďár n/S. - 01.05., Bruntál - 23.04., Frýdek-Místek - 17.04., Karviná - 24.04., Nový Jičín - 07.05., Olomouc - 01.05., Opava - 09.04., Ostrava - 16.04., Přerov - 24.04., Šumperk - 23.04., Vsetín - 24.04. 

Praha-východ - 24.09., Příbram - 22.10., Jindřichův Hradec - 15.10., Prachatice - 10.09., Domažlice - 15.10., Karlovy Vary - 24.09., Klatovy - 22.10., Chomutov - 22.10., Liberec - 08.10., Teplice - 03.09.,
Jičín - 12.11., 13.11., Rychnov n/Kn. - 22.10., Blansko - 10.09., Třebíč - 19.11., Bruntál - 28.08., Frýdek-Místek - 03.09., Nový Jičín - 22.10., Šumperk - 08.10.,

Kurz „Jelenář“ – vodič barváře
Deštné v Orlických horách – Zámeček Louisino údolí, zakončeno předběžnou zkouškou 22.10.2011. Sraz 19.10. do 20:00 hodin.
Přihlášky zasílejte na adresu: Aleš Izák, Jedlová 190, 517 91 Děštné v Orlických horách., Tel.: +420 733 532 970, e-mail: izak.polesi.rk@centrum.cz

mezinárodní výstavy:
05. - 06.02. BRNO DUOCACIB MVP, ČMKU, Jankovcova 53/C, 170 00 Praha 7, tel.: 234 602 275, www.cmku.cz, e-mail: cmku@cmku.cz
23. - 24.04. ČESKÉ BUDĚJOVICE MVP, Českobudějovický kynologický klub, Klostermannova 7, 370 04 České Budějovice,
  tel.: 387 330 454, www.cmkj.eu, e-mail: vystava.psu-cb@seznam.cz
14. - 15.05. PRAHA MVP, Český kynologický svaz, U Pergamenky 3, 170 00 Praha 7, tel.: 266 722 235, e-mail: vystava@czkynologie.cz
22.05.. LITOMĚŘICE M0VP, Nord Bohemia Canis, P.O.Box 178, 412 01 Litoměřice, tel.: 416 734 059, e-mail: nord-bohemia-canis@seznam.cz
25. - 26.06. BRNO MVP, Intercanis, Všetičkova 5, 602 00 Brno, tel.: 543 211 558, www.intercanis.cz, e-mail: info@intercanis.cz
27. - 28.08. MLADÁ BOLESLAV MVP, Interdog Bohemia, Luční 286, 293 01 Mladá Boleslav,
  tel.: 326 327 220, www.interdogbohemia.com, e-mail: interdogbohemia@seznam.cz  
08. - 09.10. ČESKÉ BUDĚJOVICE MVP, Českobudějovický kynologický klub, Klostermannova 7, 370 04 České Budějovice,
  tel.: 387 330 454, www.cmkj.eu, e-mail: vystava.psu-cb@seznam.cz
05. - 06.11. PRAHA MVP, Český kynologický svaz, U Pergamenky 3, 170 00 Praha 7, tel.: 266 722 235, e-mail: vystava@czkynologie.cz

národní výstavy:
07. - 09.01. OLOMOUC NVP, Moravskoslezský kyn.svaz., Tř. kpt. Jaroše 35, 602 00 Brno,
  tel.: 545 574 087, fax: 545 244 693, www.msks.cz, e-mail: tajemnik@msks.cz 
09. - 10.04. OSTRAVA NVP, Kynologická organizace č.1, P.O.Box 130, 709 00 Ostrava, 
  tel.: 596 516 891, www.volny.cz/nvpostrava, e-mail: nvpostrava@volny.cz
21.05. LITOMĚŘICE NVP, Nord Bohemia Canis, P.O.Box 178, 412 01 Litoměřice, tel.: 416 734 059, e-mail: nord-bohemia-canis@seznam.cz
04. - 05.06. KLATOVY NVP, P.O.Box 1, 384 11 Netolice, tel.: 777 327 428, www.vystavaklatovy.info, e-mail: vystava@vystavaklatovy.info
16. - 17.07. MLADÁ BOLESLAV NVP, Interdog Bohemia, Luční 286, 293 01 Mladá Boleslav,
  tel.: 326 327 220, fax: 326 331 041, www.interdogbohemia.com, e-mail: interdogbohemia@seznam.cz
17. - 18.09. BRNO NVP, Všetičkova 5, 602 00 Brno, tel.: 543 211 558, fax: 543212 026, www.intercanis.cz, e-mail: info@intercanis.cz

oblastní výstavy ČMKJ:
07.05. KUTNÁ HORA-KAČINA Výstava psů, výstavní výbor, U Jelena 487, 284 80 Kutná Hora, tel.: 327 512 543, www.oms-kh.cz, e-mail: info@oms-kh.cz
07.05. CHOMUTOV-ČERVENÝ HRÁDEK Výstava psů, výstavní výbor, Vršovců 992, 430 01 Chomutov,
  tel.: 474 626 009 /mob.: 775 626 019,e-mail: cmmjchomutov@email.cz
12.06. PRAHA 4-KUNRATICE Výstava psů, výstavní výbor, Papírníkova 618/5, 142 00 Praha 4, tel.: 261 710 894, 603 911 317,
  www.myslivost.cz/omspraha4, e-mail: omspraha4@seznam.cz
03.09. UH. HR.-BUCHLOVICE Výstava psů, výst.výbor, Palackého nám. 293, 686 11 Uherské Hradiště,
  tel.: 572 552 676, www.telest.cz/cmmj.uh, e-mail: cmmj.uh@mbox.telest.cz
10.09. ROKYCANY Výstava psů, výst.výbor, Plzeňské předměstí 399/III., 337 01 Rokycany,
  tel.: 371 722 531, mob.: 723 658 012, www.myslivost.cz/omsrokycany
01.10. PRAHA 6-Džbán Výstava psů, výstavní výbor, Kamýcká 121, 165 21 Praha 6, tel.: 224 383 421

21.05. DOLNÍ LOMNICE-LUČINY V. samostatná klubová výstava ČMKCHB, Kontakt: Ing. František Soukup tel.: +420 605 206 780

soutěže
06.-08.05. MOST Krušnohorské derby (CACT)
12.-13.11. UHERSKÉ HRADIŠTĚ Moravský pohár (CACT)

Upozornění: výše uvedené termíny výstav jsou chráněné. Neplánujte samostatné výstavy klubové, speciální atd. pokud nejsou současně pořádány
při některé z uvedených výstav!!!

Jarní svody:

Předběžné zkoušky barvářů

Plán výstav na rok 2011
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Zpráva vedoucího aktivistů za rok 2010
 Rok 2010 je už několik týdnů minulostí, ale rád bych se ještě k 
němu na chvíli vrátil a zhodnotil činnost v jednotlivých spádových 
oblastech. 
 Máme stále 15 oblastí, ve kterých pracuje stejný počet aktivistů 
s více či méně aktivními členy. V oblasti číslo deset došlo ke změně 
aktivisty a tuto funkci zde převzal pan Denis Žiška, touto cestou mu 
děkuji a přeji hodně trpělivosti a chuti do práce na pozici aktivisty.
 Tak jako můj předchůdce v každém vydání zpravodaje, tak 
i já jsem vás v minulém čísle žádal o doručení zápisů ze schůzí 
jednotlivých spádových oblastí. Přišlo jich sedm. Není to ani polovina, 
přitom vyhotovit alespoň krátký zápis ze schůze zabere pár desítek 
minut času. Jsou oblasti, které posílají více zápisů během roku. Jsou 
to oblasti číslo 4 a hlavně oblast číslo 7. Nezastávám názor, že v 
oblasti, ze které mi dojde zápis, se něco děje a v jiných oblastech, ze 
kterých zápis nedorazí, je činnost nulová, ale je to spojka jednotlivých 
členů s výborem klubu. Ve většině došlých zápisů je vzneseno 
několik požadavků adresovaných výboru klubu, a proto se je snažím 
prezentovat a tyto připomínky na jednáních výboru obhajovat. Je 
důležité, aby se různých dotazů a názorů k některému stále omílanému 
problému sešlo co nejvíce a mohlo se s tím něco dělat.
O některých dotazech z oblastí bych se rád zmínil:
- mnoho chovatelů a aktivistů nesouhlasí s placením poplatků

např. za sedmé a další štěně, výbor se tímto problémem zabýval a 
došel k názoru, aby se aktivisté spojili se členy jednotlivých oblastí 
a prezentovali nějaký způsob řešení změn poplatků při zachování 
stejného ekonomického efektu do klubové pokladny.

- několik dotazů a nesouhlasných názorů přišlo z moravských,
ale i českých oblastí k místu konání klubové výstavy v roce 2011. 
Rozhodnutí o místě konání klubové výstavy padlo na rychle (30 
hodin před konáním, někteří členové výboru pozvání vůbec 
nedostali) svolané výborové schůzi, na kterou nemohla část členů 
výboru (hlavně moravská) dorazit. Místo letošní Klubové výstavy 
barvářů je určitě situováno do krásného prostředí, kde návštěvníci 
budou moci shlédnou také výstavu trofejí, ale pro její excentricitu 
lze předpokládat, že v budoucnu se tato výstava bude konat, jako 
se již stalo tradicí, zase v Kladrubech. 

- v několika oblastech se již několik let pořádají různé soutěže
barvářů (Krušnohorské derby, Zkoušky v dohledávání zvěře, 
Moravský pohár, apod.), které nejsou zapisovány do průkazu 
původu, což je opravdu škoda. Díky aktivitě několika členů výboru 
se podařilo prosadit, že Krušnohorské derby a Moravský pohár bude 
již v roce 2011 možné zapsat do průkazu původu a bude možné 
získat na těchto soutěžích titul CACT a Res. CACT. Věřím, že bude o 
tyto akce ze strany vůdců zájem a stane se z nich výborná příležitost 
pro setkávání a přátelské předávání zkušeností ve výcviku barvářů.

Dotazů a připomínek je celá řada, nemohu se ke všem na stránkách 
zpravodaje vyjadřovat, ale snažte se o to, aby se tyto názory z 
jednotlivých oblastí dostaly mezi členy výboru.
 Několik let se zabýváme otázkou úpravy hranic spádových oblastí, 
a to hlavně v oblasti Vysočiny a středních Čech, proto bych vás požádal 
o krátké zamyšlení nad tímto problémem a na schůzi aktivistů o radu k 
jeho praktickému vyřešení.
 Dále prosím aktivisty, aby si na schůzi připravili e-mailové adresy, 
které by zlepšily komunikaci mezi všemi členy a mohly se zveřejnit v 
příštím čísle zpravodaje. Také by měli někteří chovatelé kontaktovat 
poradce chovu a sdělit mu svá telefonní čísla.
 Poslední informace mé krátké zprávy bude o schůzce výboru s 
aktivisty, která se bude konat v předvečer Klubové výstavy barvářů.  
Toto setkání bude 20. 5. 2011 v obci Kyselka-Radošov, Hotel  na 
Špici v okrese Karlovy Vary a to v 19 hodin. Kontakt pro zajištění 
ubytování tel.: 353 941 152, 353 941 285 pan Miloš Stratil, e-mail: 
naspici@quick.cz, http://www.naspici.ic.cz/. I když je tato akce letos 
směrována do západní části naší republiky a pro zvláště moravské 
kolegy je to pěkný kus cesty, pokuste se prosím tohoto setkání 
zúčastnit.
 Dovolte mi, abych vám všem poděkoval za práci, kterou věnujete 
pořádáním různých akcí, jako jsou schůze spádových oblastí, výcvikové 
dny, předběžné zkoušky barvářů, různé regionální soutěže, a jiné akce 
jako např. setkání chovných jedinců v Krušných horách apod. a popřál 
vám mnoho krásných zážitků s našimi barváři.
 Petr Lebeda

 V tomto roce bylo přislíbeno zajištění tohoto kurzu v krásném 
prostředí Oderských vrchů s dlouholetou tradicí chovu a výcviku 
barvářů. Sraz byl domluven na 13.10. do 20ti hodin v penzionu Siladi 
kde taktéž bylo zajištěno velice pěkné ubytování a stravování. Po 
mém příjezdu s druhým lektorem ve večerních hodinách nám bylo 
řečeno, že prozatím dorazil pouze jeden zájemce o tento kurz a tak 
naše naděje se upírala na ranní příjezd dalších frekventantů a tak 
nakonec s menším zpožděním bylo možné kurz zahájit druhý den pro 
osm zájemců i když v průběhu přednášek se příležitostně objevil dle 
služebních možností vždy nějaký zaměstnanec vojenských lesů.
 Asi je zde zbytečné připomínat účel a význam těchto každoročních 
kurzů, ale z hodnocení posluchačů víme, že celá řada vodičů velice 
kladně tyto kurzy hodnotí a při výcviku a přípravě barváře na své 
poslání se vyvarují celé řady chyb kterých se každý z nás dopustil při 
výcviku prvního barváře. Jsou to hlavně praktické poznatky z výcviku 
vlastních barvářů a posuzování na celé řadě zkoušek a soutěží. Taktéž 
oblast která se ujme zajištění ubytování a velice dobré stravy v 
dostupné cenové relaci včetně ukázek v terénu, má s tímto zajištěním 
nemalé starosti, o to více nás mrzí, že v takto perfektně připraveném 
kurzu byla mimořádně malá účast i když odkaz na tuto akci byl na 
internetu a v našem klubovém zpravodaji.
 Možná zde velkou roli hraje i skutečnost, že kurz je organizován 
již po řadu roků ve všední dny a je to proto, že se snažíme aby byl 
poslední den v sobotu zakončen pořádáním předběžných zkoušek, 
které si plánují příslušné OMS a absolventi mají možnost zhlédnout 

průběh celých zkoušek s posuzováním a hodnocením rozhodčích.
Je samozřejmě možné kurzy dělat pouze o víkendech, avšak bylo by 
to bez Pb. a venkovních ukázek. Záleží jak se k tomuto vyjádří naše 
oblasti, naše úvaha byla, když zájemce se chce účastnit kurzu, že dva 
dny ze své dovolené pro svého pejska obětuje.
 Při tomto kurzu v Potštátě nebylo již možné zajistit na sobotu 
předběžné zkoušky, jelikož nebyly předem naplánované, avšak tato 
oblast nám přes aktivistu zajistila venkovní ukázky práce dvou barvářů 
na předem připravených stopách jednoho bavoráka již zkušenějšího 
a druhého, který se na Pb. připravuje. U obou byla práce zhodnocena 
rozhodčím s předáváním zálomků a celkovým vyhodnocením.Taktéž 
na začátku výcvikového dne a na ukončení byla zde přítomnost tří 
trubačů kteří troubením umocňovali atmosferu této ukázky.
 Chtěl bych velice poděkovat organizátorům této venkovní ukázky 
za vzornou přípravu celé akce na ukončení našeho kurzu. Taktéž 
nesmím zapomenout poděkovat panu MVDr. Vladimíru Žákovčíkovi 
za velice poutavou a hodnotnou přednášku s veterinární tématikou, 
která byla na vysoké úrovni.Na závěr nesmíme opomenout poděkovat 
panu Ing.Siládimu za možnost se ubytovat v jeho soukromém 
penzionu, za výbornou stravu a personálu který se o nás dobře staral 
po celý průběh kurzu.
S účastníky se těším na setkání při některé z dalších kynologických 
akcí.
 Horrido!   Vedoucí kurzu  Milan Pavlík

Kurz „Jelenář – vodič barváře“ 2010
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Kurz „Jelenář“ - vodič barváře 2011
 Letošní kurz nám nabídla uspořádat oblast č.4 Rychnov – Náchod v krásném prostředí Orlických hor, která patří k významné jelenářské oblasti, 
kde také poslední roky svého života pracoval jeden ze zakladatelů klubu barvářů přítel Jaromír Ptáček dlouholetý člen výboru klubu, poradce chovu a 
rozhodčí z výkonu a exteriéru. Žel není již mezi námi, avšak v této oblasti zanechal mnoho příznivců obou plemen, kteří v jeho šlépějích vodí barváře 
dodnes.
 V této oblasti byl již několikráte tento kurz včetně školení rozhodčích uspořádán a z ohlasů absolventů víme, že celá řada začínajících vodičů 
kladně hodnotí tuto pomoc klubu, jelikož program a přednášená témata jsou posloupně seřazena od historie přes výběr štěněte, výživu, ustájení, 
poslušnostní disciplíny, příprava na pracovní zkoušky a nácvik jednotlivých předmětů až k vrcholným soutěžím. Účastníky také seznámíme s výstavním 
řádem, exteriérem obou plemen, chovnými podmínkami, chovatelským řádem včetně zkušebního řádu, celou řadou pomůcek při výcviku. Nechybí 
zde ani přednáška z veterinární péče, nejčastějším onemocněním psu a vakcinací. Nezapomínáme ani na naše tradice včetně zálomkové a úlomkové 
mluvy.
 Na závěr kurzu každý účastník obdrží pamětní diplom za účast na tomto kurzu. Jako ukázka práce psů je pro frekventanty využito předběžných 
zkoušek, které jsou zajištěny touto oblastí v místě konání kurzu a zastřešeny příslušným OMS.
Věřím, že všechny oblasti našeho klubu seznámí zájemce s termínem kurzu pro letošní rok a jistě celá řada začínajících účastníků se vyvaruje spoustě 
chyb které my všichni máme již za sebou, zván je každý příznivec barvářů.
 Sraz účastníků je domluven na 19.10.2011 Deštné v Orlických horách – Zámeček Pádolí do 20.00 hod. 21.10.2011 v 8.00 je zahájení kurzu. V sobotu 
22.10.2011 je zahájení předběžných zkoušek. Ubytování je zajištěno v penzionu, cena ubytování pro osobu je 250 – 300 Kč se snídaní. Ostatní hlavní 
jídla jsou v ceně cca 70 Kč.
Kontakt na ubytování – Zdena Juříčková, tel.: +420 607 910 733, e-mail: padoli@tiscali.cz
Přihlášky zasílejte na adresu: Aleš Izák, Jedlová 119, PSČ 517 91 Deštné v Orl. Horách, tel.: +420 733 532 970, e-mail: izak.polesi.rk@centrum.cz

 Vedoucí kurzu M. Pavlík

www.barvar.cz	•	www.barvar.eu
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Ze spádových oblastí...
SPÁDOVÁ OBLAST Č. 3 – KRKONOŠE

 Naše oblast zaznamenala v roce 2010 jisté oživení. 
 Celkem jsme se v tomto roce sešli téměř čtyřikrát. První 
setkání se konalo u přítele Antonína Bajera v Levínské Olešnici, 
které se uskutečnilo 21.5.2010 tzn. po klubové výstavě a schůzce 
aktivistů v Kladrubech nad Labem. Tímto jsme byli seznámeni se 
všemi novinkami v klubu a zpraveni o ostatních aktivitách v rámci 
ČMKCHB z ostatních oblastí. Na této schůzce byl domluven termín 
výcvikového dne a upřesněno datum konání PzB naší oblasti.

 V měsíci srpnu se většina členů naší oblasti podílela na 
přípravě tzv ,,Prověrek loveckých psů“, tyto se konají každý rok při 
zahájení lovecké sezony lovu vysoké zvěře, v rámci správy KRNAP 
a mají za úkol prověřit připravenost nejen vůdců, ale hlavně jejich 
čtyřnohých pomocníků. Jako vždy se na přípravě stop podíleli 
členové naší oblasti a někteří, kteří mají osvědčení pracovali i jako 
rozhodčí .

 Další naše schůzka se konala 3.9.2010 a na tuto schůzku 
navazoval výcvikový den, který se díky správě Krnap uskutečnil 
na Lesní správě Horní Maršov v oblasti přezimovací obory zvané 
Hlušiny. Myslím, že šlo o vydařenou akci možnost dostal i barvářský 
dorost, pro který jsme připravili i krátké stopy, nejdůležitější je, že 
na konci ležel opravdu kus vysoké.
 Na tomto setkání jsme se zabývali přípravou PzB, které se 
následně konaly 9.10.2010, i když ne na původně domluveném 
penzionu IRIS, ale na Lysečinské boudě což, jak jsme mnozí uznali 
bylo pro nás to nejlepší co se mohlo přihodit.

 Na stopy se docházelo, tudíž odpadlo složité přejíždění a 
přeprava korony na připravené stopy. Výsledky zkoušek jste se 
jistě dočetli na klubových 
stránkách, ale i tak klukům 
z Broumova, zejména příteli 
Pavlu Švandovi ještě jednou 
blahopřejeme, a jen tak Pavle 
pro tebe ta stopa byla stará 18 
hodin – HORIDO.
 Chtěl bych závěrem 
poděkovat všem členům 
oblasti, kteří se na našem 
společném snažení podíleli, 
nechci opět nikoho nutit k 
odeslání vyplněného hlášení 
dohledávek, nebo k placení 
členských příspěvků. Myslím 
si, že každému kdo chce být 
členem klubu a podílet se 
na výcviku a chovu barvářů 
se tato základní povinnost 
nemusí připomínat.
 Chci tímto poděkovat správě Krkonošského národního parku 
zejména vedoucímu Lesní správy Horní Maršov panu Ing. P. Koutovi, 
OMS Trutnov – panu V. Křížkovi, přátelům z Lysečinské boudy, kteří 

nám vyšli vstříc při pořádání 
předběžných zkoušek.
 Bylo by toho určitě 
ještě mnoho co bych chtěl 
napsat a komu poděkovat 
ale tak velký spisovatel 
nejsem a tak přeji Vám 
všem barvářníkům hodně 
krásných a myslivecky 
hezkých okamžiků a určitě 
a bez nadsázky opět zjistíte, 
že barvář má vždy pravdu.

 Za oblast č. 3.- Krkonoše
 Petr Vávra
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SPÁDOVÁ OBLAST Č. 4 – NÁCHOD – RYCHNOV NAD KNĚŽNOU

 V roce 2010 se členové naší oblasti sešli na dvou schůzích. 
Převážná část našich členů je z okresu Rychnov nad Kněžnou a 
Náchod a proto i schůzová činnost je organizována střídavě. V 
tomto roce se první schůze konala na Náchodsku v chatě MS Bor 
Machov. Na této schůzi byl požadavek na uspořádání výcvikového 
dne a byl stanoven termín na 11. září 2010 a dohodnuta honitba 
s panem Janem Školníkem na uspořádání ve Vernéřovicích a to 

včetně propůjčení honitby i na předběžné barvářské zkoušky. 
Závěrem schůze nás MS Bor Machov seznámilo s chovem a lovem 
mufloní zvěře. Dosažené výsledky jsou mimořádné a zřejmě 
se jedná o vynikající chov ve volnosti, kde bodové hodnoty 
odlovených beranů dosáhly až 247 bodů CIC. Další schůze se 
konala v Adršpachu, kde se organizačně připravily předběžné 
barvářské zkoušky na dne 23.11.2010. Pzb proběhly za pěkného 
slunného počasí, ale výsledky tomu neodpovídaly. Na zkoušku 
bylo přihlášeno 10 účastníků, ale nastoupilo jen sedm. Neúčast 
byla omluvena ,hárající feny a účast na dříve konaných Pzb. 
Nejlepších výsledků dosáhla fena BB Carmen ze Studnických strání 
s vůdcem panem Františkem Štěpánkem. Z naší oblasti pan Pavel 
Švanda s fenou HB Cyrou z Jelení louky vykonal Pzb na sousedním 
okrese Trutnov, kde byla fena hodnocena v I. ceně a dosáhla 214 

bodů a stala se vítězkou předběžných barvářských zkoušek na 
Trutnovsku. Z naší oblasti někteří členové  dosáhli velmi dobrých 
výsledků se svými barváři i na klubové výstavě v Kolesách a to 
ve třídě pracovní: fena HB Cita z Plácku oceněna výborná 1. CAC 
majitel MVDr. Šalanský P. ve třídě otevřené: fena BB Deisy Jelení 
cesta, výborná majitel Kordek Milan. Fena HB Cyra z Jelení louky 
byla oceněna výbornou 2, majitel Švanda Pavel.

 V roce 2011 plánujeme jak schůzovou činnost i předběžné 
zkoušky barvářů v okrese
Rychnov nad Kněžnou a to jarní schůze bude na chatě MS Liberk- 
Hláska 20.5.2011 v 18.00.
Pzb se uskuteční v termínu 22.10.2011 na Pádolí na správě lesů 
Janečkových.
 Závěrem je nutné poděkovat všem našim sponzorům za 
dlouhodobou spolupráci, všem našim aktivním členům popřát 
i v roce 2011 hlavně pevné zdraví a dobré uspokojení s našimi 
barváři.

 Za oblast č. 4 - Petr Jaroslav 

SPÁDOVÁ OBLAST Č. 5 – ŠUMPERK, JESENÍK, JAVORNÍK

 V této oblasti je zaregistrováno 47 členů. Nejsou to jen členové 
z výše uvedených, ale také z Olomouce, Prostějova, Opavy, Svitav, 
Ústí n. Orlicí. V roce 2010 jsme se sešli celkem 3krát. Tradičně při 
přehlídce trofejí v Rapotíně. Poté 2krát při příležitosti výcvikových 
dnů v oboře ve Vernířovicích. O výcvikové dny byl velký zájem,  
svědčí o tom to, že prvního dne se zúčastnilo 18 psů, druhého 20.
 9.10. se uskutečnily Pzb. Zpočátku se zdálo, že budeme mít 
3 skupiny, ale skutečnost byla jiná. Přihlásilo se 12 psů. Den před 
zkouškami se 1 uchazeč odhlásil. 6 barvářů obstálo v I. ceně, 4 ve 
II. ceně a 1 neobstál. Díky zájmu o výcvikové dny, dobré přípravě 
zkušených vůdců, dále zájmu a pomoci pana oborníka Ondřeje 
Pláška, také ochoty LČR Správy Loučná n. D. pod vedením Ing. 
Tomáše Pospíšila, byly výsledky zkoušek na velmi dobré úrovni. Vím, 
že se budu opakovat z předešlých let, ale skutečnost je opravdu 
taková, že musím opětovně poděkovat všem, kteří se podíleli na 
zabezpečení výcvikových dnů, Pzb a to:
LČR Správa Loučná n. D., rodině Pláškové, manželům Dernerovým, 
pánům Koubovi a Šilarovi, kteří šlapali stopy a v neposlední řadě 
OMS Šumperk.
V roce 2010 složili úspěšně zkoušky IHB:
fena BB Edina ze Závorníku – vůdce Ing. Býma Jakub

fena BB Arta z Kozmálova – vůdce p. Plášek Ondřej
fena HB Desa Minas Ithilien – vůdce p. Adamec Václav
pes BB Frido z Pukanca – vůdce p. Vrba Rudolf.

Vrba Rudolf, aktivista spádové oblasti
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Rok 2009, úspěšný dosled Bavorských barvářů Gerdy Odkaz Diany a
Cida Jelení Cesta.

IHB feny Bavorského barváře Epi Odkaz Diany.

SPÁDOVÁ OBLAST Č. 7 – KRUŠNÉ HORY

 V naší spádové oblasti je v 
současné době zaregistrováno 
36 členů klubu, kteří jsou z 
okresu Chomutov, Karlovy 
Vary, Louny, ale i třeba z 
okr. Mělník. V loňském roce 
byla v naší oblasti poprvé 
uspořádána soutěž mezi BB a 
HB pod názvem Krušnohorské 
derby, kterou organizoval 
kolega J. Prušovic. Soutěže 
se zúčastnilo 5 psů, kteří 
absolvovali práci na třech 
stopách a to jelení, mufloní 
a černé. Jelikož tato soutěž 
byla pojata jako výcvikový 
den, byla to pro některé psi, 

tak i vůdce obrovská zkušenost. Za organizaci patří dík Jiřímu a 
jeho organizačnímu týmu. V letošním roce bude toto klání již jako 
oficielní soutěž, která se bude konat 6.5.2011 a bude na ní udělen 
titul CACT. 

 Dále se v našem okrese konali Pzb, již tradičně v honitbě Horní 
Blatno pod záštitou OMS Chomutov. Bohužel ať už záští nebo 
ješitností některých členů kynologické komise při OMS, ať už jsou 
členy klubu nebo ne, jsme k těmto zkouškám nebyly přizváni a 
byli pozváni i rozhodčí z jiných oblastí, přestože OMS poukazuje 
na šetření nákladů a z finančních důvodů pořádá zkoušky pouze 
pro jednu skupinu. Po zkouškách mě též volalo několik lidí a 
poukazovalo na některé problémy (nevyplacení cesťáku pro 
rozhodčí, znehodnocení kusu, který byl MS zapůjčen na zkoušky). 
Z těchto, ale i jiných důvodů se členové naší oblasti rozhodli, v roce 
2011 uspořádat Pzb jako zkoušky klubové. Tyto zkoušky se budou 
konat na Horském hotelu Lesná 14.10.2011. Tímto chci srdečně 
pozvat příznivce barvářů na všechny akce pořádané v letošním roce 
v naší oblasti.
 Závěrem bych chtěl poprosit o tichou vzpomínku na pana 
Luboše Sukdola, který nás v loňském roce opustil po dlouhé těžké 
nemoci se kterou statečně bojoval. Ztrácíme v něm dlouholetého 
člena ČMKCHB, přítele a kamaráda. Čest jeho památce.

Za oblast č. 7 Miroslav Adam

SPÁDOVÁ OBLAST Č. 6 – MORAVSKOSLEZSKÁ OBLAST

 Je třeba poděkovat všem aktivním členům a vůdcům barvářů 
oblasti za celoroční práci s barváři. V minulem roce se v naší oblasti 
uskutečnilo několik výcvikových dnů a předběžných zkoušek s 
poměrně dobrými výsledky. Slibuji, že v příštím roce opět napíšu 

Rok 2007, IHB Hannoverský Barvář Andy
z Jelení Louky - I. cena, laň již pocuchaná krkavci.

Rok 2008, vrh „H“ chovatelská stanice Odkaz Diany – 7. týden.

článek a protože mi nikdo z vás neposkytl své fotografie, tak 
se musíte spokojit s mými. Doufám že do příštího roku vás to 
nakopne.
 Horrido, Petr Polách
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SPÁDOVÁ OBLAST Č. 11 – ŠUMAVA

 Hodnotíme přípravu a výcvik barváře za uplynulý rok. Zdá se 
nám, že to bylo včera, kdy byly vyhodnoceny výsledky dosažené 
s našimi barváři v předcházejícím období, a už se ptáme a 
hodnotíme, co jsme udělali pro barváře v roce 2010. Mnozí jsou 
oprávněně nadšeni výbornými výsledky svého psa na předběžných 
zkouškách nebo zvládnutím IHB, některým se jejich předpoklady 
nesplnily v požadovaném hodnocení. Každý zkušený rozhodčí vidí 
na odvedených pracích barváře, kolik času se věnovalo přípravě. 
Dobře vedený barvář na metodickém základě svoji práci odvede a 
nezklame, je schopný vypracovat požadovaný cvik - disciplínu.

 Rok 2010 byl zhodnocen na spádové schůzi této oblasti v měsíci 
lednu 2011. Tak jako v předcházejícím období byla tato schůze 
početně velmi dobře obsazena, což ukazuje a svědčí o zájmu 
majitelů barváře, členů klubu, a byli přítomni i nečlenové kluba se 
zájmem o práci barváře a činnost v oblasti. 
 Začátek kynologické práce byl zahájen jarním svodem loveckých 
psů při OMS Klatovy, kterého se pravidelně zúčastňují noví majitelé 
mladých barvářů, a při této akci již dochází k prvním kontaktům 
členů oblasti a výměně nových poznatků.
 Jako další akce probíhá účast na výstavách, ať již je to klubová, 
nebo jiná. Při diskuzi ohledně posuzování na výstavách jsme 
se jednoznačně shodli, že je nutné se v první řadě zúčastnit naší 
klubové výstavy, kde kromě hodnocení exteriéru je možné splnit i 
podmínky bonitace, než zvolit účast na výstavě, kde posuzují exteriér 
cizí rozhodčí s „aprobací na barváře“. Osobní zkušenost – účastník 
takovéto výstavy byl na klubové výstavě rozhodčím – specialistou 

ohodnocen „výborný – res. CAC“, na výstavě v Českých Budějovicích 
o dva stupně hůře. Taktéž těmito rozhodčími oznamování výsledků, 
hodnocení a zdůvodnění ocenění nebylo vůbec prováděno, tak, 
aby přihlížející korona byla s tímto seznámena. Naopak při osobní 
účasti na národní výstavě pořádané v naší oblasti OMS Klatovy, kdy 
posuzoval člen klubu a rozhodčí pro exteriér pan Tadeáš Mašlanka, 
bylo posuzování korektní, hodnocení vystavovaného jedince 
sděleno přihlížející koroně a zdůvodněno. Mohu říci profesionální 
přístup. Toto bývá první část naší činnosti v oblasti.
 Ústřední snahou v činnosti aktivisty klubu a členů oblasti je 
uspořádání předběžných zkoušek.
 Toto se nám opakovaně celkem daří, a to především zásluhou 
MS, které poskytují prostory, berou zkoušky v plném rozsahu za 
své, za podpory OMS Klatovy a úzké spolupráce s aktivními členy 
spádové oblasti. Je možné říci, že předběžné zkoušky mohou 
být připraveny jednoduchou a nenáročnou formou, při splnění 
základních podmínek pro jejich úspěšnost. Při takových zkouškách 
musí být uplatněno mnoho mysliveckých pravidel a zvyklostí, 
vyjádřena velká péče o sbor rozhodčích, ubytování všech zájemců 
a v neposlední řadě zajištění vydatného a pestrého občerstvení pro 
všechny přítomné, včetně hostů a diváků, kteří vytvoří početnou 
koronu přímo v krásném lesním prostředí revíru MS Hlavňovice. 
Dále se v roce 2010 konaly v oblasti předběžné zkoušky pořádané 
OMS Domažlice v MS Černovrší.
 Předběžným zkouškám předchází v delším období a v 
příhodných povětrnostních podmínkách naše práce zaměřená 
na výchovu, výcvik a přípravu barvářů a jejich majitelů ke 
zvládnutí předběžných zkoušek, jako hlavní cíl, a u psů již starších 
vedoucí k obnovení a upevnění vypracovaných cviků. Úspěšným 
zvládnutím disciplín předběžných zkoušek dosahují mladí psi 
loveckou upotřebitelnost pro mysliveckou praxi. Nácvikové dny 
jsou organizovány v různých částech spádové oblasti, kde máme 
dobré kontakty na jednotlivá myslivecká sdružení – Hlavňovice, 
Strážov, LS Královský Hvozd Nýrsko, a tím jsou naše požadavky plně 
zabezpečovány. Výcvik je metodicky připraven předem a zaměřen 
na začínající psovody a jejich mladé barváře, dále na zkušené vůdce 
a vycvičené psy pro upevnění již vypracovaných cviků. Každý výkon 
je zhodnocen – vyzvednuty klady, upozorněno na nedostatky a tyto 
rozebrány, včetně doporučení dalšího postupu k jejich odstranění. 
V dalším pokračování výcvikových dnů se zaměříme na jednotlivé 
disciplíny s důrazem na prověření nedostatků z předešlého výcviku. 
Tímto postupem se nám daří připravit jak psovody, tak barváře k 
úspěšnému zvládnutí předběžných zkoušek. Kromě společných 
výcvikových dnů je organizována příprava individuální, dle 
požadavků a osobní domluvy propracování slabších disciplín u 
jednotlivců. V tomto případě je více času na výcvik a také zde lze 
propracovat jednotlivé disciplíny v důsledném opakování cviků. 
Další fázi našeho výcviku je konečná příprava – generálka před 
termínem zkoušek, kde vše demonstrujeme jako samotné zkoušky, 
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dle zkušebního řádu, včetně plnění a dodržování mysliveckých 
tradic a zvyklostí. Zde bych rád poděkoval panu Josefu Kopačkovi, 
fa Šumavská zvěřina, za poskytnutí kusů jelení zvěře pro tyto 
výcvikové dny. Pokud hodnotíme, s odstupem času, výslednost 
barvářů po absolvování výcvikových dnů a nácviků, lze konstatovat, 
že je to velký přínos a psi pracují dobře. Samozřejmě se musí nadále 
s barvářem pracovat. 
 Zavedli jsme, s podporou OMS Klatovy, ocenění nejlepších 
výkonů na předběžných zkouškách udělením titulu CACT, res. CACT. 
Toto ocenění velice podporuje propagaci barváře a po zralé úvaze 
si tuto poctu naši barváři zasluhují. Je to i ocenění samotné práce 
psovodů, vždyť ne každý majitel barváře se dostane na celostátní 
soutěž a v samotné myslivecké praxi prokazují vynikající výsledky. 
Je však nutné v každém případě rozhodčími důsledně dodržovat 
zkušební řád, který jasně stanoví podmínky pro udělení titulu, 
předpokládám, že hodnocením v první ceně a známky 4 ze všech 
disciplín je dostatečně prokázána vysoká úroveň. Hovory o tom, že 
barvář není k tomu, aby sbíral tituly, není na místě, a kde jinde má 
pes před veřejností prokázat svojí výkonnost, než na předběžných 
zkouškách před početnou koronou a kontrolou přítomných. Toto 
rozhodnutí se nám při plánování předběžných zkoušek dokonale 
osvědčilo a zúčastněnými vůdci je hodnoceno kladně.
 IHB jsou průběžně plněny, mnohdy vše záleží na příležitosti 
dosledů, kdy ne vždy jsou možnosti práce nahlášeny a tím není dána 
příležitost barváře odzkoušet. I když byla v oblasti provedena velká 
propagace na možnost a potřebu dosledů, není tento zámysl plně 
realizován ze strany lovců nebo MS. I přes tyto obtíže se podařilo 
splnit požadavky zájemců o IHB a dva barváři kvalifikaci splnili: p. Jiří 
Žáček fena BB Candy od Laka jezera, p. David Bauch fena HB Ebbie z 
Kamenného moře. Tyto feny byly také následně uchovněny. 
 K tomu, aby bylo možno IHB odzkoušet, musí být také přítomen 
kvalifikovaný rozhodčí v dosahu. Dříve se vyskytovaly případy, 
že byla možná práce nahlášena, dosled úspěšně vykonán, ale 
bohužel bez rozhodčího, kterého nešlo zajistit. V této oblasti jsme 
zabezpečili nárůst počtu rozhodčích a v současné době máme nově 
kvalifikované rozhodčí – p. Vladimír Čeřovský, Ing. David Bauch, 
Ing. Jiří Kec. Dále v roce 2010 splnil povinné hospitace čekatel na 
funkci rozhodčího z výkonu p. Josef Kopačka mladší. Současně i pro 
pořádání předběžných zkoušek v rámci okresu zabezpečíme vlastní 
rozhodčí a tím i snižujeme náklady OMS, což je mnohdy také jedna 
z příčin, proč OMS nechtějí předběžné zkoušky pořádat.
 V chovu v naší oblasti dosahujeme dobrých výsledků a štěňata 
ze zdejších chovů jsou žádána nejen v republice, ale i v zahraničí 
 Majitelé chovných jedinců mají eminentní zájem o další růst 
počtu svých odchovaných štěňat a majitelé nových psů se do 
oblasti vrací k přípravě svých mladých barvářů na výcvikové dny. 
Připomínky ze spádové schůze od členů jsou k chovatelské činnosti 
obdobné, tak jak se prezentují z jiných oblastí, finanční opatření 
– platba za štěňata a omezení vrhů – nucená roční přestávka při 
„nadpočetném“ vrhu. K připomínce ve Zpravodaji o tom, že by byl 

dostatečný počet 10 chovných fen k zajištění reprodukce a dorostu 
pro doplnění stavů barváře lze jenom silně pochybovat, je nutné 
sledovat uplynulá období a z této zkušenosti vycházet. Konečně 
i výsledek chovu z roku 2010 u hannoverských barvářů, kdy bylo 
do plemenné knihy zapsáno pouze 15 štěňat tohoto plemene, je 
značně zarážející. 
 V další části naší spádové naší spádové schůze byla již tradiční 
velice poučná a zábavná část – návštěva pozorovacího srubu v 
přezimovací obůrce  „Beranky“ pro jelení zvěř na ÚP Srní – Správa 
NP a CHKO Šumava, kde se prezentuje péče o zvěř v zimním období, 
a po této praktické ukázce byla přítomným prezentována ukázka 
telemetrického sledování některých druhů zvěře, s odborným 
výkladem a objasněním nových velice zajímavých poznatků 
vedoucím ÚP Srní p. Kecem. Samozřejmě spádová schůze by se 
neobešla bez poskytnutého občerstvení, které splňovalo vysoké 
požadavky díky personálu penzionu „Staré Srní“ p. Bendy. Průběh 
jednání pokračoval vyprávěním příběhů, některých postřehů a 
osobních zážitků. Značně šokující byl zážitek našeho člena, majitele 
feny HB p. Františka Ostádala, který při dosledu laně vypustil fenu 
na štvaní. Fena byla sražena projíždějícím autem a na následky 
zranění uhynula. Stopa laně vedla z lesa přes frekventovanou silnici 
a do blízké řeky, dále pak do sousedního porostu. Fena v lovecké 
náruživosti při štvaní vyběhla z lesního porostu na silnici a tam 
došlo k této tragedii. Jistě nepříjemná událost pro majitele, obzvlášť 
když se jednalo o mladého nadějného jedince, který svojí loveckou 
upotřebitelnost splnil na předběžných zkouškách v minulém roce. 
Pozitivem je, že kolega František má již doma novou roční fenu ze 
stejné chovatelské stanice.
 O další oživení vzpomínek a událostí se postaral náš host a 
dlouholetý majitel barvářů p. Jindřich Bauch, který barvitě vyprávěl 
zajímavé a poučné příběhy ze života svého a ostatních kolegů, 
některých přítomných na schůzi, při práci s barváři v jejich ne vždy 
lehkém lesáckém životě ve zdejších často tvrdých podmínkách 
Šumavy. Toto vše přispělo k dokonalé pohodě a s přáním všeho 
dobrého do další sezony bylo naše setkání s dobrými pocity 
ukončeno.
 Tímto příspěvkem bych chtěl všem psovodům – majitelům 
barváře připomenout, že bez skutečně poctivého a důsledného 
výcviku na základě metodického postupu se znalostí teorie základů 
výcviku nikdy nedosáhneme dobrých výsledků, i když barvář 
má vždy dostatek velmi dobrých vrozených vlastností, které ho 
předurčují k vynikající práci – dosledování poraněné zvěře. Buďme 
přísní na sebe a svého barváře, abychom měli co nejlepší zážitky 
při dosledech a mnohdy byli poslední nadějí smutného lovce a jím 
postřelený kus zvěře s úspěchem dostali na výřad, díky vynikající 
práci na stopě námi dobře připraveného barváře. 

 Za spádovou oblast č. 11
 Mojmír Kabát, David Bauch
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Výstavy	psů	a	soutěže
XVIII ročník celostátní soutěže barvářů s mezinárodní 
účastí o Putovní cenu ČMMJ
 Letošní ročník naší klubové soutěže byl umístěn do jelenářské 
oblasti Brdy kde chov a využití barváře má dlouholetou tradici. 

Taktéž pro místo konání byl vybrán reprezentační zámeček Tři 
trubky poblíže Strašic. V těchto lokalitách hospodaří jak po stránce 
lesnické, tak po stránce myslivecké Vojenské lesy a statky s divizí 
v Hořovicích. Termín soutěže byl stanoven na 17. – 22.8. kde byl 
na všech lesních správách naplánován intenzívní lov zvěře vysoké 
a černé. Náš zkušební řád který je v platnosti od roku 2008 nám 
umožňuje na tuto soutěž vybrat osm barvářů. Je to po delší době 
úspěch, že se podařilo obsadit plný počet psů a v tomto roce 
převažovalo plemeno HB. Z bavorských barvářů byla účast pouze 
dvou jedinců a to jeden z naší republiky a druhý z Polska s vůdcem 
Wojciechem Lažewskim. Druhý ze zahraničních účastníků byl 
p.  Peter Dvorský se svojí hannoverskou fenou.

 Po slavnostním zahájení, veterinární kontrole a losování 
jednotlivých prací bylo započato s vlastním posuzováním 
dle nahlášených postřelů a zároveň probíhalo i posuzování 
poslušnostních disciplín jako je šoulačka s odložením, která se skládá 
z vypuštění a přivolání psa, vlastní šoulání se psem buď upoutaným, 
nebo vedeným navolno a vlastním odložením s výstřelem z kulové 
zbraně.
 Po celém průběhu soutěže bylo celkem nahlášeno jedenáct 
postřelů kde u převážné části se dvojíce rozhodčích dohodla, že 
jsou to nedohledatelné práce s lehkým poraněním. Některé kusy 
však byly nalezeny poblíže nástřelu kde tato krátká vzdálenost 
neumožňovala rozhodčím provést ohodnocení. Nelze avšak 

opomenout skutečnost, že po ukončení soutěže byl některý kus 
dohledán a dostřelen což by se u soutěžních vybraných psů stávat 
nemělo. Pro příští ročníky bude nutné aby oblasti při navržení psů 
výběru věnovali větší pozornost s případným přezkoušením včetně 
poslušnostních disciplín.

 Celkové hodnocení předvedených barvářů dle dosažené ceny 
a bodů bylo následující:
1. místo - hannoverská fena ATMA z Jelení louky,
 vůdce Ing. Veronika Hubíková, I. cena 360 bodů
2. místo - hannoverská fena EXA Poloniny,
 vůdce Peter Dvorský, III. cena 260 bodů
3. místo - hannoverský pes ARAM Sterlitz-Alt,
 vůdce Ing. Zdeněk Havlíček, 348 bodů
4. místo - hannoverská fena CITA z Kamenného moře, 
 vůdce Vít Beránek, 240 bodů
5. místo - bavorský barvář-pes RUFUS Sfora Nemroda,
 vůdce W. Lažewski, 190 bodů
6. místo - bavorská fena ALMA od Hradu Bouzova,
 vůdce Ivo Vymětal, 146 bodů
7. místo - hannoverský barvář BASS z Plácku,
 vůdce Jan Macek, 130 bodů
8. místo - hannoverský barvář JUMBO z Pralesa Pu,
 vůdce Marek Kraus – nehodnocen.
 Poslední jmenovaný pes se svému vůdci vysmekl při práci na 
poraněném kusu i s dlouhým řemenem a po celou dobu soutěže 
nebyl nalezen i když každý den byl hledán jak majitelem, tak  
koronou, včetně ohlášení ztráty psa na policii ČR a zam. Vojenských 
lesů. Bylo nám velice líto ztráty tohoto soutěžního psa o to 
radostnější zpráva nás potěšila při cestě domů, že pes byl nalezen a 
jistě největší radost prožíval majitel kolega Marek Kraus.
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 Závěr celé soutěže proběhl v parčíku zámečku Tři trubky za 
troubení loveckých signálů početné skupiny přizvaných trubačů, 
rozdáním velice hodnotných cen, poděkováním všem sponzorům, 
zajištění a garancí celé této vrcholné akce členu našeho klubu 
panu Karlu Plaňanskému, na jehož bedrech spočinulo ubytování, 
stravování , doprava na jednotlivé práce, zajištění poutavé přednášky 
od cestovatele MVDr. Luďka Uzla a celá řada dalších organizačních 
potřeb. 

 Samozřejmě ne vždy a při každé soutěži je vše na 100% a k 
plné spokojenosti každého účastníka. Je třeba pro další ročník více 
pozornosti věnovat výběru soutěžních psů a jejich přípravě. Musíme 
brát také na zřetel, že vrcholná soutěž je také společenskou událostí 
a zde i když pěkné ubytování ve vojenském prostoru se sníženou 
kapacitou pravděpodobně zapřičinilo slabší účast veřejnosti i 
když ubytování bylo v dostatečné míře zajištěno v okolí do 15 km. 
Rozhodčím a vůdcům psů byl zde hrazeno ubytování i stravování 
což při našich cestách do zahraničí nikde není.
 Mnohdy se ptám sám sebe zdali je toto správný trend 
organizování takovýchto soutěží, jelikož jsem osobně zajišťoval 
ne jednu soutěž, je to velice organizačně náročné, snad tato 
poslední stála finančně kolem 70000 Kč to nemluvím o čase který 
tomuto musí organizátor věnovat a oproti tomu máme pořadí 
psů, které nám nic neříká, hlavní roli zde hraje štěstí dostaneme-
li vůbec možnost práce a pak rozhodující je jaký si vylosujeme 
postřel. Když si nebudeme nalhávat, tak vždy po nás zůstane i něco 
nedohledaného. Raději s těmito úvahami skončím, avšak opravdu 
nevím jak toto spravedlivě zajistit.
 Přejí Vám všem dobré myslivecké zážitky a těším se s přáteli 
barvářů na případná další setkání.

 vrchní rozhodčí 
 M. Pavlík

XIII.ročník Memoriálu Fridricha Konráda
spojený s poradou poradců chovu ISHV

 Tohoto roku naši kolegové ze SR uspořádali MFK se zahraniční 
účasti a jelikož tato akce byla spojena s každoroční poradou 
poradců chovu ISHV včetně předsedů jednotlivých členských 
států, dala se předpokládat bohatá účast zahraničních zájemců.
Na tuto soutěž bylo celkem přihlášeno 11 účastníků z následujících 
států: Slovensko, Česko, Polsko, Německo, Itálie, Švýcarsko, 
Maďarsko a Rakousko. Předvedeno bylo 7 bavorských barvářů a 
4 hannoveráci.
 Ubytování včetně stravování bylo zajištěno v Agrohotelu Novoť 
- Mútne kde také ráno 9.9. proběhlo slavnostní zahájení této akce. 
Po přivítání a projevech následovalo losování jednotlivých prací a 
rozjezd do terénu. Na tento Memoriál mají kolegové vypracovaný 
ZŘ, který obsahuje následující disciplíny: Posliedka s odložením 
kde rozdílný koeficient je při odložení bez upoutání. Dále je 
hodnocena práce na uměle založené stopě, kde se také hodnotí čas 
nalezení nástřelu, čas vypracování této stopy a počet nalezených 
znaků na stopní dráze. Nejvíce lze získat bodů na přirozené stopě 

neúmyslně postřeleného kusu, kde koeficienty jsou rozděleny dle 
stáří stopy 4 - 12 hod. a nad 12 hod. včetně délky stopy do 400 m 
a nad 400 m. Nechybí zde ani možnost získání bodů za štvaní a 
stavění kusu a celkové hodnocení chuti do práce.
Škoda jen, že nebylo možné se podívat na práce psů při tzv. 
posliedce, na naší soutěži tato disciplína je veřejná.
Za náš klub na tuto akci byl vyslán rozhodčí pan Karel Plaňanský 
a se psem se zúčastnil vůdce Radek Hasenohrl se psem CEZAR z 
Novodomských bažin, který žel neměl možnost být hodnocen na 
přirozené stopě, proto skončil se 140 body na 9 místě. Celkové 
hodnocení ostatních účastníků uvádím v přehledné tabulce. 
 Při závěrečném hodnocení celého Memoriálu byl pořadatelům 
vysloven velký dík za ukázkovou organizaci celé akce včetně 
poděkování sponzorům 
za hodnotné ceny, 
dobrou přípravu na 
které jistě spolupracoval 
celý štáb lidí, taktéž 
doprovodný program 
různých folklorních 
skupin byl na vysoké 
úrovni při závěrečném 
večírku. Velice děkujeme 
za pozvání a těšíme se na 
dobrou spolupráci která 
má bohaté tradice již za 
společné republiky.
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 Bylo to již páté setkání které uspořádali polští členové 
barvářského klubu ve dnech 5-7.11.2010 za účastí vybraných psů 
některých členských států ISHV. Náš klub na této akci zastupovala 
Ing. Veronika Hubíková, která se svojí chovnou fenou ATMA z Jelení 
louky byla vybrána jako vítězka naší klubové soutěže, která se v 
tomto roce konala na Třech trubkách poblíže Strašic v revírech VLS. 
Z rozhodčích za náš klub posuzoval M. Pavlík a K. Plaňanský.
 Celkem se zúčastnilo devět barvářů, z HB to byl jeden z ČR a 
druhý ze SRN, ostatních sedm bylo bavoráků a to 5 z PR, 1 ze SR a 
poslední z Maďarska.
HB ATMA z Jelení louky vůdce Ing. Veronika Hubíková ČR
HB BACKY Loncsikai „ Wolfgang Karl SRN
BB IGOR Hraples „ Janos Zilai Maď.
BB ASTA z Pukanca „ František Vrlík SR
BB ARIS z Tymbarskiej Kniei „ Jaroslav Dabrowski PR
BB GAZDA z Jeleniego Zdroju „ Mariola Orelská PR
BB KASTOR z Warcianskich Tatarakow „ Wojciech Gawlas ml. PR
BB ORNETA Concuctus „ Stefan Kusz PR
BB TORES z Klanu Poszokowców „ Ryszard Staniak PR

Memorial kněze Benedikta Gierszewskiego

 Jednání bylo naplánované na 9.9. v Krušetnici poblíže Mútného 
a za BB poradu řídil p. Rainhard Scherr, za HB p. Franz Griessmayer. 
Nejprve nás však přivítal předseda slovenského klubu Ing. Karol 
Chvála a seznámil nás s celou řadou statistických údajů které 
evidují např. počet chovných jedinců za poslední roky, odchovy, 
dosledy dle počtu druhů zvěře, taktéž vývoz a dovoz za posledních 
6 roků atd..
 Taktéž nám zde byla promítnuta výcviková pomůcka která má 
nahradit při výcviku štvaní a stavění kusu jelikož naši barváři mají 
čím dále tím méně prací a také z důvodů poranění nebo dokonce 
zabití psa je toto bezpečné. Princip spočívá ve vycpání čerstvé deky 
vysoké zvěře a dokonalé zašití, tato atrapa je zavěšena na vozík 
krátké lanovky asi 1 m. nad zemí, počátek je uchycen na kazatelně 
kde sedí pomocník a ručním ovládáním posílá vozík s atrapou 
dopředu, nebo zase nazpět. K počátku je našlápnuta umělá stopa a 
po spatření kusu je pes vypuštěn a dle reakce je kusem pohybováno 
až pomocník vystřelí, kus je vypnut ze závěsu a dopadne na zem.
Jistě k dodání odvahy mladým psům je toto účelné, avšak instalace 
bude asi velice nákladná.
 Poměrně obsáhlou přednášku o epilepsii měl MVDr. Tibor 
Želtvay, který upozorňoval na tři stádia tohoto onemocnění 
které přenášejí obě pohlaví, příčiny jsou: Neznámé, dědičné a 
poúrazové. U převážné části jedinců se toto projeví do stáří 1 
roku, avšak není to pravidlem. 
Je třeba tomuto věnovat zvýšenou pozornost a každý příznak 
ohlásit poradci chovu, který má povinnost neskenovat PP 
postiženého jedince a rozeslat jej všem poradcům ISHV. Pro 
zajímavost spolek BGS v Německu vyplácí každému chovateli 
který v případě toto zjistí u svého barváře dostane 700 Euro na 
zakoupení si nového barváře.
 Andrea Mayer dřívější předseda bavorských barvářů 
navrhuje vzhledem k rozdílné ceně barvářů v západních 
krajích a post komun. státech aby rozdíl ceny byl u nás a našich 
sousedů dáván do klubové pokladny.
 Tento návrh vznikl po opětovné dlouhé debatě vývozu 
štěňat do zahraničí hlavně bez souhlasu klubu, také bylo 
kritizováno, že jistý Petr Šolc vyvezl a přenechal do Německa 
nakrytou fenu a oni o tyto štěňata nestojí.

 Taktéž použití výkonnostního razítka je přísně sledováno a 
poradci chovu tímto stvrzují pravost předků v PP včetně splnění 
chovných podmínek klubu a nařízení ISHV např. DKK. Mírná kritika 
byla vznesena i na Francii a Polsko, kde údajně kvalita se vyvíjí 
jiným směrem než prosazuje ISHV.
 Všeobecně však byla vysoko hodnocena exteriérová stránka 
barvářů v posledních letech oproti tomu výkon se jeví jako mírně 
stagnující, nebo dokonce klesající vzhledem snižujícím se stavům 
vysoké zvěře, uspěchané době a pracovnímu vytížení.
 Na závěr bylo dohodnuto, pro nízké stavy barvářů, že Rumunsko 
a Itálie prozatím nesmí do PP dávat výkonnostní razítka a ISHV bude 
plně podporovat Slovinsko o přijetí do mezinárodního klubu.
Příští setkání předsedů a poradců chovu bude při Mezinárodní 
soutěži a volbě nového předsedy ISHV v Rakousku.

 poradce chovu M. Pavlík

Porada vedoucích jedn. klubů s poradci ISHV
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 Dosledy byly organizovány v prostoru Nadlesnictva Kluczbork 
a okolních revírech, kde v předvečer srazu již probíhal intenzivní 
lov převážně zahraničních lovců. Ráno po slavnostním otevření 
Memoriálu a proslovech čestných hostů bylo provedeno losování 
prací z předchozích dnů, některé stopní práce byly staré i 36 hodin a 
velice nepříznivě na dosledech tohoto dne se podepsalo počasí, kde 
střídavě pršelo a byl silný vítr. Na převážné části prací na označených 
místech postřelu již nebylo nic nalezeno. Takže ani rozhodčí nemohl 
zodpovědně prohlásit, zdali byl lovený kus postřelen, nebo byl 
lovcem chyben.
 Ve večerních hodinách proběhla vždy porada rozhodčích 
s informacemi o dosledech z téhož dne. Naše hannoverská 
fena s vůdkyní Ing. Veronikou Hubíkovou neměla štěstí ani při 
losování, jelikož první den se na ní žádná práce nedostala i když v 
odpoledních hodinách byl hlášen postřel laně na poměrně velkou 
vzdálenost a tato práce byla Veronice přidělena, avšak do setmění 
by se pravděpodobně nestihlo tam ani dojet, proto bylo rozhodnuto 
práci nechat na druhý den.

Následující den po snídaní a přesunu na místo zahájení, kde opět 
proběhlo případné přidělení prací se naše skupina odebrala k 
přesunu na dosled údajně postřelené laně. Po dojezdu cca 70 
km. Nám bylo ukázáno pravděpodobné místo postřelu, kde 
po důkladném ověření nástřelu, kde nebylo nic zjištěno fena 
vypracovala stopu přibližně 1 km. Dlouhou bez žádného znaku 
poranění (barva, stříž, úlomky kosti), opět se šlo na místo nástřelu, 
fena nás vedla stejnou stopou, opět bez nalezení nějakého znaku 
postřelení. Pro klid se rozhodla majitelka feny tuto ještě vypustit na 
volno a sledovala její dráhu na GPS. I toto volné hledání a znovu 
nasazení dalších dvou kontrolních psů nás ujistilo, že byla-li vůbec 
laň poraněná, jedná se o lehké zranění, kde kus je nedohledatelný a 
nic mu není. Mohl však být také minutý. Na tuto práci jako rozhodčí 
jsem byl přidělen já a tím pro nás již další dosled nebyl. Kolega Karel 
Plaňanský měl větší štěstí, kdy byl přidělen na práci polského psa 
GAZDA z Jeleniego Zdroju s vůdkyni Mariolou Orelskou také na 
postřelenou laň, která byla asi po kilometru nalezena zhaslá. Tato 
práce byla hodnocena a Mariola Orelská získala III. C. na tomto 
Memoriálu. Další práce která byla ohodnocena bavorského psa 
TORES z Klanu Poszokowców s vůdcem Ryszardem Staniakem, kde 
stopní dráha byla asi 1,5 km a pes taktéž nalezl zhaslého divočáka 
stal se vítězem tohoročného Memoriálu s ohodnocením ve II.C.
U ostatních vodičů práce nebyla hodnocena pro krátkou stopní 
dráhu, nebo zvěř nebyla nalezena i když pes šel po barvě několik 
kilometrů a také u některých prací se pravděpodobně jednalo o 
chybené kusy.
 Závěr tohoto Memoriálu byl proveden v hotelové hale, kde 
za slavnostních projevů byly rozdány velice hodnotné ceny 
pro zúčastnění vůdce, upomínkové předměty rozhodčím a 
organizačnímu výboru tohoto Memoriálu, byla zde také přizvána 
skupina trubačů, která slavnostní atmosféru doplnila o myslivecké 
signály. Na úplný závěr byla připravena bohatá slavnostní tabule 
za doprovodu hudební skupiny. Ráno nás čekalo loučení a odjezdy 
domů.
 Tato akce byla velice dobře připravena ze strany organizačního 
výboru, členů polského klubu barvářů a celé řady sponzorů. 
Děkujeme za pozvání a těšíme se na případná další setkání. 

 Za rozhodčí ČMKCHB
 Milan Pavlík

Klubová výstava barvářů – 2010 – Kolesa
 V tomto roce náš klub již po čtvrté uspořádal samostatnou 
výstavu pro obě naše plemena tentokrát asi 4 km od Kladrub 
nad Labem v Kolesách. Pro změnu místa byla rozhodující nabídka 
paní Sůrové jako majitelky penzionu, že v případě nepříznivého 
počasí máme možnost se přestěhovat do kryté haly a pokračovat 
v posuzování vystavovaných barvářů. V Kladrubech nad Labem nás 
každoročně zastihla krátká dešťová přeháňka, která nám přerušila 
posuzování a také pokropila příslušné tiskopisy. Jako další výhoda 
nového místa bylo i prostor pro společnou schůzku jak výboru 
klubu, tak setkání s aktivisty našeho klubu a ubytování všech 
zúčastněných v jednom objektu.
 V den konání výstavy byla ráno obloha zatažená a i předpověď 
nevěštila nic dobrého, proto bylo rozhodnuto využít nabízenou 
halu a vše tam přesunout. Po krátkém zahájení předsedou klubu 
bylo započato posuzování a to opět v jednom kruhu, aby poradce 
chovu viděl všechny předvedené jedince, jelikož pak není nutné již 
se účastnit další bonitace a vystavovatelům tak odpadá cestování na 
případnou bonitaci. Je to jistě úspora času i peněz o to však trochu 
déle probíhá posuzování na této klubovce, avšak je to jedenkráte za 
rok a ukončení kolem 16té hodiny není nic mimořádného.

 Na tuto výstavu bylo přihlášeno celkem 85 barvářů, je to rekordní 
účast na naší klubovce 18 HB a 67 BB. Posuzoval poradce chovu 
M. Pavlík a Ing. Pavel Zuzaník. Vedoucí kruhu již tradičně zastával 
Ing. Petr Lebeda, zapisování do posudkových listů zajišťovali pí. 
Houšková a pí. Řezáčová. V přidělování plaket, krmiva a ostatních 
cen nám vypomáhal člen výboru p. Miroslav Gora.
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Získaná ocenění – HB
Ve třídě mladých pes ARI z Lniště majitele p. Ing. Jana Bittnera získal 
známku výborný 1, CAJC a mladý BOB pro tohoto ročního pejska je 
to nejvyšší ocenění. U fen ve stejné třídě byla nejlépe ohodnocena 
fena BONY od Bystrckého mlýna majitele p. Josefa Šíra a získala 
známku výborný 1 a titul CAJC.
U dospělých psů byl nejlépe ohodnocen ve třídě otevřené CLIF 
spod Dubia kde majitelem jsou LČR Frenštát pod Radhoštěm, pes 
získal známku výborný 1, titul CAC, Klubový vítěz a BOB což je vítěz 
plemene. U fen nejlépe byla ohodnocena fena ve třídě pracovní 
CITA z Plácku majitele MVDr. Petra Šamanského získala známku 
výborný 1, titul CAC a Klubový vítěz.

Získaná ocenění – BB
Ve třídě mladých se nejlépe prezentoval BB – pes EGON Jelení cesta 
v majetku p. Jiřího Hegera, tomuto pejsku není ještě jeden rok, avšak 
stavbou kostry, osrstěním, závěsem a celkový dojem vysoce splňuje 
standard tohoto plemene. Pes získal známku výborný 1, titul CAJC 
a v konkurenci ostatních bavoráků titul nejvyšší BOB. Ve stejné třídě 
z fen byla výborně hodnocena fena ALMA Čierná skála – majitel 
Jaroslav Soja. Fena získala známku výborný 1, titul CAJC.
U dospělých psů ve třídě otevřené vysokého ohodnocení získal pes 
BARON od Srbického potoka majitele p. Josefa Červinky, pes získal 
známku výborný 1, titul CAC a Klubový vítěz. U fen ve třídě vítězů se 
nejlépe umístila fena CHIKITA Treskunov majitele p. Jindřich Řezáče, 
byla ohodnocena známkou výborný 1, titul CAC a Klubový vítěz.
 U tohoto plemene například ve třídě otevřené nastoupilo 13 fen 
a mohu říci jedna lepší než druhá. Málo kdy se sejde v jedné třídě 
takto vyrovnaná skupina, bylo velice těžké stanovit pořadí, kde se 
rozhodčí musí přiklonit již k detailům, jelikož žádná z vystavovaných 
fen neměla zjevnou vadu.

 Na závěr tohoto příspěvku bych chtěl poděkovat všem 
sponzorům za hodnotné ceny, plakety, krmiva a ostatní prezenty, 
především již po několikáté máme dobrou spolupráci s firmou 
PROPLÁN, která nám vyrobila i vkusné diplomy.
Taktéž musím poděkovat paní Sůrové, která nám poskytla útulní 
prostředí pro pořádání této klubové výstavy, jejich zaměstnancům, 
za přípravu kryté haly no a nakonec všem příznivcům barvářů, kteří 
účastí projevují každoroční zájem o tuto akci.
Všichni se těšíme na již pátý ročník samostatné klubové výstavy. 

 Za rozhodčí Milan Pavlík
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 V minulém roce 2010 se u nás konalo něco málo přes čtyři sta 
výstav psů různých typů, od oblastních, až po mezinárodní. Na 
mnohých výstavách se rovněž svojí účasti prezentovali barváři.  
Úroveň předváděných jedinců byla různorodá. Někteří majitelé 
barvářů si stále nechtějí uvědomit, že výstava je společenská 
událost, kde kromě setkávání se s přáteli podobného zaměření, 
prezentujeme také svého psa a mělo by tedy jít hlavně o jeho 
předvedení. To znamená ukázat svého psa tak, aby vypadal co 
nejlépe a vynikla jeho ušlechtilost. Vždy se znovu dokážu divit 
tomu, když při předvádění barvářů si mnohde připadám, jako bych 
byl na setkání „zombíků“. V kruhu se plouží obživlé mrtvoly a u nohy 
je na širokém obojku a barvářském řemeni vlečen znechucený 
a vystresovaný pes. Pes je ve své podstatě přece šelma a ta nikdy 
nechodí pomalým krokem. Nejpřirozenějším pohybem pro šelmy 
je klus. Zde také nejvíce vyniknou přednosti a ladnost pohybu. 
Jestli chceme na psu ukázat nedostatky, snažme se ho pořádně 
brzdit. Čím půjde pomaleji, tím více vyniknou vady, ať už to je 
volnější hřbet, hlava nesena při zemi, nebo jiné vady, o kterých 
ani nemusíme vědět a  rozhodčí je pozná. I přesto naši barváři na 
některých výstavách dosáhli vynikajících výsledků. Namátkou 
uvádím Národní výstavu v Olomouci, kde BB Fargo z Rožnovských 
pasek mimo ocenění Národní vítěz a Vítěz plemene BOB, se stal 
vítězem šesté skupiny a získal titul BIG. Stejné ocenění vítěz skupiny 
získal i Ceran Jelení cesta na mezinárodce v Mladé Boleslavi. Toto 
vítězství je o to cennější, že ho udělila rakouská rozhodčí. Takže za 
své psy se jistě nemusíme stydět.  
 Od postřehů z výstav přejdu k zcela jiným věcem, jistě pro 
mnohé nepříjemným. V únoru je tomu dva roky, co byl zvolen, 
pln nadějí a očekávání, nový výbor klubu. Občas se mi stává, že 
při setkání s kamarády mi někdo řekne, co Vy (myšleno tím výbor 
klubu) a teď jmenuje ženský nebo mužský genitál, tam děláte? To 
já se za něco takového nepovažuji, přesto si dovolím říct, že ještě 
nikdy jsem se nesetkal s takovou záští, závisti, nebo nepřejícnosti, 
která se v plné míře projevila po vydání knihy Půlstoletí s barváři. 
Možná to u těch, co nás jako autory tak nepřejícně pomluvili, bylo 
způsobeno nějakým traumatem, například po proběhnuvších 
volbách do různých zastupitelstev, možná to byla pouze obyčejná 
závist. Na druhou stranu jsem ale dostal několik dopisů, které mi 
bezděky vtlačily slzu do oka a utvrdily v tom, že naše práce nebyla 
zbytečná. Namátkou od Huberta Tomáška nebo Milana Janíka. 
Většinu života jsem prožil při budování socialismu a myslím si, 
že dělat ze sebe navzájem hlupáky a závistivce nás nenaučili 
komunisté, ale někteří to jednoduše mají ve 
své povaze a je zcela jedno v jaké době 
žijí. Při zvolení do výboru jsem byl pln 
ideálu a nadějí, že budu u něčeho nového 
a že staré praktiky budou odbourány. Brzy 
jsem ale vystřízlivěl. Už zase někdo tahá za 
nitky. Ti staří a zkušení už tam byli zvoleni 
mnohokrát a proto jsme stále tam, kde 
jsme. Je to stále dokola. Nepřipustit nic 
nového, demagogicky lpět na tom, co bylo 
kdysi. Když bylo v roce 2006 rozhodnuto, že 
klubová výstava bude nahrazovat bonitaci,  
zcela geniálním způsobem se povedlo 
smísit jablka s hruškami. Oba plody jsou 
sice ovoce, ale každý chutná jinak. Tak jako 
výstava by měla být o kráse a předvedení, 
tak bonitace je něco úplně odlišného. Jde 
především o chov a popis jedince se všemi 
jeho vadami a přednostmi. Už to, že na 
výstavě bylo v kruhu víc rozhodčích než 
výstavní řád umožňuje, pro bonitaci to je 
podle chovných podmínek nutné. Takže se 
vlastně ani nedodržují pravidla, která jsme si 
sami stanovili. Za ty dva roky od voleb zatím 

Postřehy z výstav a všeho kolem v uplynulém roce.
nebyl vytvořen plán práce, vše se děje chaoticky a nahodile. Jestliže 
předseda připustí, aby zápis ze schůze byl zveřejněn po několika 
měsících, kdy už si vlastně nikdo nepamatuje, co kdo řekl a spoléhat 
se jen na to, že to vždy nějak dopadne a ono to opravdu vždy nějak 
dopadlo, je nezodpovědné. Možná my malí dole (členové), poctivě 
platící své příspěvky, jsme pouze jako zástěrka, kterou se ohánějí a 
zaštiťují ve svém rádoby  bohulibém konání. Například se vytvořily 
nové internetové stránky. Teď už jenom členové budou muset 
rozhodnout, které stránky se jim budou více líbit. Panu doktoru 
Rieblovi bylo bez argumentace poděkováno, přestože do tvorby 
stránek vložil nemálo času a hodně svých finančních prostředků. 
Zprvu mi nebylo jasné proč, vždyť přece stačí zlepšit stávající, 
vždyť se o to snažím již druhým rokem. Ale nyní už mi to je jasné. 
Někteří se prostě vznášejí na vlnách svých rádoby zásluh a díky 
svému narcismu nedokáži připustit něco nového, nebo dokonce 
pokrokového. Po jedněch zkouškách si jeden, snad neúspěšný 
absolvent, dovolil ve fóru říct svůj názor na rozhodčí. Okamžitě 
se zvedla vlna vysvětlování a obhajování. Trochu se zapomnělo 
na to, že zkoušek se muže zúčastnit i někdo jiný, než nezkušený 
amatér, který poprvé vede svého pejska. Zkoušky loveckých psů 
nejsou jen místem, kde se zkouší pes, ale i zkouškou projevu, umu 
a citu rozhodčích. Pokud jej osobně neznáte, můžete si myslet, že 
to je přinejmenším nějaký pan učitel, nebo doktor. Zdání muže 
někdy klamat. Stačí si vyslechnout jeho názory a argumentace při 
vykonávání boží vůle (zkušebního řádu) a hned je vám vše jasné a 
poznáte svůj omyl. Ono ani věk, ani zkušenosti, nemůžou z nikoho 
udělat poloboha, který je neomylný. 
 Světe div se, v letošním roce jsme na výborovou schůzi v 
Kolesách byli pozvání mailem víc, jak měsíc před konáním schůze. 
Ne, jak bylo zvykem vloni, den před konáním vlastní schůze, které 
za celý rok byly pouze dvě. Takže snad moje pesimistické myšlenky, 
vyjádřené v textu výše, budou nakonec zbytečné, vše se v dobré 
obrátí, že výbor nebude jen dobře fungující cestovkou pro vyvolené 
a po skončení funkčního období si Ti, co nás tam zvolili, budou moci 
říct: Udělali jsme dobře! 
To vše ale ukáže čas a práce v dalších letech. 

Miroslav Gora
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Historie
Zkoušky barvářů - 1958
Ptáček, kolín, časoPis kynologie roč.1959

 Klub chovatelů barvářů ČSMJ uspořádal na sklonku minulého roku 
chovnou přehlídku a celostátní hlavní zkoušky barvářů.
 Ke svodu a zkouškám byli pozváni zahraniční odborníci, protože si 
klub chtěl ověřit úroveň našeho chovu a seznámit se se zahraniční praxí 
ve vedení a posuzování barvářů. Mezinárodní sdružení chovatelů barvářů 
Německé spolkové republiky k nám vyslalo svého vicepresidenta dipl. 
inž. O. Riesseho, který přijel se svou chotí, která je rovněž chovatelkou a 
také rozhodčí pro barváře. Rakouský klub chovatelů barvářů k nám vyslala 
svého předsedu M. Tasche.
 Svod: Klub učinil svod povinným pro všechny chovné psy a feny starší 
než 18 měsíců a pro ty, kteří dosud nebyli oceněni na žádné výstavě. Všem 
majitelům psů nebo psovodům jsme hradili jízdné a tak se sešlo poprvé 
v historii našich chovatelů barvářů na Kolínské boudě v Krkonoších 70 
jelenářů s 37 barváři, z nichž bylo 12 bavorských a 25 hanoverských. 
Podle rozhodnutí klubu a s vědomím Sdružení chovatelů psů loveckých 
plemen bylo rozhodnuto, že psi, kteří se svodu nezúčastnili, nebudou dále 
připuštěni k chovu a že posudky rozhodčích budou definitivní.
 Posuzovali M. Tasch a hlavní poradce chovu J. Ptáček. Výsledek byl jak 
potěšující, tak nepříjemný a to proto, poněvadž se ukázalo, že naši bavorští 
barváři, kteří nebyli nijak výrazně podporováni, mají velmi dobrý průměr a 
ve svých nejlepších jedincích se vyrovnají rakouskému chovu, nad kterým 
dominuje pouze Bavorsko. Naproti tomu situace v chovu hanoverských 
barvářů se ukázala kritickou. Téměř všechen materiál nese větší nebo 
menší množství krve bavorských barvářů, což je patrné jak na exteriéru, tak 
i v chování. Je přirozené, že někteří jedinci, pocházhející z těchto kříženců, 
mají zevnějšek, který vcelku vyhovuje typu hanoverského barváře, ale 
protože se nedovoluje v chovu hanoverského barváře používat kříženců 
z hanoverské krve s bavorskou, byli nadále z chovu vyloučeni a klub musí 
začít s chovem téměř od začátku za použití psů, kteří byli uznáni k chovu 
způsobilí a dále z importů, které nám naši hosté slíbili opatřit.
 Ocenění bavorských barvářů: Kim z Habrova dolu, Člp. 144, maj. 
Cetochovský, Špindlerův Mlýn, velmi dobrý +; Kurt z Habrova dolu, Člp. 
137, maj. Lesní závod Zbiroh, velmi dobrý; Kity z Habrova dolu, Člp. 138, 
maj. Fr Kolín, Velká Úpa, velmi dobrý; Alena z Kremnice, SPKP 1236, maj. 
Fr. Kolín, Velká Úpa, velmi dobrý +; Kaňka z Habrova dolu, Člp. 136, maj. 
Malý, Buštěhrad, velmi dobrý; Kras z Habrova dolu, Člp. 134, maj. Lidová 
myslivecká společnost, Česká Metuje, z chovu vyřazen; Baron z Luisina 
Údolí, Člp. 56, maj. Lesní závod Hluboká n. Vlt., výborný; Brak z Rýchor, Člp. 
71, maj. Hron, Horní Maršov, velmi dobrý; Kazan z Habrova dolu, Člp. 95, 
maj. LMZ Bernatice, z chovu vyřazen; Rob-Zobor, SPKP 2185, maj. Stejskal, 
Javornice v Orl. horách, z chovu vyřazen; Lova-Kadvan, SPKP 1893, maj. 
Gabmayer, Nitra, dobrý.
 Hanoverští barváři: Bora z ČSMJ, Člp. 157, maj. Lesní závod, Cvikov - 
k chovu se nedoporučuje. Blana z ČSMJ, člp. 156, LZ Kamenice, k chovu 
se nedoporučuje; Bivoj z ČSMJ, Člp. 151, maj. ČSMJ Praha, k chovu se 
nedoporučuje. Bony z Tmavého vrchu, Člp. 90, maj. LZ. H. Blatná, k chovu se 
nedoporučuje; Asta v. d. wilden Wald, 931, maj. LZ Milevsko, velmi dobrý; 
Drina z Tmavého vrchu, Člp. 105, maj. LZ Zbiroh, k chovu se nedoporučuje; 
Tela z ČSMJ, Člp. 107, maj. LZ Harachov, velmi dobrý; Bora z Tmavého 
vrchu, Člp. 91, maj. V. Zvonař, k chovu se nedoporučuje; Bruneta z Tmavého 
vrchu, Člp. 93, maj. KSL Jáchymov, k chovu se nedoporučuje; Astra z 
Tmavého vrchu, Člp. 108, maj. Veleba, Vranč, k chovu se nedoporučuje; 
Dona z Pradědu, Člp. 124, maj. Voj lesy Lipník n. Bečvou, velmi dobrý; 
Doris z Tmavého vrchu, Člp. 104, maj. Voj. lesy Plumlov, k chovu se 
nedoporučuje; Draga z Tmavého vrchu, Člp. 103, maj. Voj. lesy Mimoň, k 
chovu se nedoporučuje; Este z Tmavého vrchu, Člp. 143, maj. Dr. Miller, 
Praha, k chovu se nedoporučuje; Dingo z Tmavého vrchu, Člp. 100, maj. 
Vojenské lesy Plumlov, k chovu se nedoporučuje; Elán z Tmavého vrchu, 
Člp. 141, maj. LZ Jablonec n. N., k chovu se nedoporučuje; Erik z Tmavého 
vrchu, Člp. 142, maj. Dušánek, Krásná Lípa, k chovu se nedoporučuje; Sár z 
Tmavého vrchu, Člp. 139, maj. LZ Příbram, k chovu se nedoporučuje; Heru 
v. Lasatall, maj. ČSMJ - Praha, velmi dobrý +; Dan z Tmavého vrchu, Člp. 99, 
maj. Varvažovský - Nepomuk, k chovu se nedoporučuje; Wato v. Stillbach, 
61, maj. LZ Boubín, velmi dobrý; Lesan Hubertov, Člp. 78, maj. LZ Bechyně, 
k chovu se nedoporučuje; Heitan v. d. Strummeralm, 1107, maj. Sväz POZ 
Bratislava, velmi dobrý.
 Celostátní zkoušky: Zkoušek se zúčastnili dva psi hanoverští a 2 feny 
bavorských barvářů. Zkoušky probíhaly ve dnech 13. - 15. října v obvodu 

Lesního závodu H. Maršov za vedení ředitele tohoto závodu Janouška. 
Konaly se pod záštitou krajské správy lesů a krajského národního výboru 
Hradec Králové, jež věnovaly věcné ceny a účinně se podílely na organizaci 
celého podniku.
 Ve dnech zkoušek panovalo na Krkonoších neobyčejně nepříznivé 
počasí. Počet postřelených kusů byl proto malý a při špatné viditelnosti 
rány byly umístěny tak, že kus hasl ve stopě nebo byl i chyben, takže jen tři 
psi mohli ukázat práci na stopě raněného kusu.
 Výsledky: 1. Heitan v. d. Strummeralm, hanoverský barvář OHZB/HS 
1107, majitel SPOZ Bratislava, psovod B. Konrád, III. cena, 124 bodů. Pes 
Pracoval na 700 m dlouhé stopě jelena, staré 5 hodin, bezpečně, ale ještě 
s mladistvým elánem. Oceněn jako výborný oznamovač. 2. Lova-Kadvan, 
bavorský barvář - fena, SKP-POS 1893, maj. J. Gabmayer, Nitra-Zábor, 
psovod E. Veselský, III. cena, 102 bodů. Fena neobyčejně dobrého nosu, 
velké pracovní jistoty, nemá však u kusu ustálené chování. Pracovala na 
jedné stopě chybně střeleného jelena, staré 17 hodin a dlouhé 1500 m, 
pak na 15 hodin staré stopě těžce postřelené laně přes vodu se smyčkou, 
straré 15 hodin. Stopa v délce asi 150 m šla přes vodu. Dále pracovala jako 
kontrolní pes za Haitanem. Vysoké uznání si za vedení a odborné znalosti 
zaslouží i psovod. 3. Kity z Habrova dolu, Člp. 138, majitel a psovod Fr. 
Kolín, Velká Úpa. Fena se nedostala do soutěže, protože mohla pracovat 
jen na jedné stopě, staré 15 hodin, v délce 700–800 m, která se však 
ukázala stopou chybně střeleného jelena, který se přidružil k tlupě, s níž 
táhl dál. 4. Astra z Tmavého vrchu, Člp. 65, maj. ČSMJ Praha, psovod Karel 
Vrkoslav. Pro nedůslednou práci na dobré stopě raněného jelena nemohla 
být oceněna.
 Na závěr zkoušek předali pořadatelé čestné ceny psovodům, 
rozhodčím i zahraničním hostům, na které účast na svodu a zkouškách, 
jakož i organizace podniku zapůsobily hlubokým dojmem.

Josef Vágner při vyvrhování jelena

A. Bubeník a barvář Hasso okolo roku 1965. Předseda klubu v roce 1959, 
vynikající malíř, ilustrátor, významný vědecký pracovník, vedl ústav 
jelenovitých ve Zbraslavi, pak byl politicky perzekuován, živil se jako 

preparátor, v roce 1968 emigroval do Kanady.
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Povídky
Zdravím barvářnici.
 Chtěl bych se podělit se všemi příznivci barvářů o jeden příběh a 
trochu vám ho přiblížit. Asi tak týden před vánoci se mě žena zeptala 
co si přeji pod stromeček, krátce jsem odvětil, nějakou tu maličkost. 
Byl jsem mile překvapen, když tam ležela kniha Půlstoletí s barváři, 
od Mirka Gory a Zdeňka Havlíčka. Je super že něco takového přišlo 
na svět, a cením si velmi jejich umu a času který tomu věnovali. Po 
přelouskání jak se říká na jeden nádech mě to trochu nakoplo, že 
bych mohl zveřejnit co sem prožil já s mým barvářem.
 Jednou v pozdním létě při grilování kuřátek, u krbu v mém 
loveckém pokoji s kamarády od loveckého cechu, při páru 
skleničkách zlatavého moku, nás vyrušil zvonek. Jdu tedy otevřít 
a jaké je mé překvapení. U vrátek stojí kamarád Péťa Hendrich a v 
náručí drží větší štěně HB a praví: ,,Prušáku nechceš koupit štěně?!“ 
Povídám: „Pojď dál, ale štěně nechci, vždyť víš, že už jednoho barváře 
mám.“ Za chvíli mi povídá: “Tak aspoň nemáš prázdný cvingr, tak 
na 14 dní nejdéle měsíc. Fenka roztrhala mámě 15 slepic nemůže 
být doma.“ Cvingr prázdný byl a Petr odjel a fenka šla do kotce. Čas 
letěl jako bláznivý a Petr nikde. Asi tak za půl roku přijel s nějakým 
pánem že fenku odvezou, už už jsme se loučili, když přišel můj starší 
syn Radek a povídá: ,,Táto nech ji doma já se o ní postarám“.
 A tím to vše začalo, jak to bývá táta to zaplatí a mamka nakrmí. 
Od té doby jsem viděl na fence vše špatné křivé běhy, krátké závěsy 
a podobné zrůdnosti. První výstava Litoměřice posuzoval rozhodčí 
p. Pavlík, dal ji výborná 1 CAC, CACIB a dokonce i BOB. To už se mi 
fenka tak ošklivá nezdála. Na podzim téhož roku jsme to zopakovali 
na výstavě v Českých Budějovicích. Zkoušky jsme udělali v první 
ceně jako vítěz, posuzoval tehdy rozhodčí p. Ryvola a to bylo úžasný 
úspěch, vždyť ti kteří jste ho znali víte jak byl přísný. Život šel dál, 
pár dohledávek veselé ale i smutné. Až jednou přijdu z práce a fena 
mi nejde naproti, co se děje přijdu ke kotci a ona nemůže chodit. 
Polil mě studený pot. Za chvíli jsme byli na veterině. Začal boj o 
život, nějakou injekci, pár kapaček a za necelý týden z ní byla jenom 
troska, kost a kůže. Střídali jsme se s Radkem každý den, nosili v 
náručí venčit, stále se to viditelně nezlepšovalo. Po nějakém čase 
jsme se z těžkým srdcem rozhodli že to takhle nejde a musíme ji 
nechat utratit. Fenka naše chmurné myšlenky 
asi vycítila a najednou měla vůli žít, ráno vzala 
nějaké to sousto. A pomalu se karta začala 
obracet, začala přibývat na váze a za dva 
měsíce byla jako autobus. Jak ji žertem potom 
říkala moje drahá polovička, která měla velký 
podíl na jejím uzdravení. Ale nemoc zanechala 
následky, chodila pár kroků normálně a pak 
droboučké krůčky, bylo to docela směšné. Po 
nějaké době jsme zjistili že to bylo od klíštěte, 
proto vás všechny varuji očkujte!!! Je to hrozný 
pohled když vám pes umírá v náručí.
 Po nějaké době a to je to hlavní o čem jsem 
chtěl napsat. Před barákem stojí auto a kolega 
se ptá jestli můžeme dohledat postřeleného 
jelena, bylo teprve pět hodin odpoledne 
konec říje, co by ne tak to tedy zkusíme. Na 
nástřelu pár malých kapiček barvy. Kousek dál 
střiž, ale taková nějaká divná. Fena zalehá do 
řemene, a šli jsme okolo kopce zvaný Cupák 
téměř po vrstevnici. Asi po 700 m u takového 
smrkového ostrůvku se fena naježila, párkrát 
zahlásila a než jsem stačil cokoliv udělat jelen 
vyskočil a byl pryč. Kolega stačil vystřelit, ale 
pánu bohu do oken. Co bylo nejhorší fena se 
mnou trhla já pustil řemen a bylo vše špatně. 

Jindy poslušná a teď nereagovala na žádný povel, během chvilky byla 
tma, tři hodiny čekání bezvýsledné a bez feny. Odešli jsme domů. 
Kolem desáté večer takové divné boucháni na dveře jdu otevřít a 
fena za dveřmi, byl jsem moc šťastný. Trochu nažrat, a odpočívat. 
Druhý den v sobotu ráno v 7 hodin jsme byli u lože z předešlého 
dne, fena ověřila lože a zalehla do řemene, obešli jsme kopec a když 
jsme byli zase od nástřelu 50 m fena se z nepochopitelných důvodů 
vyvlíkla z obojku a byla zase pryč. Láteřil jsem, nadával, ale bylo mi 
to prd platné. Slyšeli jsme ji párkrát zahlásit a ticho. Za dvě hodiny 
zvoní mobil, volá mi soused: ,,Prušáku mám tvoji fenu v autě, šla 
za jelenem tak jsem ji vzal s sebou, abys ji nehledal.“ To mi teda 
pomohl.
 V neděli ráno jsem nemohl spát a pořád se mi hlavou honily 
myšlenky, jak jelen může být postřelen, když tak běhá? Co dál, 
vylezu z postele a když jsem řekl feně jestli to zkusíme ještě jednou 
tak kňučela a skákala radostí. Za chvíli jsme byli na cestě kde viděl 
soused přebíhat jelena. Zkusili jsme volné hledání jestli se někde 
chytnem, podařilo se, asi 30 - 40 m od cesty byl otěr barvy. Utáhl 
jsem feně obojek a pustil ji na celou délku řemene. Po slabém 
kilometru byla stará oplocenka hodně zarostlá, vlezli jsme dovnitř. 
Po několika metrech fena zastavuje a já vidím nějakou divnou 
větev, která se zvedá, jelen už odkazoval, pro jistotu rána na krk. Teď 
pouštím fenu aby si vychutnala svoji práci a trochu si kousla. Když 
jsem přišel k jelenu tak nějak se divně na mně podívala a jako kdyby 
chtěla říct já ho nemohla dohonit jako dřív. Jelen byl silný desaterák 
tak 165 b, byl střelený na měkko těsně pod páteř. To byla poslední 
její dohledávka, téhož roku fena odchází do toho barvářského 
nebe.
 Ani jsem ji nestačil představit na začátku mého povídaní byla 
naše zlatíčko Cita z Poustevnické doliny od chovatele Břetislava 
Jemelky. Dík i jemu! 

S pozdravem Jirka Prušovic

ilustrační foto


